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INLEDNING
 

Regeringskansliets uppdrag är att stödja regeringen i 
dess uppgift att styra riket och förverkliga sin politik. 
Regeringskansliet är en politiskt styrd organisation där 
regeringen avgör arbetets inriktning och vilka frågor 
som ska prioriteras. Tjänstemännen hjälper regeringen 
med att utreda olika frågor, styra myndigheterna och ta 
fram underlag till beslut. 

Syftet med Regeringskansliets årsbok är att informe
ra om Regeringskansliets arbete under det gångna året. 
I huvudsak skildras tjänstemännens arbete. Årsboken 
presenteras i år på www.regeringen.se/arsboken 

Regeringskansliet bestod under 2009 av Statsråds
beredningen, 12 departement och Regeringskansliets 
förvaltningsavdelning. Till Regeringskansliet hör även 
utlandsmyndigheterna inom UD, dvs. ambassader, 
konsulat med flera. Kommittéväsendet hör också till 
Regeringskansliet. 

Totalt uppgick år 2009 antalet anställda i Regerings
kansliet till cirka 4 800 medarbetare, varav cirka 200 är 
politiskt anställda. 
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SVERIGE ORDFÖRANDE I EU JULI–DECEMBER 2009
 

Den 1 juli till den 31 december 2009 var Sverige ord
förande i EU:s ministerråd för andra gången. Svenska 
ministrar var ordförande vid alla ministermöten i rådet 
och svenska tjänstemän ledde arbetet vid övriga cirka 
2000 möten. Det svenska ordförandeskapet ägde rum 
under Nicefördraget vilket innebar att Sverige också 
representerade EU gentemot internationella institutio
ner, tredje land och ledde arbetet i Europeiska rådet. 

De två övergripande prioriteringarna var klimatet 
och den ekonomiska krisen. Andra viktiga frågor var 
Östersjöstrategin, Stockholmsprogrammet och EU 
som global aktör. Arbetet med Lissabonfördraget kom 
också att ta mycket tid och fördraget trädde ikraft den 
1 december 2009. 

• Läs mer om det svenska ordförandeskapet på: 
www.regeringen.se/eu 
Läs dessutom departementens egna redogörelser för 
arbetet inför och under ordförandeskapet under res
pektive departementssida på www.regeringen.se. 

• Mer information om ordförandeskapet fi nns även 
på: www.se2209.eu, webbplatsen för Sveriges ordfö
randeskap i EU (som nu fungerar som arkiv). 

• Läs även skrivelsen, Skr. 2009/10:174, Redogörelse för 

det svenska ordförandeskapet i Europeiska unionens 

ministerråd under andra halvåret 2009.  

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2009 • SVERIGES EU-ORDFÖRANDESKAP ANDRA HALVÅRET 2009 6 



 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
  

 

 

 

 

  
 

 

  

STATSRÅDSBEREDNINGENS VERKSAMHET
 

Statsrådsberedningen har till uppgift att leda och 

samordna arbetet i Regeringskansliet samt ansvara för 

samordning av den svenska EU-politiken. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades arbetet i Statsrådsberedningen, 
liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet inför och 
under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli till den 
31 december 2009. 

Läs mer i Skr. 2009/10:174: Redogörelse för det svenska 

ordförandeskapet i Europeiska unionens ministerråd un

der andra halvåret 2009.  

Övrigt EU-arbete 

Statsrådsberedningen har det överordnade samord
ningsansvaret för den svenska EU-politiken. Samord
ningsarbetet innebär att övergripande politiska priori
teringar för svenska agerandet i EU fastställs samt att 
fackdepartementens arbete i Rådet samordnas enligt 
dessa fastställda prioriteringar. Den 12 april 2005 in
rättades Kansliet för samordning av EU-frågor i Stats
rådsberedningen. Kansliets uppgift är att svara för 
europeiska integrationsfrågor av horisontell karaktär, 
med undantag av frågor om Europeiska unionens ut
vidgning. 

Skr. 2009/10:34 Sveriges handlingsprogram för till

växt och sysselsättning – Uppföljningsrapport 2009 

Regeringen överlämnade i oktober årets uppföljnings
rapport till riksdagen och EU-kommissionen om Sve
riges handlingsprogram för tillväxt och sysselsättning 
inom ramen för Lissabonstrategin. 

Europeiska rådets möten under 2009: 

• Extra toppmöte om den finansiella krisen, den 1 

mars 2009. 

• Vårtoppmöte den 19–20 mars. 

Sverige representerades av statsminister Fredrik 
Reinfeldt, utrikesminister Carl Bildt och fi nansmi
nister Anders Borg. Förbättrad reglering och tillsyn 
av finansmarknaden, ett östligt partnerskap samt en 
satsning på 5 miljarder euro till energiprojekt och 

bredband inom ramen för återhämtningsplanen är 
några av resultaten från mötet. 

• Toppmöte den 18–19 juni. 

Stats- och regeringscheferna nominerade kommissi
onens nuvarande ordförande Barroso för ytterligare 
en period, enades om de så kallade irländska garan
tierna och antog slutsatser om ett nytt ramverk för 
finansiell tillsyn. Sverige företräddes vid Europeiska 
rådet av statsminister Fredrik Reinfeldt och utrikes
minister Carl Bildt. 

• Extra informellt toppmöte den 17 september. 

Syftet med mötet var att samordna EU:s position in
för G20-mötet i Pittsburgh den 24-25 september. 

• Toppmöte den 29–30 oktober. 

Vid mötet diskuterades klimatfinansiering, det vill 
säga hur unionen ska finansiera de åtgärder som  
krävs för att bekämpa klimatförändringarna. Man 
diskuterade även Lissabonfördraget och unionens 
institutionella framtid. 

• Extra informellt toppmöte den 19 november. 

Vid toppmötet fattades beslut om vilka personer som 
ska få de nya EU-poster som tillkommer i och med 
att Lissabonfördraget träder i kraft den 1 december. 
Som permanent ordförande i Europeiska rådet ut
sågs Herman Van Rompuy, som hög representant för 
utrikes- och säkerhetsfrågor Catherine Ashton och 
som generalsekreterare för rådet Pierre de Boissieu. 

• Toppmöte den 10–11 december. 

På agendan för mötet stod bland annat att stämma 
av läget i klimatförhandlingarna inför Köpenhamn, 
uppföljningen av den ekonomiska och fi nansiella 
krisen samt att anta det så kallade Stockholmspro
grammet som är ett program för rättsligt samarbe 

Läs mer om toppmötena på www.regeringen.se/eu 

Läs mer om EU-arbetet under 2009 i ”Berättelse om 

verksamheten i Europeiska unionen under 2009, Skr. 

2009/10:150”. 

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2009 • STATSRÅDSBEREDNINGENS VERKSAMHET 7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Kommissionen för hållbar utveckling 

Kommissionen för hållbar utveckling har bestått av 
ledamöter från näringsliv, fristående organisationer, 
forskning och politik. Inom ramen för kommissionens 
verksamhet har regeringen bjudit in till överläggningar 
om näringslivs- och teknikutveckling med mera. 
Ett sekretariat i Regeringskansliet har biträtt kommis
sionen. Sekretariatet har också haft en viktig uppgift 
i att främja den bredare dialogen utanför kommissio
nen. Kommissionens uppdrag gällde till och med Sve
riges ordförandeskap i EU hösten 2009. 

– 	Rapport: Ny klimatvetenskap 2006-2009 

Seminarium om den senaste klimatforskningen ge
nomfördes av kommissionen den 17 april. 

– 	Rapport: A Balancing Act: China’s Role in Climate 

Change och 

Rapport: Sea Change: US Climate Policy Prospects 

Under the Obama Administration 

Den 3 april bjöd regeringens Kommission för hållbar 
utveckling in till ett seminarium om USA:s och Kinas 
roll i den internationella klimatpolitiken. 

– 	Seminarium om IEA:s årsrapport 2009 om energi 

och klimat 

Den 20 november höll Klimatpolitiska sekretariatet ett 
seminarium om vad som krävs för att världens energi
system ska utvecklas på ett sätt som är förenligt med 
klimatmålen. Bland annat presenterades International 
Energy Agencys (IEA) sin årsrapport. 

Nordiskt samarbete 

Gemensamt regeringsmöte med Sveriges och Finlands 

regeringar 

Torsdagen den 14 maj möttes Sveriges och Finlands 
regeringar för ett historiskt regeringsmöte i Tavaste
hus i Finland. Statsministrarna Fredrik Reinfeldt och 
Matti Vanhanen ledde gemensamt mötet, och bland 
annat togs Nordens internationella roll och värdet av 
att stärka samarbetet mellan länderna i regionen och 
samverkan inom forskning och innovationer upp. 

Fredrik Reinfeldt deltar i nordiskt statsministermöte på 

Island 

I juni deltog statsminister Fredrik Reinfeldt i ett in
formellt nordiskt statsministermöte på Island. Stats
ministrarna i de nordiska länderna träffas varje år 
informellt för att diskutera aktuella nordiska, interna
tionella och EU-frågor. 

Fredrik Reinfeldt och Maud Olofsson deltar i Nordiska 

rådet 

I oktober hölls det nordisk-baltiska statsministermötet 
och Nordiska rådets 61:a session i Stockholm. Statsmi
nister Fredrik Reinfeldt och vice statsminister Maud 
Olofsson ledde mötena. 
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DEPARTEMENTENS VERKSAMHET
 

Arbetsmarknadsdepartementet
 

Arbetsmarknadsdepartementet ansvarar för arbetslivpolitik 

med frågor som bl.a. rör arbetsrät, arbetstid, arbetsorga

nisation och arbetsmiljö samt arbetsmarknadspolitik som 

till exempel arbetsförmedling, arbetsmarknadspolitiska 

program och arbetslöshetsersättning. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades arbetet i Arbetsmarknadsdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Arbetsmarknadspolitik 

Prop. 2008/09:127 Förbättrade och förändrade 

villkor i arbetslöshetsförsäkringen, m.m. 

Regeringen lämnade propositionen i mars. Den inne
håller bland annat förslag om att medlemsvillkoret ska 
vara uppfyllt redan efter sex månaders medlemskap 
under 2009. 

Arbetsmarknadspolitiska insatser i vårpropositionen 

2009 

Regeringen tillförde 10 miljarder kronor till aktiva 
åtgärder och arbetslöshetsförsäkringen under 2009. 
Regeringen kommer att följa utvecklingen på arbets
marknaden noga och är beredd på att se över arbets
marknadspolitikens inriktning i budgetpropositionen 
för 2010. 

Prop. 2009/10:7 Vissa ändringar 

i arbetslöshetsförsäkringen 

Propositionen lämnades till riksdagen i september. 
Propositionen innehåller förslag till ändringar i la
gen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring och lagen 
(1997:239) om arbetslöshetskassor. 

Fler aktiviteter för ungdomar beslutade 

I december beslutade regeringen om fler aktiviteter i 
jobbgarantin för ungdomar, som aviserades i budget
propositionen för 2010. Beslutet innebär bland annat 
att de som ingår i jobbgarantin för ungdomar ska kun
na ta del av stöd till start av näringsverksamhet. 

Regeringen satsar över en halv miljard på jobb och 

tillväxt i Trollhättan och Västra Götalandsregionen 

Regeringen presenterade i december förstärkta insatser 
till stöd för jobb och omställning riktade mot Trollhät
tan och Västra Götalandsregionen. Satsningen ger en 
beredskap för att möta de utmaningar som Trollhättan 
och regionen kan komma att stå inför. 

Prop. 2009/10:49 Förändringar i arbetslöshetsför

säkringen – stöd till personer som varit långvarigt 

sjukfrånvarande och familjehemsföräldrar 

Propositionen, som lämnades i november, innehåller 
förslag till ändringar i lagen om arbetslöshetsförsäk
ring. Förslagen berör personer som varit långvarigt 
sjukfrånvarande, personer som tidigare varit medlem
mar i en arbetslöshetskassa och personer som varit för
hindrade att arbeta på grund av uppdrag att ta emot 
barn i familje- eller jourhem. Lagändringarna föreslås 
gälla från och med den 1 januari 2010. 

Tydligare samverkan mellan Arbetsförmedlingen och 

Försäkringskassan 

Regeringen beslutade i oktober att ge ett uppdrag till 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan att ut
veckla säkrare och bättre rutiner som säkerställer väl 
fungerande övergång till insatser i Arbetsförmedling
ens regi för personer vars dagar med sjukpenning eller 
sjukersättning har tagit slut. 

Förbättrade villkor för nystartsjobb 

Stödet för arbetsgivare som anställer personer med ett 
nystartsjobb fördubblas. Detta som ett led i regering
ens satsning på sammanlagt 23 miljarder kronor för 
jobb och omställning under 2009–2011. 
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Arbetslivspolitik 

Prop. 2008/09:138 Elevers och studerandes medver

kan i arbetsmiljöarbetet, m.m. 

Propositionen överlämnades till riksdagen i mars. I 
propositionen föreslås att man inför elevskyddsombud 
för elever och studerandeskyddsombud för vuxna stu
derande. 

SOU 2009:93 Inkluderande arbetsliv 

Arbetsmiljöpolitiska kunskapsrådet presenterade sitt 
bestänkande i december. 

Prop. 2009/10:48 Åtgärder med anledning av 

Lavaldomen 

Regeringen överlämnade i november en proposition 
som föreslår åtgärder med anledning av Lavaldomen. 

Prop. 2009/10:4 En förenklad semesterlag, m.m. 

Propositionen lämnades till riksdagen i september. 
Semesterlagen (1977:480) föreslås förenklas i sak samt 
språkligt och redaktionellt. 
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Finansdepartementet
 

Finansdepartementet ansvarar för frågor som rör ekono

misk politik, statsbudgeten, skatter, bank, värdepapper 

och försäkringar, internationellt ekonomiskt samarbete, 

statlig förvaltning, bostäder, länsstyrelser samt kommuner 

och landsting. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades arbetet i Finansmarknadsdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Den ekonomiska politiken 

Vårpropositionen 2009 

Regeringen överlämnade den 15 april 2009 års vårpro
position till riksdagen. Propositionen innehåller reger
ingens förslag till riktlinjer för den ekonomiska poli
tiken och budgetpolitiken. Riktlinjernas syfte är att 
ange politikens inriktning inför budgetpropositionen 
för 2010. 

Prop. 2008/09:99 2009 års proposition om 

vårtilläggsbudget 

I april presenterades även tilläggsbudgeten som redovi
sar alla förändringar i budgeten för 2009. I tilläggsbud
geten presenterade regeringen ytterligare åtgärder för 
att dämpa konjunkturnedgången. Exempel på insatser 
i tilläggsbudgeten var höjda bidrag till kommunsektorn 
samt att resurserna för arbetsmarknadspolitiken ökas. 

Budget för 2010 – Jobba Sverige ur krisen 

Budgetpropositionen för 2010 presenterades den 20 sep
tember. Den innehåller regeringens förslag till stats
budget för 2010, finansplan och skattefrågor m.m. 

Prop. 2009/10:2 Hösttilläggsbudget för 2009 

Hösttilläggsbudget för 2009, som även den lämnades i 
september, innehåller regeringens förslag till ändrade 
anslag för budgetåret 2009. 

Prop. 2008/09:97 Åtgärder för jobb och omställning 

För att möta effekterna av den ekonomiska nedgången 
i spåren av den internationella fi nanskrisen presente
rade regeringen i januari flera åtgärder. Bland annat 
överlämnade regeringen en proposition till riksdagen 
som presenterar förslag på sammanlagt 8,4 miljarder 
kronor. Den innehåller också en prognos för svensk 
ekonomi och de off entliga fi nanserna. 

Prop. 2008/09:113 Ökade möjligheter till skattean

stånd 

Regeringen överlämnade dessutom en proposition 
till riksdagen med ett förslag om att arbetsgivare ska 
kunna skjuta upp två månadsinbetalningar av arbetsgi
varavgifter och avdragen preliminär skatt för anställda 
under ett år. Syftet är att minska företags likviditets
problem till följd av lånesituationen på fi nansmarkna
den. 

Prop. 2009/10:5 Obligatoriskt utgiftstak 

Regeringen föreslog i september att utgiftstaket ska bli 
obligatoriskt och bestämmas för tre år framåt. Taket 
utgör en maximal nivå för de statliga utgifterna och 
har använts i beredningen av förslagen till statsbudget 
sedan 1997. 

ESO presenterar sin första rapport 

Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO) 
överlämnade i juni sin första rapport till Finansdepar
tementet. I rapporten dras slutsatsen att konsumtionen 
av välfärdstjänster måste tillåtas öka i samma takt som 
ekonomin växer. Läs mer på: www.eso.expertgrupp.se 

Prop. 2009/10:44 Ändringar i premiepensionssystemet 

Regeringens föreslog i en proposition i oktober änd
ringar i premiepensionssystemet. Förslagen ska förenk
la för spararna och ge ökad valfrihet inom det statliga 
fondalternativet. 

Ds 2009:43 Närvaroliggare och kontrollbesök 

– En utvärdering och förslag till utvidgning 

Personalliggarna, d.v.s. register över den personal som 
arbetar, för restauranger och frisörer har haft stor ef
fekt. Det konstaterar Personalliggarutredningen som i 
juni presenterade sitt slutbetänkande. 

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2009 • FINANSDEPARTEMENTET 11 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatter och tullar 

Prop.2008/09:178 Skattereduktion för reparation, 

underhåll samt om- och tillbyggnad av vissa bostäder 

Regeringen lämnade i mars sitt förslag till riksdagen 
om att slå samman skatteavdrag för hushållsarbete 
med avdrag för byggtjänster i hemmet i ett så kallat 
husavdrag. 

Prop. 2009/10:42 Ett ytterligare förstärkt 

jobbskatteavdrag 

Regeringen föreslår ett fjärde steg i jobbskatteavdraget. 
Förslaget, som innebär att jobbskatteavdraget förstärks 
med 10 miljarder kronor, lämnades till riksdagen i ok
tober. 

Prop. 2009/10:29 Ytterligare sänkt skatt för 

pensionärer 

I propositionen, som lämnades i oktober, föreslår reger
ingen en förstärkning av den skattelättnad som redan 
gäller för pensionärer. 

Prop. 2009/10:33 Vissa fastighetsrättsliga skattefrågor 

För att undvika skillnader i beskattning föreslog reger
ingen i en proposition som lämnades i oktober att den 
kommunala fastighetsavgiften även ska omfatta villor 
och fritidshus (småhus) som saknar byggnadsvärde och 
tomtmark på vilken någon annan äger ett hus. 

Ds 2009:58 Mervärdesskatt för den ideella sektorn, 

m.m. 

I november överlämnades en utredning som föreslår 
ett antal förändringar av momslagen för att anpassa 
den svenska momslagen till EG-rätten, men också för 
att ytterligare minska den administrativa bördan för 
företagen. Utredningen remissbehandlas och svar ska 
lämnas senast den 31 mars 2010. 

Prop. 2009/10:63 Enhetstillstånd för förenklade 

förfaranden – nya bestämmelser i EG:s tullagstiftning. 

I december överlämnade regeringen propositionen med 
förslag om ändringar som behöver göras i den svenska 
lagstiftningen till följd av att det i EG-rätten har in
förts regler om enhetstillstånd vid övergång till fri om
sättning och export. 

Prop. 2009/10:40 Det nya punktskattedirektivet 

Regeringen överlämnade i oktober förslag till nya för
faranderegler för beskattning av alkohol- och tobaks
varor samt vissa energiprodukter till riksdagen. De 
nya reglerna baseras på ett nytt punktskattedirektiv 
som antogs av rådet i december 2008 och ska tillämpas 
fr.o.m. den 1 april 2010. 

Prop. 2009/10:41 Vissa punktskattefrågor med 

anledning av budgetpropositionen för 2010 

I oktober lämnade regeringen till riksdagen de förslag 
om punktskatter inom koldioxid- och energibeskatt
ningen samt fordonsbeskattningen som aviserades i 
budgetpropositionen för 2010. 

Prop. 2009/10:17 Prissättningsbesked vid 

internationella transaktioner 

För att minska risken för internationell dubbelbeskatt
ning för företag ska Skatteverket i förväg kunna lämna 
besked om prissättning vid internationella transaktio
ner. Det föreslår regeringen i en proposition som läm
nades till riksdagen i oktober. 

Prop. 2009/10:15 Nya mervärdesskatteregler 

Regeringen föreslog i oktober 2009 ett antal lagänd
ringar för att bland annat minska den administrativa 
bördan, modernisera momssystemet och bekämpa 
skattefusk. Ändringarna är ett led i anpassningen av 
svensk lag till de EG-regler som antogs i det så kallade 
momspaketet i februari 2008. 

Prop. 2009/10:24 Beskattning av andelsbyten vid 

utfl yttning 

I en proposition som regeringen överlämnade till riks
dagen i oktober föreslås att en fysisk person inte ska 
beskattas för vinst som uppkommit vid ett andelsbyte 
bara för att personen inte längre uppfyller villkoret att 
vara bosatt i Sverige eller stadigvarande vistas här. Be
skattning ska i stället ske om personen inte längre är 
bosatt inom Europeiska ekonomiska samarbetsområ
det (EES) eller stadigvarande vistas inom EES. 

Prop. 2008/09:182 Beskattning av utomlands 

bosatta artister, m.fl . 

Regeringen överlämnade i april en proposition med för
slag om att utomlands bosatta artister och idrottsmän 
ska kunna begära att bli beskattade enligt inkomst
skattelagen och därigenom få rätt till vissa avdrag och 
skattereduktioner. 

Prop. 2009/10:36 Skattefri kapitalvinst och utdelning 

på andelar inom handelsbolagssektorn 

I en proposition som överlämnades till riksdagen i 
oktober föreslår regeringen att skatten slopas på kapi
talvinster och utdelningar på andelar inom handelsbo
lagssektorn. 
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Prop. 2009/10:12 Ändrade regler om beskattning av 

vissa penninglån och slopande av avdragsrätten för 

ränta på sådana lån 

Regeringen föreslog i en proposition i oktober att reg
lerna om beskattning av så kallade förbjudna lån ska 
ändras. Syftet med förslaget är att motverka skattepla
nering, men förslaget kommer även att förenkla reg
lerna för företagen. 

Prop. 2009/10:39 Anstånd med inbetalning av skatt i 

samband med uttagsbeskattning, m.m. 

Regeringen föreslog i oktober nya regler om anstånd 
med skattebetalningen vid så kallad uttagsbeskattning. 
Syftet med förslaget är att behålla möjligheten att ta ut 
skatt av företag som byter hemland eller flyttar delar av 
sin verksamhet utomlands. 

Prop. 2009/10:47 Ändringar i reglerna om 

beskattning av underskottsföretag 

Regeringen lämnade i november en proposition till 
riksdagen som innehåller ett förslag till ändringar i 
reglerna om beskattning av underskottsföretag. Syftet 
med förslaget är att motverka skatteplanering. 

Finansmarknadspolitik 

Skr. 2009/10:79 En tydlig, rättssäker och effektiv 

tillsyn 

Regeringen överlämnade i december en skrivelse till 
riksdagen om hur den offentliga tillsynen ska förbätt
ras. För att bli mer effektiv och rättssäker behöver 
tillsynen bli tydligare och mer enhetlig. Det ska inte 
längre vara oklart vad tillsyn är. 

Prop. 2009/10:30 Stabilitetsavgift 

Regeringen lämnade i oktober en proposition som 
innehåller förslag till bestämmelser om att införa en 
så kallad stabilitetsavgift. Förslaget innebär att banker 
och övriga kreditinstitut ska betala en avgift för att fi 
nansiera den stabilitetsfond som kan användas för att 
hantera fi nansiella kriser. 

Regeringen förlänger garantiprogrammet för banker

nas upplåning 

Regeringen beslutade i oktober att förlänga det statliga 
garantiprogrammet för bankernas medelfristiga upp
låning till och med den 30 april 2010, till oförändrade 
villkor. 

Regeringen ger Riksgälden mandat att öka statens 

valutaskuld 

Regeringen beslutade i maj att öka mandatet för Riks
gäldskontorets strategiska positioner gentemot andra 
valutor från 15 till 50 miljarder kronor. Syftet med 
ändringen är att öka flexibiliteten i förvaltningen för 
att därigenom kunna uppnå lägre kostnader för stats
skulden. 

Dir. 2009:22 Direktiv för Finansmarknadskommittén 

Regeringen beslutade i maj att tillsätta en kommitté, 
Finansmarknadskommittén, med uppdraget att utgöra 
ett forum för dialog och samråd kring den fi nansiella 
sektorns villkor för att främja dess stabilitet, förtro
ende, effektivitet och utvecklingsmöjligheter. 

Finansmarknadsrådet: Förändrade förutsättningar för 

fi nansiell sektor 

Förståelsen av hur de finansiella marknaderna och fö
retagen fungerar måste fördjupas för att undvika upp
repningar av de förlopp som lett till den nuvarande 
finanskrisen. Det skrev Finansmarknadsrådet i sin slut
rapport som i april överlämnades till regeringen. 

Regeringen förlänger och vidgar det statliga garanti

programmet för bankernas upplåning 

Regeringen beslutade i april att förlänga det statliga 
garantiprogrammet för bankernas medelfristiga upplå
ning till den 31 oktober 2009. Förändringar görs också 
för att ge bankerna bättre möjligheter till långfristig 
finansiering och därmed minska likviditetsriskerna i 
deras upplåning. 

Prop 2008/09:164 Oskäliga krav i börsers regelverk 

Börser får inte ställa krav på emittenter och deltagare 
vid en reglerad marknad som är oskäliga. Det föreslog 
regeringen i en proposition som lämnades i mars. 

Regeringen inför kapitaltillskottsprogram för att värna 

kreditgivningen till hushåll och företag 

Regeringen beslutade i februari om ett kapitaltill
skottsprogram. Programmet omfattar högst 50 miljar
der kronor och syftar till att förbättra möjligheterna 
för svenska företag och hushåll att få krediter. För 
banker som deltar i kapitaltillskottsprogrammet införs 
stopp för bland annat bonusar och löneökningar för fö
retagsledningen. 

Regeringen förlänger kapitaltillskottsprogrammet 

Regeringen beslutade i juli att förlänga kapitaltill
skottsprogrammet för banker och kreditinstitut till 
den 17 februari 2010. 
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Offentlig förvaltning 

Lagrådsremiss: Nya rättsmedel m.m på upphandlings

området 

I december remitterades en lagrådsremiss om nya rätts
medel och regelförenklingar för att förbättra förutsätt
ningarna för en eff ektiv offentlig upphandling och för 
att underlätta för företag att delta i upphandlingar. 

En kraftsamling för ett offentligt etos 

Regeringen beslutade i november att ge Kompetens
rådet för utveckling i staten (Krus) i uppdrag att leda 
och samordna ett projekt om offentligt etos. Målsätt
ningen är att stärka en god förvaltningskultur i stats
förvaltningen genom att arbeta med dessa frågor i hela 
förvaltningen under de närmaste två åren. 

Prop. 2009/10:56 Sekretess i vissa anställnings

ärenden 

Regeringen överlämnade i november en proposition 
till riksdagen om att få fl er kvalificerade personer att 
söka statliga chefsjobb. Propositionen, som är en del  
av reformeringen av den statliga utnämningspolitiken, 
innebär att sekretess införs i ärenden om anställning 
av myndighetschefer vid förvaltningsmyndigheter som 
lyder direkt under regeringen. 

Dir. 2009:19 Delegation för e-förvaltning 

Regeringen beslutade i mars att tillsätta E-delegatio
nen. Utgångspunkten för E-delegationens arbetet är 
att utvecklingen av e-tjänster tydligare ska drivas av 
medborgarnas och företagens behov. Målet är att för
enkla människors vardag och minska företagens admi
nistrativa börda. Läs mer på: www.edelegationen.se 

Strategi för myndigheternas arbete med e-förvaltning, 

SOU 2009:86 

E-delegationen lämnade i oktober sitt första delbetän
kande, där de föreslår en enhetlig elektronisk legitima
tion. 

Dir. 2009:62 Översyn av statlig regional förvaltning 

m.m. 

Regeringen beslutade i juni att ge en särskild utredare 
i uppdrag att se över hur den statliga förvaltningen 
kan göras tydligare, mer samordnad och ändamålsen
lig på regional nivå. 

SOU 2009:50 Nytt pensionssystem för den statsun

derstödda scenkonsten 

Under åren 2012-2016 avvecklas den statliga tjänstepen
sioneringen för de anställda vid statsunderstödda tea
ter-, dans- och musikinstitutioner. Det föreslår Scen

konstpensionsutredningen som i maj överlämnade sitt 
betänkande. 

SOU 2009:92 Se medborgarna – för bättre offentlig 

service 

I november överlämnade utredningen Utveckling av lo

kal service i samverkan sitt slutbetänkande. 

Prop. 2009/10:46 Oberoendet i den kommunala 

revisionen 

Regeringen överlämnade i november en proposition till 
riksdagen om oberoendet i den kommunala revisionen. 
Regeringen föreslår att den som är ledamot eller ersät
tare i fullmäktige inte ska vara valbar som revisor inom 
den kommunen eller det landstinget. 

Prop. 2008/09:123 Förenklad samverkan enligt 

samtjänstlagen 

Regeringen överlämnade i september en proposition 
till riksdagen med förslag om ändringar i lagen om 
samtjänst vid medborgarkontor. Detta för att underlät
ta samarbetet mellan statliga myndigheter, landsting 
och kommuner. 

Internationellt ekonomiskt samarbete 

Prop. 2009/10:14 Ändringar av stadgarna för 

Internationella valutafonden och Världsbanken 

Regeringen överlämnade i oktober en proposition till 
riksdagen som innehåller förslag om att Sverige ska 
godkänna stadgeändringar för Internationella valuta
fonden (IMF) och Världsbanken. 

Prop. 2008/09:116 Kapitalhöjning i Europeiska 

investeringsbanken 

I februari 2009 överlämnade regeringen en proposition 
till riksdagen med förslag om att godkänna att Sverige 
medverkar i en kapitalhöjning i Europeiska investe
ringsbanken (EIB). Finanskrisens effekter har skapat 
ett ökat behov av långivning från institutioner som 
EIB. 

Regeringen beslutar att underteckna avtal om lån till 

Island 

Regeringen beslutade i juni att underteckna avtal om 
lån till Island på 700 miljoner US dollar, motsvarande 
cirka 5,5 miljarder kronor. Lånet, som ska lämnas i 
euro (495 miljoner EUR), ingår i ett samlat nordiskt 
åtagande om lån på 2,5 miljarder US dollar som stöd 
för Islands ekonomiska reformprogram. Lånen är sam
ordnade med det finansiella stöd som ges av Internatio
nella valutafonden (IMF). 
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Skr. 2008/09:230 Villkoren för Sveriges kredit till 

Island 

I skrivelsen, som överlämnades i juli, redogör reger
ingen för den ekonomiska situationen i Island, landets 
genomförande av det reformprogram som presenterats 
för Internationella valutafonden och villkoren för Sve
riges kredit till Island. 

Kredit till Lettland 

Regeringen begärde i budgetpropositionen för 2010 be
myndigande att besluta om en kredit till Lettland på  
högst 720 miljoner euro inom ramen för en interna
tionell stödaktion. Riksdagen beslöt att ge ett sådant 
bemyndigande. 
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Försvarsdepartementet
 

Försvarsdepartementet arbetar för att uppfylla de mål som 

regeringen och riksdagen bestämt för försvarspolitiken, för 

skydd och beredskap mot olyckor samt för beredskap mot 

svåra påfrestningar på samhället i fred. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Försvarsdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Försvarsmakten 

Prop. 2008/09:140 Ett användbart försvar 

– försvarspolitisk proposition 

Regeringen förslår i försvarspropositionen, som lämna
des i mars, en ny inriktning för det svenska försvaret 
med kraftigt stärkt försvarsförmåga. 

Prop. 2008/09:201 Förstärkt integritetsskydd vid 

signalspaning 

Regeringen överlämnade i maj propositionen om för
stärkt integritetsskydd vid signalspaning till riksdagen. 
Därmed levererar regeringen på alla punkter det som 
riksdagen begärde i juni 2008 och uppfyller den över
enskommelse som slöts mellan partierna i alliansreger
ingen i september 2008. 

Lagrådsremiss: Skyddslagen 

Regeringen överlämnade en remiss till lagrådet i de
cember om en ny lag som ska ersätta 1990 års lagstift
ning om skydd för samhällsviktiga anläggningar mm. 
Lagförslaget innebär bland annat att depåer för kon
tantförvaring ska kunna beslutas vara skyddsobjekt. 

Sverige lämnar stöd till uppbyggnad av den afghanska 

armén 

Regeringen beslutade i december om att ge stöd till 
ISAF:s fond för utveckling av den afghanska armén. 
Totalt handlar bidraget om sex miljoner kronor och 
finansieras av både UD och Försvarsdepartementet. 
Bidraget utgör en del av ett långsiktigt svenskt stöd 
för att stärka en demokratiskt styrd och fungerande 
afghansk säkerhetssektor. 

Stöd till erfarenhetsutbyte med Bosnien-Hercegovina 

Regeringen gav Försvarsmakten i juni uppdraget att ut
byta erfarenheter med Bosnien-Hercegovinas försvars
ministerium och försvarsmakt under 2009. 

Stöd till säkerhetssektorreformprojekt i Serbien 

Regeringen gav Försvarsmakten i juni uppdraget att 
bistå ett antal projekt med målet att stödja säkerhets
och försvarsreform i Serbien. 

Svenskt stöd till säkerhetsreformer i Georgien 

Regeringen gav i april Försvarsmakten i uppdrag att 
under 2009 stödja ett reformprogram vid Georgiens 
försvarsdepartement med 350 000 kronor. 

Nytt avtal tecknat om fördjupat nordiskt 

försvarssamarbete 

De nordiska försvarsministrarna tog ytterligare ett steg 
för att fördjupa det nordiska försvarssamarbetet i no
vember. På det nordiska försvarsministermötet i Hel
singfors undertecknades ett gemensamt samförstånds
avtal – NORDEFCO, Nordic Defence Cooperation 
– som inordnar alla nuvarande och framtida samarbe
ten i en enda enhetlig lednings- och beslutsstruktur. 

Internationellt samarbete stärker svensk 

ubåtsräddningsförmåga 

Regeringen bemyndigade i april Försvarsmakten att 
ingå avtal med behöriga myndigheter i Frankrike, Nor
ge och Storbritannien avseende internationell ubåts
räddning. Avtalet syftar till att utöka samarbetet mel
lan ländernas befintliga ubåtsräddningsförmågor samt 
bistå varandra vid behov. 

Sveriges fredsbevarande militära 
truppinsatser under 2009 

Godkännande av Sveriges individuella partnerskaps

program 

Regeringen godkände i november Sveriges individuella 
partnerskapsprogram (IPP) för åren 2010-2011, avseende 
svenskt deltagande i Partnerskap för fred (PFF). 

Den svenska insatsen i Somalia 

I maj inledde den svenska korvettstyrkan sin insats i 
Operation Atalanta. Atalanta är den marina EU-insats 
som just nu pågår utanför Somalias kust och som syftar 
till att avskräcka och hindra det sjöröveri som drabbar 
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fartygen i Adenviken.  Sverige deltar först och främst 
för att kunna bidra till att de FN-sända mattransporter 
som färdas i dessa farvattnen ska kunna nå sin desti
nation. Somalias befolkning är i stort behov av FN:s 
hjälpsändningar. 

Sverige stödjer uppbyggnad av östafrikansk 

fredsstyrka 

Regeringen gav i februari Försvarsmakten i uppdrag 
att under 2009 stödja uppbyggnaden av östafrikanska 
fredstyrkan, Eastern African Standby Brigade (EAS
BRIG). Stödet till EASBRIG är en del i regeringens stöd 
till Afrikanska Unionens egen kapacitetsuppbyggnad. 
Stödet kommer att utföras genom placering av en 
svensk officer vid EASBRIG som en del av en nordisk 
rådgivar- och koordineringsfunktion samt genom ut
bildningsstöd och mentorskap under ledning av en mi
litär rådgivare på resande basis. 

Krisberedskap 

Dir. 2009:110 Viss översyn av ansvarsfördelning och 

organisation när det gäller samhällets informations

säkerhet 

Regeringen beslutade i november att tillsätta en utred
ning som ska se över viss ansvarsfördelning och organi
sation för samhällets informationssäkerhet. Syftet med 
utredningen är att skapa bättre förutsättningar för att 
förebygga och hantera IT-incidenter. 

Utredningar 

Dir. 2009:114 En ny myndighet med ansvar för 

exportstöd till försvarsindustrin och försäljning av 

övertalig materiel 

Regeringen beslutade i december att tillsätta en särskild 
utredare som ska förbereda och genomföra bildandet 
av en ny exportstödmyndighet. Den ska ansvara för 
exportstöd till försvarsindustrin och för försäljning av 
övertaligt materiel inom försvarssektorn. 

Dir. 2009:58 Personalförsörjning för det reformerade 

försvaret 

Regeringen beslutade i juli att tillsätta en utredning 
som ska se över och föreslå de åtgärder som behövs för 
att anpassa personalförsörjningen till försvarets nya 
inriktning. 

Dir. 2009:59 Inrättande av Försvarsunderrättelse

domstolens utredning 

Regeringen beslutade i juni att tillkalla en särskild ut
redare som ska förbereda bildandet av Försvarsunder
rättelsedomstolen. 

SOU 2009:63 Totalförsvarsplikt och frivillighet 

Den parlamentariskt sammansatta Utredningen om 

totalförsvarsplikten överlämnade sitt slutbetänkande i 
juni. 

Rapport: Ett användbart och tillgängligt försvar – 

Stödet till Försvarsmakten 

I maj överlämnade Stödutredningen sin rapport. Stödut

redningen har haft regeringens uppdrag att se över stö
det till Försvarsmakten. 
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Integrations- och jämställdhetsdepartementet
 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet ansvarar 

bland annat för integrationsfrågor, jämställdhetsfrågor, 

demokratifrågor och konsumentfrågor. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet, liksom i övriga Regerings
kansliet, av arbetet inför och under Sveriges ordföran
deskap i EU den 1 juli till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10:174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Diskrimineringsfrågor 

Diskriminering på bostadsmarknaden granskas 

Diskrimineringsombudsmannen (DO) fick i oktober 
i uppdrag att undersöka förekomst och omfattning av 
diskriminering på bostadsmarknaden. DO ska särskilt 
pröva möjligheterna att med hjälp av så kallad praktik
prövning undersöka omfattningen av diskriminering. 

Dir 2009:72 Ett stärkt skydd mot diskriminering på 

grund av ålder 

Regeringen tillsatte i augusti en utredning med upp
drag att föreslå hur ett skydd mot diskriminering på 
grund av ålder ska införas på fler samhällsområden än 
i dag. 

Regeringen belyser HBT-personers situation 

Regeringen gav RFSL i juni i uppdrag att undersöka 
omfattningen av och situationen för HBT-personer 
som säljer och köper sexuella tjänster samt är utsatta 
för människohandel i Sverige. Uppdragen ingår i reger
ingens handlingsplan mot prostitution och människo
handel för sexuella ändamål (Skr. 2007/08:167). 

Politik för det civila samhället 

Prop. 2009/10:55 En politik för det civila samhället 

I december presenterade regeringen propositionen. 
Med propositionen vill regeringen främja det civila 
samhällets självständighet och oberoende. 

Skr. 2008/09:207 Överenskommelsen mellan 

regeringen, idéburna organisationer inom det sociala 

området och SKL 

I juni lämnade regeringen en skrivelse till riksdagen 
om den överenskommelse mellan regeringen, idéburna 
organisationer inom det sociala området och Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) som upprättades hös
ten 2008. 

Mänskliga rättigheter 

Dir. 2009:118 Utredningen utvärdering av handlings

planen för de mänskliga rättigheterna 2006–2009 (IJ 

2009:03) 

Regeringen beslutade i december att utvärdera reger
ingens nationella handlingsplan för de mänskliga rät
tigheterna 2006-2009. Uppdraget ska redovisas senast 
den 31 december 2010. 

Integrationspolitik 

Prop 2009/10:60 Nyanlända invandrares arbets

marknadsetablering – egenansvar med professionellt 

stöd 

Propositionen lämnades i november  med förslag om 
en ny lag om etableringsinsatser för vissa nyanlända in
vandrare och följdändringar i ett antal lagar. 

Dir. 2009:101 Samhällsorientering för nyanlända 

invandrare 

Regeringen beslutade i november om utredningsdirek
tiv gällande samhällsorientering för nyanlända invand
rare. Utredaren ska lämna förslag på mål, innehåll, om
fattning och form för samhällsorienteringen. 

Arbetet för urban utveckling utvärderas 

Regeringen har tecknat lokala utvecklingsavtal med 21 
kommuner för 38 stadsdelar med utbrett utanförskap. 
För att få bättre underlag för det framtida arbetet har 
regeringen under året gett flera uppdrag för att följa 
upp utvecklingen i stadsdelarna och utvärdera arbetet. 
Bl.a. fick Boverket i oktober uppdraget att analysera 
och kartlägga vilka mekanismer som kan påverka ut
vecklingen i stadsdelar med utbrett utanförskap. Stats
kontoret fick i mars uppdraget att utvärdera styrning, 
organisation och ansvarsfördelning inom det urbana 
utvecklingsarbetet 2008–2010. 
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Bättre uppföljning av integrationen 

I februari gav regeringen Statistiska Centralbyrån (SCB) 
i uppdrag att årligen redovisa variabler och nyckeltal för 
integration inom områdena arbetsmarknad, demografi , 
transfereringar, inkomst, boende, fl yttmönster, utbild
ning, hälsa samt val och valda. Alla uppgifter presen
teras nationellt, länsvis, för alla kommuner och för de 
stadsdelar som omfattas av lokala utvecklingsavtal. 

Prop. 2008/09:156 Sfi-bonus – försöksverksamhet 

för att stimulera nyanlända invandrare att snabbare 

lära sig svenska 

Regeringen överlämnade propositionen i mars. Syftet 
med det föreslagna försöket är att pröva om ekono
miska incitament kan göra att nyanlända snabbare lär 
sig svenska och därmed förbättrar sina möjligheter att 
få ett arbete. Institutet för arbetsmarknadspolitisk ut
värdering (IFAU) har valt tretton kommuner som ska 
vara med i försöket bland dem som anmält intresse. 
Dessutom avsätter regeringen 44 miljoner kronor för 
kvalitetshöjande insatser i de medverkande försöks
och jämförelsekommunerna. 

Jämställdhetspolitik 

Skr. 2008/2009:198 En jämställd arbetsmarknad 

– regeringens strategi för jämställdhet på arbets

marknaden och i näringslivet 

I juni lämnade regeringen skrivelsen där man redovisar 
bedömningar av vilka inriktningar jämställdhetspoliti
ken bör ha inom arbetsmarknadsområdet och närings
livsområdet under de kommande åren. 

36 miljoner mot hedersförtryck fördelades 

Regeringen beslutade i december om ett uppdrag till 
länsstyrelserna att under 2010 fortsätta främja och 
lämna stöd till insatser för att motverka hedersrelaterat 
våld och förtryck. Totalt omfattar beslutet 36 miljoner 
kronor, varav drygt 32 miljoner går till regionala insat
ser i respektive länsstyrelse och mer än fyra miljoner 
till länsstyrelsen i Östergötlands län för nationellt eller 
länsövergripande arbete. 

Nya jämställdhetssatsningar för nationella minoriteter 

Regeringen avsatte i december ytterligare 3,5 miljoner 
för att utveckla jämställdhetsarbetet för de nationella 
minoriteterna. Sametinget får i uppdrag att arbeta med 
att stärka samiska kvinnors delaktighet och Ungdoms
styrelsen ska stödja de nationella minoriteternas egna 
jämställdhetsarbete. 

Stort intresse från kommuner för jämställd 

medborgarservice 

Regeringen har tidigare beviljat 125 miljoner kronor 
till Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för att 
stödja jämställdhetsintegrering. Genom jämställdhets
integrering kan en mer jämställd medborgarservice 
utvecklas. I november beslutade regeringen att bevilja 
ytterligare 20 miljoner kronor till SKL och satsningen 
på programmet Hållbar jämställdhet. 

Skr. 2008/09:198 En jämställd arbetsmarknad 

– regeringens strategi för jämställdhet på 

arbetsmarknaden och i näringslivet 

Regeringen beslutade i juni om en ny strategi för jäm
ställdhet på arbetsmarknaden och i näringslivet. Stra
tegin beskriver hur regeringens samlade politik stärker 
jämställdheten. Dessutom innehåller den särskilda åt
gärder på 235 miljoner kronor som fi nansieras av jäm
ställdhetsanslaget. 

Nationella minoriteter 

Prop 2008/09:158 Från erkännande till egenmakt 

– regeringens strategi för de nationella minoriteterna 

I mars överlämnade regeringen propositionen där det 
bland annat lämnas förslag på en ny lag om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk. 

Ungdomspolitik 

www.framtidsfragan.se 

I maj lanserades kampanjen Framtidsfrågan på 
www.framtidsfragan.se för att samla in ungdomars 
tankar, frågor och värderingar. Kampanjen var också 
en del i arbetet med att ta fram den nya ungdomspoli
tiska strategin som presenterades i november. 

Skr. 2009/10:53 En strategi för ungdomspolitiken 

För att ta ett samlat grepp om ungdomsfrågorna har 
regeringen i november överlämnade en skrivelse till 
riksdagen i form av en strategi för ungdomspolitiken. I 
den ungdomspolitiska strategin presenterar regeringen 
inriktningen av det framtida ungdomspolitiska arbetet 
och ett handlingsprogram med 45 åtgärder inom ung
domspolitikens alla områden. 
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Fritid och delaktighet på Ungdomspolitiska rådets 

möte 

Hur ser ungdomars fritidsengagemang ut, hur kan vi 
mobilisera fler unga till engagemang och bör vuxna 
överhuvudtaget styra över ungas organisering? Det var 
några av de frågor som diskuterades i det ungdomspoli
tiska rådet den 29 september. 

Ungdomspolitiska rådet är en sammanslutning som 
sedan december 2008 träffas regelbundet för att disku
tera frågor som relaterar till den svenska ungdomspo
litiken. 

SOU 2009:29 Fritid på egna villkor 

Utredningen lämnade sitt betänkande i april. Utred
ningens uppdrag har varit att se över det statsbidrag 
som lämnas till ungdomsorganisationer. Den kommer 
bland annat fram till att det inte finns tillräckliga skäl 
för ungdomsorganisationerna att själva ta över fördel
ningen av bidraget. 
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Jordbruksdepartementet
 

Jordbruksdepartementet ansvarar bland annat för frågor 

som gäller jordbruk, skogsbruk, fiske, rennäring, same

frågor, djurskydd, livsmedel samt jakt och viltvård. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Jordbruksdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Jordbruk, skog och landsbygd 

Skatten på handelsgödsel avskaffas 

Regeringen föreslog i budgetpropositionen för 2010 att 
skatten på handelsgödsel avskaffas från och med den 1 
januari 2010. 

SOU 2009:7 Den svenska administrationen av 

jordbruksstöd 

I februari lämnade utredningen för jordbruksadminis
trationen sitt betänkande. Utredningen föreslår bland 
annat att sju länsstyrelser får ansvaret för den regionala 
jordbruksstödsadministrationen. 

Genomförandet av EU:s jordbruksreform i Sverige 

I december fattade regeringen beslut om en förord
ningsändring som anger hur gårdsstödet ska fördelas. 
Syftet med jordbruksreformen är att stärka jordbru
kets konkurrenskraft och ge ett livskraftigt europeiskt 
jordbruk som producerar vad konsumenterna efterfrå
gar. 

Sverige  — det nya matlandet 

Regeringen har en vision om att Sverige ska bli Europas 
nya Matland. Genom beslut 2009 omfördelades medel 
inom Landsbygdsprogrammet och ytterligare 160 mil
joner kronor finns tillgängliga för matlandetprojektet. 
Därutöver beslutade regeringen om en satsning på 10  
miljoner kronor per år under 5 år för en kommunika
tionsstrategi och åtgärder inom off entlig mat. 
• I juli presenterades en handlingsplan för hur visio

nen om det nya matlandet ska förverkligas. 

• Regeringen gav i oktober Visit Sweden, Exportrådet 
och Jordbruksverket i uppdrag att tillsammans ta 
fram en strategi för att förmedla bilden av Sverige – 
det nya matlandet. 

SOU 2009:26 Det växande vattenbrukslandet 

I mars överlämnade Vattenbruksutredningen sitt be
tänkande. Utredningen har haft i uppdrag att analy
sera förutsättningarna att utveckla en ekonomiskt och 
ekologiskt bärkraftig vattenbruksnäring i Sverige 

Omfördelningar i Landsbygdsprogrammet 

I juli fattade regeringen beslut om omfördelningar 
inom Landsbygdsprogrammet för att bland annat stär
ka satsningarna på miljö- och klimatåtgärder. 

SOU 2009:54 Uthållig älgförvaltning i samverkan 

Utredningen lämnade sitt bestänkande i juni med för
slag till de förändringar eller förenklingar som behövs 
för att skapa en förvaltningsmodell för älg som syftar 
till en ekosystembaserad lokal förvaltning. 

Prop. 2008/09:191 Eftersök av trafi kskadat vilt 

Regeringen lämnade i maj en proposition med förslag 
om att införa en ersättning till de frivilliga som söker 
upp trafikskadat vilt. Kraven höjs också på bilister att 
anmäla om ett djur blir påkört. 

Ökat samarbete för mer skydd av värdefull natur 

Regeringen gav i oktober två gemensamma uppdrag till 
Skogsstyrelsen och Naturvårdsverket för att bättre ta 
tillvara markägarnas intresse i skogsskyddet. 

SOU 2009:30 Skog utan gräns? 

Gränsskogsutredningen överlämnade i mars sitt be
tänkande med förslagen att samspelet mellan skogs
näring och rennäring tydliggörs och onödiga gränser 
för skogsbruket tas bort. 

Djurskydd, djurhälsa och smittskydd 

Sjukvårdsupplysning för djurägare 

Regeringen lämnade i september ett uppdrag till Jord
bruksverket att ta fram ett system med en jourtelefon 
för djurägare som behöver prata med en veterinär. Tan
ken är att djurägare genom jourtelefonen både kan få 
rådgivning men även komma i kontakt med tjänstgö
rande veterinär, så att denne kan undersöka djuret. 
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Dir. 2009:57 Översyn av djurskyddslagstiftningens 

utformning och innehåll 

Regeringen beslutade i juli att tillsätta en utredning för 
att göra en bred översyn av dagens djurskyddslagstift
ningen. 

Prop. 2008/09:211 En ny organisation för veterinär 

service och vid utbrott av smittsamma djursjukdomar 

Regeringen lämnade i maj en proposition om hur en ny 
veterinär organisation ska se ut. 

Prop. 2008/09:143 Djurskyddskontrollregister 

Regeringen lämnade i mars en proposition där det före
slås att det ska inrättas ett för landet centralt register 
med uppgifter om den som är föremål för djurskydds
kontroll, ett så kallat djurskyddskontrollregister. 

Prop. 2008/09:94 Verksamhet inom djurens hälso

och sjukvård 

Regeringen lämnade i januari över en proposition med 
förslag i syfte att modernisera och klargöra det svenska 
regelverket inom djurens hälso- och sjukvård. 

Fiske 

10 miljoner till fi skevårdsprojekt 

Regeringen beviljade i juni drygt 10 miljoner kronor 
till fiskevårdsprojekt under 2009. Pengarna kommer 
från avgifter från vattenkraften och insatserna inrik
tas både på sjöar och vattendrag i inlandet liksom på 
Östersjön och Västerhavet. 

SOU 2009:53 Fiskevård i enskilt vatten – en översyn 

av lagen om fi skevårdsområden 

I juni överlämnades ett delbetänkande från Fiskelags
utredningen där det finns förslag till ändring av la
gen om fiskevårdsområden som innebär en tydligare 
inriktning mot miljöhänsyn genom fiskevård och ett 
ökat egendomsskydd av fi skerättsägare. 

Prop. 2008/09:169 Överlåtbara fi skerättigheter 

Regeringen överlämnade i mars en proposition om 
överlåtbara fiskerättigheter inom det pelagiska fi sket 
till riksdagen. 

Samefrågor 

Konvention mellan Sverige och Norge om gränsöver

skridande renskötsel 

Den 7 oktober undertecknade jordbruks- och sam
eminister Eskil Erlandsson tillsammans med Norges 
lantbruks- och matminister Lars Peder Brekk den nya 
norsk-svenska renbeteskonventionen. Konventionen 
innehåller bestämmelser för hur renskötseln ska bedri
vas över riksgränsen. 
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Justitiedepartementet
 

Justitiedepartementet ansvarar för frågor som rör bland 

annat lagstiftning, polisväsendet, domstolsväsendet, 

kriminalvården, migration och asyl. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Justitiedeparte
mentet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Grundlagarna, offentlighetsprincipen m.m. 

Prop. 2008/09:150 Offentlighets- och sekretesslag 

Regeringen överlämnade i mars en proposition till riks
dagen om förslag till offentlighets- och sekretesslag. 
Den föreslagna lagen utgör en omarbetning av sekre
tesslagen i syfte att göra regleringen mer lättförstå
elig och lättillämpad. Lagen trädde i kraft den 30 juni 
2009. 

SOU 2009:87 En ny kameraövervakningslag 

I november överlämnade 2008 års kameraövervak
ningsutredning ett förslag till en ny kameraövervak
ningslag. 

Prop. 2009/10:58 Säkerhetskopiors rättsliga status 

I propositionen, som regeringen överlämnade i decem
ber, föreslås att en säkerhetskopia inte ska anses som 
en allmän handling. Lagändringen innebär ett tillägg i 
tryckfrihetsförordningen. I propositionen föreslås ock
så att bestämmelsen om sekretess för uppgifter på de 
så kallade tsunamibanden ska fortsätta att gälla. Sekre
tessen bör gälla i högst sjuttio år. Ändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2011. 

Prop. 2009/10:80 En reformerad grundlag 

Regeringen överlämnade i december propositionen där 
Grundlagsutredningens förslag till ändringar i bl.a. re
geringsformen, vallagen och kommunallagen behand
las. Förslagen är utformade utifrån de breda parlamen
tariska kompromisser som uppnåtts i utredningen. 
Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2011. 

Prop. 2009/10:81 Grundlagsskydd för digital bio och 

andra yttrandefrihetsrättsliga frågor 

I december överlämnade regeringen propositionen där 
det föreslås att så kallad digital bio och annan off entlig 
uppspelning ur databaser ska omfattas av grundlags
skyddet i yttrandefrihetsgrundlagen. Ändringarna för
anleder vissa tillägg i regeringsformen. Ändringarna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2011. 

Bolagsrätt 

SOU 2009:34 Förenklingar i aktiebolagslagen m.m. 

Utredaren lämnade sitt betänkande i april. Uppdra
get har i huvudsak gått ut på att överväga ändringar 
i aktiebolagslagen (2005:551) (ABL) och aktiebolagsför
ordningen (2005:559) (ABF) som innebär förenklingar 
för aktiebolagen. 

SOU 2009:37 Enklare beslutsfattande i ekonomiska 

föreningar 

I ett första delbetänkande, som presenterades i april, 
behandlas frågor om ändring av stadgarna i en ekono
misk förening och frågor om formerna för förenings
stämman. Ändringarna syftar till att förenklade reg
lerna för ekonomiska föreningar. 

Prop. 2009/10:61 En sänkning av kapitalkravet för 

privata aktiebolag 

I november beslutade regeringen att överlämna en pro
positionen till riksdagen, där det föreslås att kapitalkra
vet för aktiebolag sänks från 100 000 kr till 50 000 kr. 
Ändringen görs bl.a. för att stimulera nyföretagande. 

Familjerätt 

SOU 2009:61 Modernare adoptionsregler 

2008 års adoptionsutredning överlämnade i juli sitt be
tänkande. Utredningen föreslår bland annat att sam
bor ska kunna prövas som adoptivföräldrar på samma 
sätt som gifta par och registrerade partner. 

Könsneutrala äktenskap och vigsel 

Från och med den 1 maj 2009 gäller nya regler som rör 
äktenskap och vigsel. En persons kön har inte längre 
betydelse för möjligheten att ingå äktenskap. Äkten
skapsbalken och andra författningar som angår makar 
har gjorts könsneutrala och lagen (1994:1117) om regist
rerat partnerskap har upphävts. 
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Dir. 2009:129 En översyn av namnlagen 

Regeringen lämnade i december direktiv till en parla
mentariskt sammansatt kommitté som har fått i upp
drag att se över namnlagen och ta ställning till behovet 
av ändringar i lagen. 

Konsumenträtt 

Ds 2009:67 Ny konsumentkreditlag 

I december remitterades departementspromemorian. 
Förslaget avser att genomföra EU:s konsumentkredit
direktiv och bland annat motverka skuldsättningspro
blem på grund av sms-lån. 

Skadeståndsrätt 

Ds 2009:42 Ett skärpt skadeståndsansvar för 

vårdnadshavare 

I september remitterades departementspromemorian 
som innehåller förslag om ett strängare skadestånds
ansvar för föräldrar. Enligt förslaget ska vårdnads
havare ansvara för vissa typer av skador som deras barn 
och ungdomar orsakar genom brott. 

Immaterialrätt 

Dir. 2009:68 Utvärdering av vissa lagändringar som 

gäller skyddet av immateriella rättigheter på Internet 

Regeringen tillsatte i juli Utredningen om utvärdering 

av vissa lagändringar angående skyddet av immateriella 

rättigheter på Internet (Ju 2009:14) med uppdraget att 
utreda tillämpningen av vissa civilrättsliga sanktioner 
på immaterialrättens område. 

Dir. 2009:65 Tilläggsdirektiv till Upphovsrätts

utredningen (Ju 2008:07) 

I juni beslutade regeringen om tilläggsdirektiv till Upp
hovsrättsutredningen (Ju 2008:07). I tilläggsdirektiven 
fick utredaren bland annat i uppdrag att ta ställning till 
om upphovsrättslagen bör ändras för att underlätta för 
bibliotek och arkiv att digitalisera och tillgängliggöra 
skyddade verk samt om en generell avtalslicens bör in
föras. 

Fastighetsrätt 

Prop. 2009/10:21 Ägande och förvaltning av 

hyreshus 

Regeringen beslutade i oktober om propositionen där 
det föreslås att lagen om förvärv av hyresfastighet 
m.m. ska upphävas och att bostadsförvaltningslagen 
ska skärpas. 

Rättsväsendet 

Uppdrag till Rikspolisstyrelsen att effektivisera 

polisverksamheten 

Regeringen beslutade i november att ge Rikspolissty
relsen i uppdrag att eff ektivisera polisverksamheten. 

Dir. 2009:106 En lag om domstol och domare 

Regeringen beslutade i november om direktiv till en 
utredning som ska överväga frågor som rör domstolar 
och domare. En del av uppdraget är att göra en översyn 
av de befintliga domaranställningarna och chefsstruk
turen i domstolarna. 

Prop.2008/09:213 Förtursförklaring i domstol 

Regeringen beslutade i juni om en proposition med 
förslag till en lag om förtursförklaring i domstol. La
gen om förtursförklaring syftar till att förbättra den 
enskildes möjligheter att påskynda handläggningen av 
ett mål eller ärende i domstol. 

Regeringsuppdrag: Uppdrag till Ekobrottsmyndigheten 

att i samverkan bilda en myndighetsgemensam 

nationell specialistfunktion för brottsutbytesfrågor vid 

Ekobrott 

Regeringen beslutade i november om en förstärkning 
av förutsättningarna att spåra, säkra, återföra och 
förverka vinster av brott. Beslutet innebär att Eko
brottsmyndigheten får i uppdrag att i samverkan med 
Åklagarmyndigheten, Rikspolisstyrelsen, Tullverket, 
Skatteverket och Kronofogdemyndigheten bilda en 
myndighetsgemensam nationell specialistfunktion för 
brottsutbytesfrågor vid Ekobrottsmyndigheten. 

Prop. 2009/10:52 Nya domförhetsregler för en 

effektivare Europadomstol 

Regeringen överlämnade i november en proposition till 
riksdagen där det föreslås att Sverige ska ratifi cera ett 
av Europarådet antaget ändringsprotokoll till Europa
konventionen. 

SOU 2009:76 Svenskt rättsväsende i internationella 

uppdrag, m.m. 

Utredningen om svenskt rättsväsende i internationella 
uppdrag överlämnade i september sitt betänkandet 
med förslag som syftar till att förbättra förutsättning
arna för svenskt rättsväsende att delta i internationella 
uppdrag. 
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Dir. 2009:82 Skyldighet att agera vid farliga 

situationer eller att bistå nödställda personer 

Regeringen tillsatte i september en utredning som ska 
göra en analys av behovet av att ändra lagstiftningen 
om skyldighet att agera vid farliga situationer eller att 
bistå nödställda personer. Uppdraget ska redovisas se
nast den 28 februari 2011. 

SOU 2009:72 Insyn och integritet i brotts

bekämpningen – några frågor 

Insynsutredningen överlämnade i september ett del
betänkande. Utredningen föreslår bl.a. en reglering som 
gör det möjligt för brottsbekämpande myndigheter att 
låta journalister, politiker, studerande och andra utom
stående följa myndigheternas operativa arbete. 

SOU 2009:66 Signalspaning för polisiära behov 

Utredningen om underrättelseinhämtning för vissa 
polisiära behov överlämnade i juli sitt betänkande. 

Slutredovisning av regeringens uppdrag kring grov 

organiserad brottslighet 

I juni redovisade Rikspolisstyrelsen regeringens upp
drag om en effektiv och uthållig bekämpning av den 
grova organiserade brottsligheten.  

Dir. 2009:50 Förändrade regler om förundersöknings

begränsning i brottmål 

Regeringen tillsatte i juni en utredning vars uppdrag är 
att utreda om förutsättningarna till förundersöknings
begränsning i brottmål bör utökas. Uppdraget ska re
dovisas senast den 30 juni 2010. 

Åtgärder för förbättrad brottsbekämpning 

Regeringen gav i maj Rikspolisstyrelsen, Åklagarmyn
digheten och Domstolsverket i uppdrag att gemensamt 
vidta åtgärder för att så kallade mängdbrott ska klaras 
upp snabbare. Uppdraget delredovisades i november 
2009 och ska slutredovisas den 28 maj 2010. 

Prop. 2008/09:165 En långsiktig och hållbar 

organisation för de allmänna förvaltningsdomstolarna 

i första instans 

I mars beslutade regeringen om en proposition där da
gens 23 länsrätter föreslås bli tolv. 

Prop. 2008/09:131 Utvidgat avlägsnande vid 

ordningsstörningar 

Regeringen beslutade i mars om en proposition om 
utvidgat avlägsnande, vilket ger polisen bättre möjlig
heter att ingripa mot vissa former av allvarligare ord
ningsstörningar. 

Dir. 2009:40 Statens skadeståndsansvar vid 

överträdelser av Europakonventionen 

Regeringen tillsatte i maj en utredning som ska se över 
lagregler om skadestånd från staten när myndigheter inte 
följer Europakonventionen om mänskliga rättigheter. 

Prop. 2008/09:132 Fingeravtryck i pass 

I mars överlämnade regeringen propositionen med 
förslag om att svenska pass ska förses med så kallade 
biometriska uppgifter i form av fi ngeravtryck. Syftet 
är att ytterligare höja säkerheten i pass. 

Lagrådsremiss: Integritet och effektivitet i polisens 

brottsbekämpande verksamhet 

Lagrådsremissen innehåller förslag till en ny lag om 
behandling av personuppgifter i polisens brottsbekäm
pande verksamhet. Lagen ska ersätta polisdatalagen. 

Dir. 2009:60 En översyn av påföljdssystemet 

Regeringen tillsatte i juni en utredning som ska göra 
en översyn av påföljdssystemet för vuxna och unga lag
överträdare. Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 
2012. 

Dir. 2009:8 Åtgärder för att förhindra kriminella grup

peringars etablering i samhället 

Som en del i regeringens satsning mot den grova orga
niserade brottsligheten lämnade regeringen i februari i 
uppdrag åt en särskild utredare att föreslå åtgärder för 
att underlätta för personer som vill lämna kriminella 
grupperingar, och föreslå åtgärder för att förhindra ny
rekrytering till kriminella grupperingar. Utredaren ska 
redovisa uppdraget senast den 30 november 2009. 

Effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet 

En översyn av hur rättsväsendets myndigheter arbetar 
med ungdomar som riskerar att utveckla en kriminell 
livsstil redovisades i december. 

SOU 2009:80 Kriminalvården – ledning och styrning 

Utredningen Kriminalvårdens eff ektivitet presenterade 
sitt slutbetänkande i oktober. 
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Internationellt rättsligt samarbete 

Prop. 2008/09:205 En ny Luganokonvention 

Regeringen beslutade i maj om en proposition med för
slag till följdändringar i svensk lagstiftning med anled
ning av den nya Luganokonventionen. Konventionen 
innehåller bestämmelser om vilket lands domstol som 
ska pröva privaträttsliga mål när parterna är bosatta i 
olika konventionsstater och om erkännande och verk
ställighet av bland annat domar från andra konven
tionsstater. 

Dir. 2009:88 Utredningen om översyn av ut

lämningslagen m.m. 

Regeringen tillsatte i oktober en utredning (Ju 2009:16) 
som ska göra en genomgripande översyn av bestäm
melserna om utlämning för brott mellan Sverige och 
stater utanför EU eller Norden. Utredningen ska också 
överväga Sveriges tillträde till en internationell över
enskommelse. Uppdraget ska redovisas senast den 31 
oktober 2011. 

Prop. 2008/09:21 Lag om erkännande och verk

ställighet av bötesstraff 

Regeringen överlämnade i juni en proposition till riks
dagen med förslag till lagstiftning för att genomföra 
ett rambeslut om erkännande och verkställighet av 
bötes straff inom EU. 

Straffrätt 

Prop. 2009/10:78 Straffrättsliga åtgärder till 

förebyggande av terrorism 

Regeringen överlämnade i december en proposition till 
riksdagen med förslag om bland annat en ny lag som 
innebär att ytterligare åtgärder kan vidtas för att före
bygga terrorism. 

Prop. 2009/10:76 En nedre promillegräns för 

sjöfylleri 

Regeringen överlämnade i december en proposition till 
riksdagen med förslag om bland annat en nedre pro
millegräns för sjöfylleri. 

Prop. 2009/10:70 Barnpornografi brottet 

Regeringen överlämnade i december en proposition till 
riksdagen med förslag till ändringar av straff bestäm
melsen om barnpornografi brott. 

Prop. 2009/10:50 Avskaffande av preskription för 

vissa allvarliga brott 

Regeringen beslutade i november om en proposition 
med förslag om att för vuxna lagöverträdare avskaff a 
preskriptionen för vissa allvarliga brott. 

Prop. 2008/09:149 Vuxnas kontakter med barn i 

sexuella syften 

Regeringen föreslog i en proposition i mars att det ska 
införas ett nytt brott - kontakt med barn i sexuellt syf
te. Brottet tar sikte på kontakter med barn, till exempel 
på Internet, som riskerar att leda till sexuella övergrepp 
vid ett möte med barnet. 

Prop. 2008/09:118 Straffet för mord m.m. 

Regeringen överlämnade i februari en proposition till 
riksdagen med förslag om bl.a. ett höjt straff maximum 
för det tidsbestämda straffet till 18 år för mord och  
vissa andra brott för vilka det är föreskrivet fängelse på 
både viss tid och livstid samt att den som begått sådant 
brott före 21 års ålder får dömas till fängelse i upp till 14 
år i stället för som tidigare högst tio år. 

Migration och asyl 

Prop. 2009/10:77 Försörjningskrav vid 

anhöriginvandring 

Regeringen överlämnade i december en proposition 
med förslag som innebär att ett försörjningskrav vid 
anhöriginvandring införs den 15 april 2010. 

Åtgärder för förstärkt mottagande av 

ensamkommande asylsökande barn 

Regeringen tog i november initiativ till en översyn av 
systemet för mottagande av ensamkommande barn 
och ungdomar. Utgångspunkten för översynen är hur 
kommunerna ska kunna ta ett större ansvar än de gör 
i dag. Regeringen har även utsett en koordinator för 
mottagande av ensamkommande barn. 

Ds 2009:52 Uppehållstillstånd för skyddspersoner 

I oktober skickade Justitiedepartementet ut departe
mentspromemorian på remiss. I promemorian föreslås 
en ny grund för uppehållstillstånd för personer som 
omfattas av särskilt personsäkerhetsarbete enligt po
lislagen (skyddspersoner). 

Prop. 2009/10:31 Genomförande av skyddsgrunds

direktivet och asylprocedurdirektivet 

Regeringen överlämnade i oktober en proposition om 
genomförandet av skyddsgrundsdirektivet och asylpro
cedurdirektivet i svensk rätt till riksdagen. 
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SOU 2009:77 EU:s viseringskodex 

Viseringsutredningen överlämnade i september ett 
delbetänkande där det bland annat föreslås regler om 
rätt till överklagande av beslut om avslag av ansökan  
om Schengenvisering. 

Ds 2009:39 Åtgärder mot familjeseparation inom 

migrationsområdet 

Departementspromemorian skickades ut på remiss i 
september. I promemorian presenteras förslag som syf
tar till att motverka vissa fall av familjeseparation där 
barn är inblandade. 

Dir. 2009:53 Cirkulär migration och utveckling 

Regeringen beslutade i juli att tillsätta en parlamenta
risk kommitté  (Ju 2009:13) som ska utreda hur perso
ners ökade rörlighet till och från Sverige kan underlät
tas och hur rörlighetens positiva utvecklingseff ekter 
kan främjas. 

SOU 2009:56 Den nya migrationsprocessen 

I juni överlämnade Utvärderingsutredningen sitt slut
betänkande. 

SOU 2009:60 Återvändandedirektivet och svensk rätt 

Förvarsutredningen överlämnade i juni sitt delbetän
kande. Betänkandet innehåller bland annat förslag om 
tidsfrister för frivillig avresa, återreseförbud samt tids
gränser för hur länge en utlänning får hållas i förvar. 

Nya id-kort för folkbokförda i Sverige 

Regeringen beslutade i april om en förordning som 
innebär att en ny typ av id-kort kan utfärdas. Personer 
som bor i Sverige men som inte är svenska medborga
re kan ha svårt att få en giltig id-handling. Detta kan 
självfallet leda till svårigheter för enskilda i vardagen. 
De nya id-korten ska utfärdas av Skatteverket. (Finans
departementet, förordning 2009:284) 

SOU 2009:91 Fingeravtryck i uppehållstillstånd 

I november överlämnade viseringsutredningen sitt 
slutbetänkande. Med anledning av förordningen (EG) 
nr 1030/2002 om enhetlig utformning av uppehållstill
stånd för tredjelandsmedborgare förslås bestämmelser 
om upptagande av biometri i samband med ansökan 
om uppehållstillstånd. 

SOU 2009:19 Aktiv väntan – asylsökande i Sverige 

I februari överlämnade asylmottagningsutredningen 
sitt betänkande. 
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Kulturdepartementet
 

Kulturdepartementet ansvarar för kultur och kulturskapa

res villkor, kulturarv och trossamfund samt medier, fi lm 

och idrott. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Kulturdeparte
mentet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Kulturpolitik 

Prop. 2009/10:3 Tid för kultur 

Regeringen överlämnade kulturpropositionen till riks
dagen i september. I propositionen anges den framtida 
inriktningen för kulturpolitiken. 

Skr. 2009/10:74 Vissa kulturmiljöfrågor 

Regeringen överlämnade i december en skrivelse till 
riksdagen där de föreslår att Riksantikvarieämbetet 
ges i uppdrag att genomföra en särskild satsning på in
formation och kunskap om norrländska kyrkstäder. I 
skrivelsen föreslås också att den europeiska landskaps
konventionen ska ratifi ceras. 

Uppdrag för främjande av kulturella och kreativa 

näringar 

Regeringen beslutade i december om insatser för att 
stärka utvecklingen inom de kulturella och kreativa  
näringarna. Den handlingsplan som regeringen ti
digare beslutat om följs nu upp av konkreta myndig
hetsuppdrag som bidrar till att främja utvecklingen av 
entreprenörskap och företagande inom kulturella och 
kreativa näringar, liksom samverkan mellan kultur och 
näringsliv. Detta är ett led i en satsning som totalt om
fattar 73 miljoner kronor. Se även Näringsdepartemen

tet. 

Region Skåne får halv miljon för Kultur på recept 

Regeringen presenterade i november projektet ”Kultur 
på recept”. Region Skåne tilldelas en halv miljon kronor 
för ändamålet. Syftet är att genomföra försöksverksam
het med kultur som medel för att förebygga och för

korta sjukfrånvaro. Försöksverksamheten ska bedrivas 
under ett års tid vid en primärvårdsenhet i Helsingborg 
och påbörjades under 2009. 

Dir. 2009:97 En ny modell för samverkan och 

fördelning av statliga bidrag till regionala och lokala 

kulturverksamheter 

Regeringen utsåg i november en särskild utredare med 
uppdrag att utarbeta ett förslag till införande av ny 
modell för fördelning av statliga bidrag till kulturverk
samhet på regional och lokal nivå. 

Dir. 2009:96 Ny plattform för musiken 

Regeringen beslutade i oktober om direktiv för två ut
redningar som bygger på regeringens förslag i kultur
propositionen. 

Uppföljning av Skapande skola 

Statens kulturråd överlämnade i juli sin första uppfölj
ningsrapport om Skapande skola. Genom reformen har 
regeringen via Statens kulturråd fördelat 55 miljoner 
kronor per år för att ge barn och unga ökade möjlighe
ter till kulturell delaktighet och till eget skapande. 

Skr. 2008/09:220 Kyrkoantikvariska frågor 

Regeringen lämnade skrivelsen i juni. 

Prop. 2008/09:153 Språk för alla – förslag till 

språklag 

Regeringen överlämnade i mars en proposition som 
innehåller förslag till en språklag. Idag finns i svensk 
lagstiftning inga bestämmelser som reglerar svenska 
språkets status. Språklagen är alltså en ny lag med nya 
bestämmelser. Lagen trädde i kraft den 1 juli 2009. 

SOU 2009:15 Kraftsamling! – museisamverkan ger 

resultat 

I februari överlämnade museikoordinatorn sitt betän
kande. 

SOU 2009:16 Kulturutredningen 

Kulturutredningen överlämnade i februari sitt betän
kande  till kulturministern. 

Mediepolitik 
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Lagrådsremiss: En ny radio- och TV-lag 

Regeringen fattade i december beslut om en lagråds
remiss med förslag till en ny radio- och tv-lag. Genom 
den nya lagen genomförs EU-direktivet om audiovisu
ella tjänster i svensk lagstiftning. Bland annat förenklas 
bestämmelserna om placering av reklam och reklamav
brott, samtidigt som regler om produktplacering och 
nya annonstekniker införs. Tillämpningsområdet för 
lagen utvidgas till att omfatta alla audiovisuella tjäns
ter oavsett sändningsteknik. 

Dir. 2009:103 Tilläggsdirektiv till Medierådet 

Medierådet fick i november ett utvidgat uppdrag för 
att öka förståelsen för barns och ungas kreativitet och 
aktiviteter på Internet. Inom ramen för uppdraget 
genomför Medierådet, tillsammans med Kulturdepar
tementet, en turné med konferensen Digital Turist. 

Turné och konferens Digital Turist 

Med start i december, genomförde Medierådet och 
Kulturdepartementet en turné med konferensen Digi

tal Turist där upplevelser blandas med fakta om barns 
och ungas medievardag. Under våren 2010 kommer 
konferensen till Stockholm, Skellefteå, Halmstad och 
Karlstad. 

SOU 2009:73 Vägval för fi lmen 

I oktober överlämnades Filmutredningens betänkan
de. 

SOU 2009:51 Avskaffande av filmcensuren för vuxna 

– men förstärkt skydd för barn och unga mot skadlig 

mediepåverkan 

I juni överlämnade Utredningen om översyn av fi lm-

granskningslagen sitt betänkande. 

Idrott 

Dir. 2009:116 Ny organisation för antidopningsverk

samheten 

Regeringen beslutade i december om att tillsätta en 
utredning med uppdrag att se över den framtida natio
nella antidopningsverksamheten och undersöka möj
ligheterna att bilda en fristående nationell antidop
ningsorganisation, som staten och idrotten ska ha ett 
delat ansvar för. 

Regeringen godkänner Riksidrottsförbundets ansökan 

om elitsatsning 

Regeringen biföll i januari en ansökan från Sveriges 
Riksidrottsförbund (RF) om att genomföra en för
bundsövergripande elitsatsning. Den fl eråriga sats
ningen uppgår till nära 135 miljoner kronor. Medlen 
kommer från idrottens andel av överskottet från AB 
Svenska Spels verksamhet under 2007, då bolaget hade 
exceptionellt goda vinster. 

Ökat stöd till elitidrotten 

Regeringen biföll i oktober en ansökan från Sveriges 
Riksidrottsförbund om att förstärka den pågående 
förbundsövergripande elitsatsningen för svensk idrott 
med ytterligare 78 miljoner kronor. Medlen kommer 
från idrottens andel av överskottet från AB Svenska 
Spels verksamhet under 2008. 

Prop. 2008/09:126 Statens stöd till idrotten 

I februari överlämnade regeringen idrottspropositio
nen till riksdagen. 
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Miljödepartementet
 

Miljödepartementet ansvarar bland annat för klimat

politik, kemikaliepolitik, strålskydd och kärnsäkerhet samt 

forskning och miljöövervakning. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Miljödeparte
mentet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Klimat 

Prop. 2008/09:162 En sammanhållen klimat- och 

energipolitik – Klimat 

Prop. 2008/09:163 En sammanhållen klimat- och 

energipolitik – Energi 

Regeringen lämnade i mars över de båda propositioner
na. Regeringen föreslår ett mål på 40 procent för Sveriges 
utsläppsminskningar av växthusgaser och ett samlat åt
gärdsprogram för att uppnå målet. I propositionerna pre
senteras också tre handlingsplaner för en fossiloberoende 
transportsektor, för att främja förnybar energi och för 
energieff ektivisering. (Se även Näringsepartementet.) 

Internationellt miljösamarbete 

Framgång för Sverige i internationella förhandlingar 

om utfasningen av POPs-ämnen 

Efter en veckas diskussioner i Genève beslutade par
terna den 9 maj om den så kallade Stockholmskonven
tionen om gemensamma åtgärder för att begränsa och 
fasa ut produktion och användning av ytterligare nio så 
kallade POPs-ämnen (Persistent Organic Pollutants) till 
skydd av människors hälsa och miljön. Med tillägget tog 
länderna ett historiskt steg genom att nästan fördubbla 
antalet ämnen som begränsas i konventionen. 

FN-förhandlingar inleddes för att minska den globala 

användningen av kvicksilver 

Vid styrelsemötet för FN:s miljöorgan UNEP fattades i 
februari beslut om att inleda förhandlingar om en glo
bal konvention för att minska kvicksilveranvändning
en. Senast 2013 ska ett nytt bindande rättsligt avtal vara 
på plats. 

Hållbar samhällsplanering 

Över 130 miljoner kronor i stöd till hållbara 

stadsutvecklingsprojekt 

Delegationen för hållbara städer beslutade i december 
om att Malmö, Stockholm och Umeå sammanlagt 
får 119 miljoner kronor i investeringsstöd för hållbara 
stadsbyggnadsprojekt. Ytterligare 14 projekt får dela på 
13 miljoner kronor som stöd för planering och utveck
ling. 

Lagrådsremiss: En enklare plan- och bygglag 

Alla som söker bygglov ska kunna få besked inom tio 
veckor. Processen att ta fram en ny detaljplan förenklas 
och förkortas genom att krav på planprogram slopas. 
Det är några viktiga förändringar i regeringens förslag 
till ny plan- och bygglag som överlämnades till Lag
rådet i december. 

Prop. 2009/10:82 Upphävande av förköpslagen 

I propositionen, som lämnades i februari, föreslås att 
förköpslagen (1967:868) upphävs. Regeringen bedömer 
att lagen har spelat ut sin roll som ett medel att tillgo
dose kommunernas behov av mark för tätbebyggelse. 

Uppdrag om hållbar stadsutveckling till fyra 

myndigheter 

Regeringen beslutade i september att ge fyra myndig
heter – Boverket, Formas, Riksantikvarieämbetet och 
Arkitekturmuseet – ett samarbetsuppdrag om hållbar 
stadsutveckling. De ska också samarbeta med bland an
nat Delegationen för hållbara städer och Sveriges kom
muner och landsting (SKL). 

Regeringen tillåter Förbifart Stockholm 

Regeringen beslutade i september att tillåta att en 
motorväg byggs enligt förslaget Förbifart Stockholm. 

Kemikalier och kretslopp 

Prop. 2009/10:35 Otillåtna avfallstransporter och 

manipulerade avgasreningssystem 

Regeringen lämnade propositionen i december med 
förslag i syfte att det ska bli svårare att illegalt trans
portera bort avfall och dumpa det i andra länder. 
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Kommuner och producenter överens om samarbete 

inom avfallshanteringen 

I augusti 2008 tillsatte regeringen en förhandlare för att 
skapa bättre samarbetslösningar kring avfallshantering 
mellan kommuner och producenter av förpackningar 
och papper. I januari 2009 kom parterna överens om 
en rad konkreta initiativ för att förbättra servicen till 
hushåll och öka återvinningen. 

Prop. 2008/09:217 Miljöbalkens försäkringar och 

avhjälpande av förorenade områden m.m. 

I propositionen, som lämnades i juni, föreslås den lag
ändring som behövs för att avskaff a miljöskadeförsäk
ringen och saneringsförsäkringen. Lagändringen träd
de i kraft vid utgången av 2009. 

Sverige förbjuder användningen av kvicksilver 

Den svenska regeringen införde i januari ett total
förbud mot användning av kvicksilver i syfte att mini
mera utsläppen till den svenska miljön. 

Kärnsäkerhet och strålskydd 

SOU 2009:88 Kärnkraft – nya reaktorer och ökat 

skadeståndsansvar 

Utredningen om en samordnad reglering på kärntek
nik- och strålskyddsområdet överlämnade i november 
ett delbetänkande. Delbetänkandet innehåller förslag 
till ändringar i miljöbalken och kärntekniklagen, som 
ger möjligheter för reaktorägarna att ersätta befi ntliga 
äldre reaktorer med nya reaktorer. 

Uppdaterade bestämmelser om radioaktivt avfall 

Regeringen beslutade i februari om en proposition om 
transporter och omhändertagande av använt kärn
bränsle och annat radioaktivt avfall. Regeringen före
slår att bestämmelserna uppdateras enligt gällande 
EU-bestämmelser på området. 

Miljölagstiftning 

Prop. 2008/09:119 Strandskyddet och utvecklingen 

av landsbygden 

Syftet med propositionen, som lämnades i februari, har 
bl.a. varit att öka det lokala och regionala infl ytandet 
över strandskyddet, att genom förtydliganden i lag
stiftningen åstadkomma en mer enhetlig rättstillämp
ning samt att inom i kommunens översiktsplan särskilt 
redovisade områden för landsbygdsutveckling i strand
nära lägen medge vissa lättnader i strandskyddet. 

SOU 2009:10 Miljöprocessen 

Miljöprocessutredningen har överlämnat ett betän
kande där de föreslår en ny organisation, en ny instans
ordning och en ny processlag för prövning av mål och 
ärenden enligt miljöbalken, plan- och bygglagen och 
fastighetsbildningslagen. 

SOU 2009:45 Områden av riksintresse och 

Miljökonsekvensbeskrivningar 

SOU 2009:42 Vattenverksamhet 

Miljöprocessutredningens lämnade i maj sitt slutbe
tänkande som innehåller förslag som gäller riksin
tressen och miljökonsekvensbeskrivningar. Dessutom 
överlämnade utredningen ett delbetänkande gällande 
vattenverksamheter. 

Prop. 2008/09:146 Prövning av vindkraft 

Regeringen överlämnade propositionen i mars. För att 
förkorta och snabba på handläggningstiderna för vind
kraftsetableringar föreslås bland annat att kraven på 
detaljplan och bygglov i huvudsak slopas när ett vind
kraftverk fått tillstånd enligt miljöbalken. 

Miljökvalitetsmålen 

Rapporten de Facto 2009 – Miljömålsrådets rapport 

I juni presenterade Miljömålsrådet sin årliga rapport 
om uppföljning av riksdagens miljömål. Rapporten 
konstaterar att miljötillståndet utvecklas i positiv rikt
ning för flera av miljökvalitetsmålen, såsom Skyddande 
ozonskikt, Levande sjöar och vattendrag, Myllrande 
våtmarker, Ett rikt odlingslandskap och Storslagen 
fj ällmiljö. 

SOU 2009:83 Miljömålen i nya perspektiv 

I oktober lämnade utredningen om miljömålen över 
sitt bestänkande. Utredningen betonar bland annat 
att takten i omställningen till ett samhälle där de stora 
miljöproblemen är lösta måste öka för att Sveriges 16 
miljökvalitetsmål ska nås. 

Ny förordning ställer krav på miljöledningssystem i 

Sveriges alla myndigheter 

Regeringen beslutade i juli att ställa krav på att alla 
myndigheter ska ha ett miljöledningssystem som inte
grerar miljöhänsyn i verksamheten vid myndigheterna. 
Den nya förordningen om miljöledning i statliga myn
digheter ger också riktlinjer för hur myndigheterna ska 
rapportera sitt miljöarbete. 
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Naturvård och biologisk mångfald 

Viltförvaltningsdelegationer inrättas för regionalt 

ansvar och lokalt infl ytande 

Regeringen beslutade i december om att inrätta regio
nala viltförvaltningsdelegationer. Viltförvaltningsdele
gation är ett organ inom länsstyrelsen för samverkan i 
frågor som rör viltförvaltningen inom länet. 

Regeringsbeslut: Bekämpning av stickmyggor i Nedre 

Dalälven 

Regeringen beslutade i juli att tillåta att Kemikalie
inspektionen ger tillstånd för användning av bekämp
ningsmedlet Vectobac G för bekämpning av stickmyg
gor i delar av Nedre Dalälvsområdet. 

Prop. 2008/09:210 En ny rovdjursförvaltning 

Regeringen presenterade i maj en ny rovdjursförvalt
ning med ökat regionalt ansvar och lokalt infl ytande. I 
propositionen föreslås en begränsning av tillväxten av 
varg där jakt tillåts redan i vinter. 

Prop. 2008/09:214 Hållbart skydd av naturområden 

I propositionen, som överlämnades till riksdagen i 
juni, förslås införandet av ett nytt program, Komet, för 
markägarinitiativ till skydd av skogar med höga natur
värden. Dessutom höjs ersättningsnivåerna för natur
reservatsbildning och naturvårdsavtal. 

Vatten och hav 

Prop. 2008/09:170 En sammanhållen svensk 

havspolitik 

Regeringen lämnade propositionen i mars. I propositio
nen konkretiseras satsningarna som både syftar till att 
förbättra havsmiljön men också för att underlätta en 
hållbar utveckling av näringar som t. ex. fi ske, jordbruk 
och sjöfart. 

Dir. 2009:64 En myndighet för havs- och 

vattenmiljöfrågor 

I november tillsatte regeringen Utredningen om en 
myndighet för havs- och vattenmiljöfrågor (M 2009:01), 
som ska utreda hur den nya havsmyndigheten ska orga
niseras. 

Utredningen beräknas avsluta sitt arbete den 1 febru
ari 2010. 

Nationell vattensamordnare tillsätts för fortsatta 

genomförandet av vattendirektivet 

Regeringen förstärker dialogen med näringsliv, kom
muner och myndigheter för att genomföra EU:s ram
direktiv för vatten. De generella åtgärdsprogram som 
Vattenmyndigheterna antar ska följas upp och pre
ciseras. En kontrollstation föreslås till år 2012 och en  
nationell vattensamordnare tillsätts. Det meddelade 
regeringen i december. 

Regeringen inför ett särskilt statligt bidrag till lokala 

vattenvårdssatsningar som förbättrar havsmiljön 

(LOVA) 

I maj beslutade regeringen om förordningen för ett 
lokalt vattenvårdsstöd, LOVA. Från och med den 1 
augusti 2009 kan kommuner och ideella organisationer 
ansöka om medel till projekt som förbättrar havsmil
jön. 

Dir 2009:109 Havsplanering i svenska vatten 

I november tillsatte regeringen Havsplaneringsutred
ningen (M 2009:03), som ska lämna förslag till hur en 
reformerad fysisk planering av merparten av det svens
ka territorialhavet och den svenska ekonomiska zonen 
kan utformas och föreslå nödvändiga författningsänd
ringar. Utredningens uppdrag ska redovisas senast den 
1 december 2010. 
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Näringsdepartementet
 

Näringsdepartementet arbetar bland annat med frågor 

som rör näringsliv, energi, IT, kommunikationer och 

infrastruktur samt regional utveckling. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Näringsdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Företagande och innovationer 

Regeringen höjde mikrolånen till företagare 

I januari beslutade regeringen att förbättra fi nansie
ringsmöjligheterna för små företag genom att höja ta
ket för  Almi Företagspartners mikrolån från 100 000 
kr till 250 000 kr. Mikrolånet riktar sig till företagare 
med mindre kapitalbehov och beviljas utan krav på 
säker heter. 

Riksgäldskontoret fick ansvar för kreditgarantier till 

fordonsindustrin 

Regeringen beslutade i januari att Riksgäldskontoret 
ska förhandla med Europeiska investeringsbanken 
(EIB), Volvo och Ford om de avtal som krävs för att sta
ten ska kunna ställa ut garantier för de lån som Volvo 
söker från EIB. 

Regeringen sade ja till Nord Streams gasledning 

Regeringen gav i november tillstånd för Nord Stream 
AG att lägga ut två rörledningar för transport av natur
gas på internationellt vatten inom svensk ekonomisk 
zon i Östersjön. 

Delegationen för samverkan inom den kliniska 

forskningen 

Delegationens arbete avslutades den 31 december 2009 
och redovisar därför resultaten av de projekt som grup
pen initierat för att förbättra förutsättningarna för 
samverkan mellan sjukvård, akademi och industri i 
Sverige. 

Regionala samordnare 

Regeringen utsåg i januari och februari regionala sam
ordnare med anledning av varsel i Skåne, Gotlands, 
Uppsala och Hallands län. Syftet med beslutet är att 
samordna insatserna i länen. 

Skr. 2008/09:206 Regelförenklingsarbetet 

I maj överlämnades en skrivelse till riksdagen med en 
samlad redogörelse för regeringens arbete med regel
förenkling. Skrivelsen utgör regeringens handlingsplan 
för regelförenklingsarbetet. I handlingsplanen lämnas 
en redogörelse för arbetet under våren 2008 och fram
åt. Handlingsplanen innehåller även en uppföljning av 
tidigare förenklingsarbete. 

Förhandlingar om statliga garantier för lån till Saab 

påbörjades 

Regeringen beslutade i juni att ge Riksgälden i uppdrag 
att förbereda förhandlingar med Saab Automobile AB 
(Saab) om villkor för statliga kreditgarantier för lån i 
Europeiska investeringsbanken (EIB). 

10 reformer i trygghetssystem för företagare 

Regeringen föreslog i september i budgetpropositionen 
för 2010 reformer för jobb i fler och växande företag. 
Det ska bli tryggare för den som vill bli företagare, för 
den som är företagare och för den som vill anställa. Re
geringen avsätter 480 miljoner kronor för reformerna. 

Handlingsplan för kulturella och kreativa näringar 

I september beslutade regeringen om en handlingsplan 
för kulturella och kreativa näringar. Syftet med hand
lingsplanen är att skapa goda förutsättningar för entre
prenörer och företagare inom kulturella och kreativa 
näringar att utveckla sina affärsidéer och företag samt 
förbättra lönsamheten. 
Se även Kulturdepartementet. 

N 2009:13 Strategi för samverkan om forskning och 

innovation för utveckling mot ett samhällsekonomiskt 

effektivt och långsiktigt hållbart transportsystem (dir. 

2009:119) 

Regeringen beslutade i december att tillsätta en utre
dare med uppdrag att utarbeta en strategi med förslag 
på bland annat förbättrad samverkan om forskning och 
innovation för utveckling mot ett samhällsekonomiskt 
effektivt och långsiktigt hållbart transportsystem. 
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17 miljoner till stimulans av lokalt anpassade 

servicelösningar 

Regeringen beslutade i september att ge Tillväxtverket i 
uppdrag att stimulera framtagandet av lokala lösningar 
och initiativ på serviceområdet. Satsningen omfattar 17 
miljoner kronor. Tillväxtverket ska sköta hanteringen 
av projektansökningar som gäller lokalt anpassade ser
vicelösningar under 2009-2011. De får även i uppdrag 
att redovisa genomförda insatser samt eff ekterna av 
dessa. 

30 miljoner till drivmedel på landsbygden 

Regeringen beslutade i februari om en förstärkt sats
ning på stöd till kommersiell service som främst ska 
riktas mot att stärka tillgången till drivmedel. Detta 
för att möta bl.a. den strukturomvandling inom driv
medelsförsäljningen som slår hårt mot människor i 
gles- och landsbygd. 

Kvinnors företagande 

Regeringen föreslog i september i budgetpropositionen 
för 2010 att satsningen om 100 miljoner kronor per år 
för att främja kvinnors företagande ska förlängas med 
ett år, för att fortsätta även under 2010. 

Prop. 2008/09:231 Konfliktlösning vid offentlig 

säljverksamhet på marknaden m.m. 

Regeringen beslutade i augusti om propositionen för 
konfliktlösning vid off entlig säljverksamhet. 

Nya myndigheter för tillväxt 

Två nya myndigheter, Tillväxtverket och Tillväxtanalys 

– myndigheten för tillväxtpolitiska utvärdering och 

analyser. 

Tillväxtverket, www.tillvaxtverket.se, ska arbeta för 
fler och växande företag och ett hållbart och konkur
renskraftigt näringsliv i alla delar av landet. 

Tillväxtanalys, www.tillvaxtanalys.se, ska vara re
geringens stöd för tillväxtpolitiska utvärderingar och 
analyser. 

De nya myndigheternas verksamhet fanns tidigare 
till största delen inom Verket för näringslivsutveckling 
(Nutek), Institutet för tillväxtpolitiska studier (ITPS) 
och Glesbygdsverket. De gamla myndigheterna av
vecklades den 31 mars 2009. 

Skr. 2008/09:167 En strategi för att stärka 

utvecklingskraften i Sveriges landsbygder 

Regeringen presenterade i mars en ny strategi för 
landsbygdernas tillväxt. Dokumentet är ett unikt sam
lat grepp för att stärka utvecklingskraften och skapa 
förutsättningar för tillväxt i alla delar av landet. 
(se även Jordbruksdepartementet) 

Dir. 2008:57 Regelrådet – ett råd för granskning 

av nya och ändrade regler som påverkar företagens 

regelbörda 

Regelrådet är ett för regeringen och förvaltningsmyn
digheter under regeringen rådgivande organ som ska 
verka fram till den 31 december 2010. I rådet ingår re
presentanter med särskild erfarenhet av reglers eff ek-
ter för företagen. Till Regelrådet, som består av fyra 
ledamöter, finns ett sekretariat om åtta personer. Se 
www.regelradet.se 

Hållbar näringslivspolitik 

Handlingsplan för svensk miljöteknik 

I december tog regeringen emot en handlingsplan för 
svensk miljöteknik från Swentec, Sveriges miljötek
nikråd. Handlingsplanen har tagits fram på uppdrag av 
regeringen och omfattar 82 konkreta åtgärder för att ge 
svensk miljöteknik förutsättningar att leverera världs
ledande lösningar till en hållbar framtid. 

Företag med statligt ägande 

Inom Regeringskansliet förvaltas 53 företag med stat
ligt ägande. Under 2009 uppgick den sammanlagda 
omsättningen för de statligt ägda företagen till 353 
(312) miljarder kr. 

Två nya företag med statligt ägande bildade 

Den 1 januari 2009 bildades två nya företag Vectura 
och Svevia från verksamheter som tidigare bedrivits 
i myndighetsform. Vectura är en sammanslagning av 
tidigare verksamheter som ingått som aff ärsdrivande 
enheter inom Vägverket och Banverket. Svevia är en 
tidigare affärsenhet inom Vägverket Produktion.  

Prop. 2008/09:124 Nyemission i SAS AB (publ) 

I propositionen, som lämnades i februari föreslås att 
staten tecknar sin andel av den av styrelsen i SAS AB 
(publ) beslutade nyemissionen på cirka 6 miljarder kro
nor. Efter nyemissionen äger svenska staten 528 750 000 
aktier motsvarande oförändrad ägarandel om 21,4 pro
cent. 
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Nyemission i Nordea Bank 

Nordea Banks styrelse presenterade ett förslag om ny
emission i februari 2009. I mars 2009 fattade bolags
stämman beslut och svenska staten deltog med sin 
pro-rata andel. Efter nyemissionen äger svenska staten 
799 181 711 aktier motsvarande oförändrade ägarandel 
om 19,8 procent. 

Ny nordisk postkoncern bildad 

Samgåendet mellan svenska Posten AB och Post Dan
mark A/S slutfördes i juni. Samgåendet innebär att de 
båda bolagen tillsammans bildar en ny gemensam kon
cern, Posten Norden AB, som ägs gemensamt av svens
ka och danska staten. Motivet bakom var att med för
stärkt konkurrenskraft i en gemensam koncern bättre 
kunna möta den allt hårdare konkurrensen. 

Nya riktlinjer för anställningsvillkor för ledande 

befattningshavare i företag med statligt ägande 

Regeringen fattade i april beslut om nya riktlinjer för 
anställningsvillkor för ledande befattningshavare i 
före tag med statligt ägande som ersatte tidigare rikt
linjer beslutade 2008. I de nya riktlinjerna togs bland 
annat möjligheten att ge rörlig lön till ledande befatt
ningshavare bort. 

Ökad jämställdhet i de statliga företagen 

Jämställdheten och mångfalden i de statligt ägda före
tagen ökar. Andelen kvinnor som är styrelseordförande 
har ökat från 22 procent 2006 till 33 procent 2009, att 
jämföra med 3 procent bland börsbolagen. Samtidigt är 
nästan hälften av, 48 procent, av styrelseledamöterna 
i de statligt ägda företagen kvinnor, att jämföra med 
börsbolagen där andelen är 19 procent. 

Statliga företag bäst på hållbarhetsredovisning 

När branschorganisationen för rådgivare och revisorer, 
FAR SRS, delade ut pris för bästa hållbarhetsredovis
ning i december vann statligt ägda företag fl era priser. 
I kategorin Stora företag vann LKAB och i kategorin 
Små & medelstora företag vann Swedfund Internatio
nal AB. 

Energipolitik 

Statligt stöd till energieffektivisering i kommuner och 

landsting 

Regeringen beslutade i december om en förordning om 
statligt stöd till de kommuner och landsting som ar
betar strategiskt med energieffektivisering i den egna 
verksamheten. Totalt avsätts 99 miljoner kronor per 
år för kommuner och landsting. Satsningen ingår i ett 
nytt femårigt energieffektiviseringsprogram för perio
den 2010–2014. 

Prop.2008/09:163 En sammanhållen klimat- och 

energipolitik – Energi 

Prop. 2008/09:162 En sammanhållen klimat- och 

energipolitik – Klimat 

Regeringen presenterade i mars en sammanhållen 
klimat- och energipolitik i två propositioner. I propo
sitionerna föreslås mål på 40 procent för Sveriges ut
släppsminskningar av växthusgaser och ett samlat åt
gärdsprogram för att uppnå målet. 50 procent förnybar 
energi, 10 procent förnybar energi i transportsektorn, 
20 procent effektivare energianvändning samt 40 pro
cent minskning av utsläppen av klimatgaser. I proposi
tionerna presenteras också tre handlingsplaner för en 
fossiloberoende transportsektor, främja förnybar en
ergi och energieff ektivisering. 
(Se även Miljödepartementet) 

Nytt stöd till biogas 

Regeringen beslutade i oktober om ett nytt stöd till 
biogas. Stödet är avsett för spridning av redan fram
tagen teknik som ännu inte är konkurrenskraftig på 
marknaden och ska gå till projekt som bidrar till ökad 
produktion, distribution och användning av biogas och 
andra förnybara gaser. 

IT, elektronisk kommunikation och post 

Bredbandsstrategi för Sverige 

I november presenterade regeringen Bredbandsstrategi 
för Sverige. 

Grön IT: Handlingsplan för IT för miljön 

Naturvårdsverket fick i november uppdraget att ta 
fram förslag till handlingsplan för IT för miljön för 
offentlig sektor. Uppdraget ska rapporteras senast den 
30 april 2010. 
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Transporter och infrastruktur 

Satsningar på infrastrukturen 

I budgetpropositionen för 2010 aviserade regeringen en 
rad satsningar på infrastrukturen. 

Gemensamt svensk-danskt luftrum 

I december undertecknade Sveriges och Danmarks re
geringar ett avtal om att skapa ett gemensamt svensk
danskt luftrum. 

Prop. 2008/09:229 Anslutning till och 

genomförande av barlastvattenkonventionen 

Sverige anslöt sig i november till Barlastvattenkonven
tionen. Det innebär att ett helt nytt regelverk för han
tering och kontroll av barlastvatten kommer att införas 
som bland annat innebär att fartyg som går i inter
nationell trafik, men även nationell trafik, måste vidta 
åtgärder för att förhindra att skadliga ämnen släpps ut. 

Nya regler för vinterdäck/dubbdäck 

Regeringen beslutade i oktober att ge kommunerna 
möjlighet att, på viss väg eller vägsträcka, förbjuda tra
fik med fordon som har dubbdäck. Regeringen beslutade 
också att ta bort undantaget för utländska och svenska 
personbilar på resa till och från utlandet så att de också 
omfattas av de svenska reglerna om vinterdäck. 

Prop. 2009/10:32 Fordonsbesiktning 

Regeringen beslutade i oktober om propositionen som 
hanterar avskaffandet av monopolet på fordonsbesikt
ningen. Det innebär att från och med den 1 juli 2010 
så kan Aktiebolaget Svensk Bilprovning, SMP Svensk 
Maskinprovning Aktiebolag och Inspecta Sweden AB 
få sällskap av andra privata företag om att utföra kon
trollbesiktningar. 

Trafi kverkens organisation 

Under 2009 gjordes vissa förändringar i myndighets
strukturen. Delar av Vägverket och Banverket bildade 
tre nya bolag som ägs av staten. En utredare har också 
fått uppdrag att förbereda bolagisering av fl ygplats
verksamheten vid LFV. 

Regeringen beslutade i september att tillsätta en 
särskild utredare som ska förbereda och genomföra bil
dandet av en ny myndighet för utveckling av det sam
lade transportsystemet, Trafikverket. Regeringen tog 
vidare beslut att tillsätta en särskild utredare som ska 
förbereda och genomföra bildandet av en ny myndighet 
för utvärderingar och analyser inom transportområdet, 
Trafikanalys. De båda myndigheternas verksamhet ska 
starta den 1 april 2010. 

Prop. 2008/09:176 Konkurrens på spåret 

I mars lämnade regeringen propositionen till riksdagen 
med förslag om att göra det möjligt för andra tågope
ratörer än SJ AB att utföra helg- och veckoslutstrafi k 
från och med den 1 juli 2009. Propositionen antogs av 
riksdagen i juni. 

SOU 2009:39 En ny kollektivtrafi klag 

I maj överlämnade Utredningen om en ny kollektiv

trafi klag ett delbetänkande där det bland annat föreslås 
att en ny lagstiftning för kollektivtrafiken som inne
bär att resenären i större utsträckning sätts i centrum. 
Den lokala och regionala kollektivtrafi kmarknaden 
ska öppnas för konkurrens för att resenärerna i större 
utsträckning än i dag ska kunna påverka utbudet. Ut
redningen överlämnade i oktober 2009 sitt slutbetän
kande SOU 2009:81 Lag om resenärers rättigheter i lokal 

och regional kollektivtrafi k. I betänkandet lämnas bl.a. 
förslag till hur resenärsrättigheter i kollektivtrafi ken 
kan stärkas i den svenska lagstiftningen. Betänkandet 
har remitterats till den 30 april 2010. 

Införande av alkolås som obligatorium för vissa 

fordons- eller användarkategorier 

Regeringen gav i april Transportstyrelsen i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för ett införande av alkolås 
som obligatorium för vissa fordons- eller användar
kategorier. 

Dir. 2009:16 Effektivisering av planeringsprocessen 

för transportinfrastruktur 

Planeringsprocessen för byggande av transportinfra
struktur ses över. Regeringen tillsatte i mars en par
lamentarisk kommitté för att föreslå ändringar i väg
lagen och lagen om byggande av järnväg. Uppdraget 
redovisas den 31 augusti 2010. 

Prop. 2008/09:93 Mål för framtidens resor och 

transporter 

Regeringen lämnade i mars över propositionen med de 
nya transportpolitiska målen till riksdagen. De tidigare 
sex delmålen ersätts nu med ett funktionsmål och ett 
hänsynsmål. 

SOU 2008:130 En reformerad körkortslagstiftning 

I januari överlämnade utredningen betänkandet. Ut
redningen har bland annat haft i uppdrag att göra en 
översyn av körkortsförfattningarna och analysera hur 
EG:s tredje körkortsdirektiv ska genomföras i svensk 
rätt. 
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Socialdepartementet
 

Socialdepartementets ansvarsområden rör samhällets 

välfärd: ekonomisk trygghet, sociala tjänster, hälso- och 

sjukvård, främjande av hälsa samt barns och funktions

hindrades rättigheter. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Socialdeparte
mentet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Barnrättspolitik 

Prop. 2008/09:109 Vissa internationella 

adoptionsfrågor 

I januari lämnade regeringen en proposition som 
innehåller förslag till ändringar i lagen (1997:192) om 
internationell adoptionsförmedling. Förslagen rör auk
torisationen av sammanslutningar som förmedlar in
ternationella adoptioner. Ändringarna trädde i kraft 1 
juli 2009.  

Hälso- och sjukvård 

Prop. 2009/10:71 Patientnämnderna – begränsning 

av sekretessbrytande bestämmelse 

Regeringen överlämnade propositionen till riksda
gen i december. Den innehåller förslag till ändringar 
i offentlighets- och sekretesslagen, som innebär att 
patientnämnder inte ska kunna föra vidare uppgifter 
som patienter lämnar till dem till andra verksamheter 
inom hälso- och sjukvården utan patientens samtycke 
eller efter en sekretessprövning. 

Regeringens satsningar på vårdgarantin och 

kömiljarden 

Arbetet med ”kömiljarden”, en satsning som ska ge 
landstingen ytterligare drivkraft för att korta vård
köerna i vården, har genomförts under 2009. Satsning
en fortsätter 2010. 

Prop. 2009/10:67 Stärkt ställning för patienten – 

vårdgaranti, fast vårdkontakt och förnyad medicinsk 

bedömning 

Regeringen överlämnade propositionen till riksdagen 
i december. Förutom förslag om en lagstadgad vård
garanti, innehåller propositionen förslag om att patien
ter ska kunna få en patientansvarig legitimerad läkare 
tilldelad sig om det behövs för att patientsäkerheten 
ska tillgodoses. Slutligen föreslår regeringen att lands
tingen blir skyldiga att medverka till att patienten får 
en förnyad medicinsk bedömning. 

Nationell cancerstrategi 

I budgetpropositionen för 2010 aviserade regeringen en 
nationell cancerstrategi. I oktober beslutade regeringen 
att avsätta 5 miljoner kronor till SKL för framtagandet 
av en informationstjänst om cancer inom ramen för  
webbplatsen 1177.se. Man utsåg även en samordnare för 
regeringens nationella cancerarbete. 

Regeringen slöt i december en överenskommelse 
med Sveriges Kommuner och Landsting, SKL, om att 
förstärka cancervården. Överenskommelsen är ett av 
de första konkreta resultaten av den nationella cancer
strategi som regeringen beslutat om. 

Satsningar på psykiatrin 2009: 

• Regeringen satsar 150 miljoner på psykiatrisk hel
dygnsomsorg. Det sker inom ramen för en överens
kommelse mellan regeringen och Sveriges Kommu
ner och Landsting, SKL. 

• Prop. 2008/09:193 Vissa psykiatrifrågor m.m. över
lämnades till riksdagen i maj. 

• En politik för personer med psykisk sjukdom eller 
psykisk funktionsnedsättning (Skr. 2008/09:185), 
överlämnades till riksdagen i april. 

• Regeringen beslutade i april att satsa 15 miljoner kro
nor per år för att öka antalet utbildade inom psyko
terapi. Regeringen satsar även 12 miljoner kronor per 
år för att öka antalet forskningsplatser inom psykia
trin. 

• Regeringen tog i mars beslut om att kommunerna 
får 240 miljoner under tre år för att stimulera sys
selsättningsverksamhet som är särskilt anpassad till 
personer med psykisk funktionsnedsättning. 

• Regeringen beslutade i februari om överenskommel
ser med Sveriges Kommuner och Landsting om en 
förstärkt vårdgaranti och stöd till förändringsarbete 
inom första linjens barn- och ungdomspsykiatri. 
Dessutom satsar regeringen 300 miljoner kronor på 
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tre år för att öka kompetens hos personal inom psy
kiatrin. 

Omregleringen av apoteksmarknaden 

Från den 1 juli 2009 bröts Apotekets monopol. Från den 
1 november 2009 är det möjligt att sälja vissa receptfria 
läkemedel i vanliga butiker. 

Målet med omregleringen av apoteksmarknaden är 
att Apoteket AB:s monopol på att sälja läkemedel till 
konsumenterna bryts. Syftet är att konsumenterna ska 
få ökad tillgänglighet till läkemedel, bättre service och 
större tjänsteutbud. Omregleringen förväntas leda till 
fler apotek och bättre öppettider. Dessutom är syftet 
att fortsatt skapa prispress på läkemedel. 

Lagrådsremiss: Betalningsansvaret för underårigas 

avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården 

Regeringen överlämnade i december lagrådsremissen 
där man föreslår att flera lagar ändras för att förtydliga 
vem som är betalningsansvarig för vård för patienter 
som är under 18 år. 

Ekonomisk trygghet vid sjukdom och 
handikapp 

Prop. 2008/09:200 Socialförsäkringsbalk 

I juni överlämnade regeringen en proposition med för
slag till förändringar av Socialförsäkringsbalken. 

Prop. 2009/10:69 Kompletteringar av 

socialförsäkringsbalken 

I december överlämnade regeringen proposition till 
riksdagen där det föreslås att socialförsäkringsbalken 
uppdateras med de ändringar i den nuvarande social
försäkringslagstiftningen som inte tidigare har kunnat 
beaktas i arbetet med balken. 

Prop. 2009/10:45 Kompletterande förändringar i 

sjukförsäkringen, m.m. i samband med förstärkta 

insatser för återgång i arbete 

I oktober lämnade regeringen en proposition med för
slag som kompletterar de åtgärder som ska genomföras 
för att personer som har varit långvarigt sjukskrivna 
ska kunna återgå till arbetslivet. 

Delegationen för kunskapsområdet företagshälsovård 

(S 2009:01) 

I mars tillsatte regeringen en delegation för kunskaps
området företagshälsovård inrättas med uppdrag att 
övergångsvis upphandla och samordna långa utbild
ningar, på magister och masterutbildningar, i företags
hälsovård. Delegationen ska även bilda ett forum för att 

stödja utvecklingen inom området företagshälsovård 
och organisera kunskaps- och erfarenhetsutbyte mel
lan högskolor, arbetsmarknadens parter, myndigheter 
och företagshälsovårdsbranschen för att utveckla en 
kvalitetsdiskussion som blir vägledande för kunskaps
området företagshälsovård. Delegationen ska även 
verka för ökad forskning inom området. Delegationens 
arbete ska avslutas senast under december 2011. 

41 miljoner mot kvinnors sjukfrånvaro 

I april presenterade regeringen ett åtgärdspaket för 
att minska kvinnors sjukfrånvaro och arbetsrelaterade 
sjukdomar. Åtgärdspaketet innehåller satsningar på 
sammanlagt 41 miljoner, varav 25 miljoner går till re
habiliteringsprojekt för att minska sjukskrivningar för 
kvinnor. 

SOU 2008:66 Gränslandet mellan sjukdom och 

arbete. Arbetsförmåga/Medicinska förutsättningar/ 

Försörjningsförmåga 

I november lämnade Arbetsförmågeutredningen sitt 
slutbetänkande. Utredningen har haft i uppgift att 
svara på frågorna vad är arbetsförmåga och vad är att 
betrakta som sjukdom ur sjukförsäkringens perspek
tiv? Utredaren har även fått uppdraget att föreslå an
vändbara metoder för att mäta och bedöma funktions
tillstånd och arbetsförmåga. 

Tydligare samverkan mellan Arbetsförmedlingen och 

Försäkringskassan 

Regeringen beslutade i oktober att ge ett uppdrag till 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan att ut
veckla säkrare och bättre rutiner som säkerställer väl 
fungerande övergång till insatser i Arbetsförmedling
ens regi för personer vars dagar med sjukpenning eller 
sjukersättning har tagit slut. 

Tillsynsmyndighet skapar trygghet i socialförsäkringen 

I juli påbörjade en ny myndighet, Inspektionen över 
socialförsäkringen (ISF), sitt arbete. De har nu ansvaret 
för granskningen av socialförsäkringen. 

Prop. 2008/09:194 Vissa socialförsäkringsfrågor m.m. 

Regeringen överlämnade i juni propositionen till riks
dagen. Propositionen innehåller förslag om ett utökat 
särskilt högriskskydd för ungdomar som haft aktivi
tetsersättning. Rätten till ersättning och ledighet från 
anställning för närståendevård ökar från högst 60 da
gar till högst 100 dagar. 
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Stöd till kommunerna 

I tilläggsbudgeten för 2009 föreslår regeringen mer 
pengar för att stärka kommuner och landsting. Detta 
för att skapa stabila planeringsförutsättningar i oroliga 
tider. Även Försäkringskassan får mer resurser. Bak
grunden till detta är en begäran från Försäkringskas
san om extra tillskott under 2009. 

Socialtjänstpolitik 

SOU 2009:68 Lag om stöd och skydd för barn och 

unga (LBU) 

I juli tog regeringen emot Barnskyddsutredningens be
tänkande. 

Prop. 2009/10:57 Behovsbedömning av annat än 

ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen 

I november lämnade regeringen propositionen till riks
dagen med förslag om ett tillägg i socialtjänstlagen så 
att det tydligt framgår att ekonomiska behovspröv
ningar av annat än ekonomiskt bistånd inte får gö
ras, det vill säga för sociala tjänster som till exempel 
hemtjänst, daglig verksamhet och särskilt boende. Den 
enskildes ekonomi får i stället beaktas när kommunen 
bestämmer avgift för tjänsten. 

Ds 2009:33 Förändringar i Lex Sarah-bestämmelsen 

m.m. 

I en departementsskrivelse från Socialdepartementet i 
juni föreslås utvidgade skyldigheter inom den så kallade 
Lex Sarah-bestämmelsen, såväl inom socialtjänstlagen 
som inom lagen om stöd till vissa funktionshindrade 
(LSS). Förslagen innebär bland annat att skyldigheten att 
anmäla missförhållanden ska utvidgas så att det gäller all 
socialtjänst och även inom Statens institutionsstyrelse. 

Ds 2009:19 Insatser för en alkohol- och narkotikafri 

graviditet 

I en departementspromemoria från Socialdepartemen
tet lämnas förslag för att utveckla insatser för gravida 
kvinnor med missbruksproblem. Syftet är att de ska få 
vård tillräckligt tidigt för att graviditeten ska bli alko
hol- och drogfri. 

Prop. 2008/09:160 Samordnad och tydlig tillsyn av 

socialtjänsten 

I mars överlämnade regeringen en proposition till riks
dagen med förslag om en förstärkt och samordnad till
syn av socialtjänsten. Förslaget innebär bland annat att 
länsstyrelsernas tillsyns- och tillståndsverksamhet förs 
över till Socialstyrelsen och samordnas med Socialsty
relsens tillsyn av hälso- och sjukvården. 

Ekonomisk familjepolitik 

Prop. 2008/09:139 Vissa frågor om vårdnadsbidrag, 

m.m. 

I mars överlämnade regeringen en proposition till riks
dagen där man bland annat föreslår att Försäkringskas
san, arbetslöshetskassorna och socialnämnderna ska 
lämna ut vissa uppgifter till den kommunala nämnd 
som handlägger ärenden om vårdnadsbidrag. 

Ekonomisk trygghet vid ålderdom 

Prop. 2008/09:202 Pensionsmyndigheten och dess 

verksamhet 

I juni lämnade regeringen en proposition med förslag 
om att inrätta en myndighet med ansvar för pensioner 
för att förbättra tillgänglighet och service för medbor
garna samt att förbättra styrningen och eff ektivisera 
administrationen av den nya myndigheten. 

Pensionsmyndigheten 

Regeringen fattade i september beslut om att avveckla 
premiepensionsmyndigheten (PPM). Den 1 januari 
2010 bildas Pensionsmyndigheten. De delar som han
terar pensioner och pensionsrelaterade förmåner vid 
Försäkringskassan och Premiepensionsmyndigheten 
kommer tillsammans att bilda den nya myndigheten. 

Prop. 2008/09:219 Utjämnat värde för buffertfonden 

vid beräkning av balanstalet 

Regeringen överlämnade i juni en proposition där det 
föreslås att värdet på pensionssystemets buff ertfond 
(AP-fonderna) ska beräknas som ett genomsnitt för de 
senaste tre åren. 

Prop. 2008/09:203 Beräkning av förmögenhet vid 

fastställande av vissa förmåner 

I juni överlämnade regeringen en proposition till riks
dagen med förslag till en ny lag för beräkning av för
mögenhet vid fastställande av vissa socialförsäkrings
och studiestödsförmåner. 

Höjt bostadstillägg till förtidspensionärer 

I budgetpropositionen för 2010 förslog regeringen en 
höjning av bostadstillägget för personer med sjuk- och 
aktivitetsersättning (f.d. förtidspension). Bostadstilläg
get höjs med upp till 6 600 kronor per år. Förslaget trä
der i kraft den 1 januari 2010. 
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Folkhälsa 

Om arbetet mot influensa A (H1N1) 

Svenska myndigheter har en förberedelse för pan
demier. Det finns en organisation rustad för att han
tera en situation som kan uppstå i samband med en 
pandemi. Under 2009 samarbetade en rad myndigheter 
i samband med spridningen av influensa A, H1N1 (svin
influensan). Regeringen avsatte i augusti 1 miljard till 
landstingen för kostnader för pandemin, bl.a. för vac
cinationer. 

Dialogforum om matvanor och fysisk aktivitet 

Dåliga matvanor och bristande motion är en förklaring 
till flera vanligt förekommande sjukdomar. Regeringen 
har inrättat ett dialogforum där företrädare för bran
schen, experter, frivilligorganisationer, myndigheter 
och media gemensamt diskuterar hur samhället kan 
främja goda matvanor och fysisk aktivitet. 

SOU 2009:55 Ett effektivare smittskydd 

I juni överlämnades Smittskyddsutredningens (S 2008: 
06) betänkande om ett eff ektivare smittskydd. 

SOU 2009:131 Föräldrastöd – en vinst för alla 

I januari överlämnades Föräldrastödsutredningens 
(Utredningen om en nationell strategi för samhäl
lets stöd och hjälp till föräldrar i deras föräldraskap, 
S 2008:07) betänkande. 

Nationell strategi för ett utvecklat föräldrastöd 

– En vinst för alla 

I mars lanserade äldre- och folkhälsominister Maria 
Larsson en nationell strategi för föräldrastöd. 

Regeringens åtgärdsprogram för alkohol-, narkotika-, 

dopnings- och tobakspolitiken 2009 

I mars presenterades den första årliga, heltäckande åt
gärdsplanen på ANDT-området. Den innehåller en 
mängd åtgärder på alkohol- narkotika, dopnings- och to
baksområdet för att fler ska leva ett liv utan missbruk. 

SOU 2009:22 En ny alkohollag 

I mars överlämnades alkohollagsutredningen.  Utred
ningens uppdrag har innefattat en total översyn av al
kohollagen och utgångspunkten har varit en restriktiv 
alkoholpolitik till skydd för folkhälsan. 

SOU 2009:23 Olovlig tobaksförsäljning 

I mars överlämnade Utredningen om tobaksförsäljning 
till unga (S 2008:03) sitt betänkande, vars förslag syftar 
till att tobakslagens förbud att sälja tobaksvaror till den 
som är under 18 år ska respekteras bättre än i dag. 

Händelseanalyser – ett verktyg i det 

självmordsförebyggande arbetet (S 2009:06) 

I september tillsatte regeringen en särskild utredare 
som ska klargöra och analysera förutsättningarna för 
att inom hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens 
område utveckla och förbättra händelseanalyser av in-
träff ade självmord. 

Äldrepolitik 

Prop. 2008/09:82  Stöd till personer som vårdar eller 

stödjer närstående 

I mars lämnade regeringen  en proposition med förslag 
till en ändring i socialtjänstlagen  som syftar till att 
förtydliga att socialnämnden ska erbjuda stöd för att 
underlätta för de personer som vårdar en närstående 
som är långvarigt sjuk eller äldre eller som stödjer en 
person som har funktionshinder. Den 1 juli 2009 inför
des ändringen i socialtjänstlagen. 

Uppdrag om en nationell tillsyn av vård och omsorg 

om äldre 

Regeringen gav i september Socialstyrelsen i uppdrag 
att under tre år göra en nationell tillsyn av vården och 
omsorgen om äldre. 

Investeringstöd till trygghetsbostäder för äldre 

Regeringen beslutade i november att det statliga in
vesteringsstödet för särskilda boenden även ska kunna 
lämnas till en ny boendeform – trygghetsbostäder för 
äldre. Investeringsstödet på 500 miljoner kronor blir  
därmed tillgängligt såväl för nybyggnad som för om
byggnad till särskilt boende eller trygghetsbostäder. 

Handikappolitik/ Stöd till personer med 
funktionsnedsättning 

Insatser för personer med psykisk funktions

nedsättning 

Inom ramen för regeringens psykiatrisatsning har en 
lång rad åtgärder vidtagits för att förbättra situationen 
för personer med psykisk funktionsnedsättning. Se un
der ”Satsningar på psykiatrin 2009”. 
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Utbildningsdepartementet
 

Utbildningsdepartementet ansvarar för skolfrågor, universi

tet och högskolor, forskning, vuxenutbildning, folkbildning. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Utbildnings
departementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av 
arbetet inför och under Sveriges ordförandeskap i EU 
den 1 juli till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Grund- och gymnasieskola 

Lagrådsremiss: Den nya skollagen – för kunskap, 

valfrihet och trygghet 

Regeringen beslutade i december om en lagrådsremiss 
med förslag till en ny skollag som lämnades till Lag
rådet. Regeringen avser att lämna en proposition om ny 
skollag till riksdagen under våren 2010. 

Nya kursplaner för grundskolan och ämnesplaner för 

gymnasiet 

Skolverket fick i januari i uppdrag av regeringen att före
slå nya kursplaner och utarbeta kunskapskrav för grund
skolan samt att fastställa ämnesplaner för gymnasiet. 

Prop. 2008/09:199 Högre krav och kvalitet i den nya 

gymnasieskolan 

I maj överlämnades gymnasiepropositionen till riks
dagen. Där föreslås bland annat ett nytt utbud av na
tionella program, nya behörighetsregler till högskole
förberedande program, införande av gymnasieexamen 
och gymnasial lärlingsutbildning samt inrättande av 
nationella och lokala råd för yrkesprogrammen. För
ändringarna kommer att börja tillämpas för elever som 
börjar i gymnasieskolan hösten 2011. 

Prop. 2008/2009:115 Barnomsorgspeng och allmän 

förskola även för treåringar 

Regeringen föreslår i en proposition, som lämnades i 
februari, en barnomsorgspeng i form av ett kommunalt 
bidrag som ska följa med barnen oavsett vilken verk
samhet föräldrarna väljer. Regeringen föreslår också att 
kommunernas skyldighet att anordna allmän förskola 
utökas med ett år från och med höstterminen det år 
barnet fyller tre år. 

Dir. 2009:102 Omprövning av betyg inom skolväsendet 

Regeringen tillsatte i november en utredning som ska 
föreslå hur elever kan ges möjlighet att få sina betyg 
omprövade. Syftet är att öka elevernas rättssäkerhet vid 
betygssättning. 

Dir. 2009:98 Flexibel skolstart i grundskolan 

Regeringen tillsatte i november en utredning som ska 
se över hur en försöksverksamhet med fl exibel skolstart 
i grundskolan kan genomföras. 

Prop. 2009/10:27 Obligatorisk befattningsutbildning 

för nyanställda rektorer 

I propositionen, som lämnades i oktober, föreslår reger
ingen att kommuner och landsting ska vara skyldiga att 
se till att nyanställda rektorer går en särskild befatt
ningsutbildning. 

Särskilda program och behörighet till yrkesprogram 

Fem olika särskilda program ska införas i gymnasiesko
lan för de elever som är obehöriga till nationellt pro
gram och ersätter dagens individuella program (IV). 
Det är ett av förslagen i den departementspromemoria 
som remitterades i september. 

Dir. 2009:80 Översyn av skolans arbete med utsatta 

barn 

Skolans och socialtjänstens samarbete för att hjälpa 
utsatta barn fungerar inte tillräckligt väl. Därför be
slutade regeringen i september att utreda vad som kan 
göras för att skolan ska upptäcka dessa barn och se till 
att de får den hjälp de behöver. 

SOU 2009:64 Flickor och pojkar i skolan – hur 

jämställt är det? 

Delegationen för Jämställdhet i skolan (DEJA) har i 
uppdrag att lyfta fram och utveckla kunskap om jäm
ställdhet i skolan, utifrån skolans värdegrundsuppdrag. 
I ett delbetänkande, som lämnades i juli, redovisas 
flickors och unga kvinnors samt pojkars och unga mäns 
villkor, förhållningssätt och agerande i samhället från 
1990-talet och framåt. 

Delegationen har även genomfört en rad konferen
ser under hösten 2009 för att öka kunskapen kring 
frågor om jämställdhet och genus i skolan. Målgruppen 
var bland annat lärare, skolledare och skolpolitiker. 
www.jamstalldhetiskolan.se 
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Dir. 2009:71 Rätt till skolgång m.m. för barn som 

vistas i landet utan tillstånd 

Regeringen tillsatte i augusti en utredning om rätt till 
skolgång för gömda barn, det vill säga för barn som vis
tas i landet utan tillstånd. 

Uppdrag om skolans värdegrund 

Skolverket fick i maj i uppdrag av regeringen att främja, 
stärka och sprida kunskap om skolans värdegrund. 

Fortbildning för tusentals förskollärare och barnskötare 

Under tre år kommer 13 500 personer som jobbar i för
skolan att få ta del av fortbildningssatsningen Försko
lelyftet. Fortbildningen ska inriktas på barns språkliga 
och matematiska utveckling, utifrån det enskilda bar
nets behov. Personer med pedagogiskt ledningsansvar 
ges också möjlighet till fortbildning om uppföljning 
och utvärdering. 

Prop. 2008/09:171 Offentliga bidrag på lika villkor 

Regeringen lämnade propositionen i mars. I den för
slår regeringen att friskolor som anser att kommunens 
bidrag är orättvist beräknat ska kunna överklaga kom
munens beslut. 

125 miljoner kronor till matematik, naturvetenskap 

och teknik 

Regeringen tog i februari beslut om att satsa 125 miljo
ner kronor under 2009 för att höja resultaten i mate
matik och de naturvetenskapliga ämnena. 

Gymnasiesärskoleutredningen (U 2009:04) 

Regeringen tillsatte i september en särskild utredare 
som ska föreslå en framtida utformning av gymnasie
särskolan. 

Utredningen om anställningar av lärlingar, 

(U 2009:02) 

I juli tillsatte regeringen en utredning som ska se över 
förutsättningarna för att inom gymnasial lärlingsut
bildning kombinera anställning och studier. 

Universitet och högskolor 

SOU 2009:94 Att nå ut och nå ända fram 

Utredningen om utvärdering av utbildning överläm
nade i december sitt slutbetänkande. Utredningen 
föreslår ett antal åtgärder för att förbättra forsknings
spridningen inom skolområdet. De föreslår också att 
ett särskilt råd för utvärderingar skapas. 

Dir. 2009:7 Delegation för jämställdhet i högskolan 

Regeringen tillsatte i februari en delegation som ska för
bättra jämställdheten i högskolan. Delegationen har fått 
en budget på 60 miljoner kronor för att föreslå åtgärder 
och fördela pengar till olika insatser som antingen visat 
sig vara framgångsrika, eller som kan ge nya kunskaper 
om hur man kan komma längre med jämställdheten. 

– Promemoria: Utvärdering av kvantitativa 

rekryteringsmål för högskolans personal 

Metoden att ange kvantitativa mål för rekrytering av 
professorer m.fl. har huvudsakligen varit framgångs
rik och främjat jämställdheten mellan kvinnor och 
män. Detta konstaterar Delegationen för jämställdhet 

i högskolan i en rapport som lämnades i oktober. 

– 	Delegationen utlyste i december medel för insatser 

för att främja jämställdhet. 

Cirka 25 miljoner kronor finns att söka för lärosäten, 
organisationer med anknytning till lärosäten, stat
liga myndigheter, fackliga organisationer och andra 
liknande sammanslutningar. 

60 miljoner till innovationskontor på åtta universitet 

Regeringen fördelade i november medel för innova
tionsverksamhet vid universitet och högskolor som 
getts möjlighet att starta innovationskontor. Innova
tionskontoren ska stödja nyttiggörandet av forsknings
resultat genom kvalificerad rådgivning inom bland an
nat patentering, licensiering och kontraktsforskning. 
Kontoren har också ett uppdrag att stödja forskare på 
de lärosäten som inte har ett eget kontor. 

SOU 2009:52 Staten och imamerna – Religion, 

integration, autonomi 

I juni överlämnade Imamutbildningsutredningen sitt 
betänkande. Utredningen föreslår att staten ska avstå 
från att utbilda imamer. 

Prop. 2008/09:175 Gränslös kunskap – högskolan i 

globaliseringens tid 

I propositionen, som överlämnades till riksdagen i 
april, lämnar regeringen förslag om gemensamma exa
mina och redogör för hur internationaliseringen av den 
högre utbildningen bör främjas. 

Prop. 2008/09:154 Frihet och infl ytande 

– kårobligatoriets avskaffande 

Propositionen överlämnades till riksdagen i mars. 
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SOU 2009:27 Ta klass 

Yrkesdansarutredningen lämnade sitt betänkande i 
mars där det bland annat föreslås en ny statlig skolform 
kallad Dansarskolan. 

Studiefi nansiering 

Dir. 2009:124 Ett rättvisare och enklare studie

medelssystem för utlandsstudier i en globaliserad värld 

Regeringen tillsatte i december en utredning om ut
landsstudiemedel och delar av Centrala studiestöds
nämndens fordringshantering. 

Höjt studiemedel och fribelopp för Sveriges studerande 

Regeringen föreslog i budgetpropositionen för 2010 
en höjning av studiemedlen och fribeloppet. Från och 
med 1 januari 2010 höjs studiemedlen med cirka 430 
kronor i månaden – 40 kronor bidrag och 390 kronor 
lån. Från och med den 1 januari 2011 höjs fribeloppet 
med ca 30 000 kronor per kalenderår. 

SOU 2009:28 Stärkt stöd för studier – tryggt, enkelt 

och fl exibelt 

Studiesociala kommittén överlämnade sitt betänkande 
i mars. 

Forskningspolitik 

Ds 2009:61 Leveransplikt för elektroniska dokument 

Utredningen, som lämnade sitt betänkande i novem
ber, föreslår att elektroniska dokument som publiceras 
på nätverk som Internet ska lämnas in till Kungl. bib
lioteket för att bevaras för framtiden. 

Sverige och Spanien överens om ESS 

I juni blev det definitivt klart att den stora forsknings
anläggningen ESS (European Spallation Source) kom
mer att byggas i Lund. Vid ett möte i Stockholm enades 
Sverige och Spanien, som varit huvudkonkurrenterna 
om anläggningen, om att samarbeta. Spanien förklarade 
att man inte längre är kandidat till huvudanläggningen. 

Prop. 2008/09:134 Forskarutbildning med profi lering 

och kvalitet 

Regeringen överlämnade i mars propositionen som 
innehåller förslag på hur universitet och högskolor i 
framtiden ska bedriva forskarutbildning. 

Vuxenutbildning 

Statsbidrag för gymnasial vuxenutbildning 

Regeringen beslutade i januari förordningen (2009:43) 
om statsbidrag för yrkesinriktad gymnasial vuxenut
bildning m.m. 

Prop. 2008/09:151 Sekretess inom yrkeshögskolan 

Propositionen lämnades i mars. Där föreslås att sekre
tess ska gälla i vissa fall i tillsynsverksamhet hos Myn
digheten för yrkeshögskolan. 

Myndigheten för yrkeshögskolan 

Den nya myndigheten inrättades i juli samtidigt som 
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning avveck
lades. Myndigheten för yrkeshögskolan är förvaltnings
myndighet för yrkeshögskolan och verkar för att beho
ven av eftergymnasial yrkesutbildning som inte utgör 
högskoleutbildning tillgodoses. 

Uppdrag om uppdragsutbildning för vissa uppsagda 

personer inom fordonsindustrin 

Skolverket fick i oktober i uppdrag av regeringen att 
uppdra åt vissa kommuner att anordna yrkesinriktad 
gymnasial vuxenutbildning för vissa uppsagda perso
ner inom fordonsindustrin. 

Prop. 2009/10:68 Svenskundervisning för invandrare 

i folkhögskola 

Propositionen lämnades i december. Där föreslås att en 
folkhögskola ska kunna vara huvudman för utbildning 
som motsvarar svenskundervisning för invandrare (sfi ). 

Dir. 2009:117 Utredning om tidsbegränsning i 

svenskundervisning för invandrare 

Regeringen tillsatte i december en utredning med upp
draget att utreda hur en tidsbegränsning av rätten till 

sfi kan utformas för att förbättra integrationen. 

Ny strategi för entreprenörskap inom 
utbildningsområdet 

Regeringen presenterade i maj sin strategi för entrepre
nörskap inom utbildningssystemet. 

Globaliseringsrådet 

Ds 2009:21 Bortom krisen – Om ett framgångsrikt 

Sverige 

I maj presenterade regeringens Globaliseringsråd sin 
slutrapport. Rådet har arbetat sedan december 2006 
och har bestått av 22 företrädare för näringslivet, ar
betsmarknadens parter, akademin, kulturen och po
litiken. Globaliseringsrådet har haft i uppgift att ge 
rekommendationer till regeringen om hur Sverige ska 
kunna hävda sig väl i globaliseringens tid. 
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Utrikesdepartementet
 

Utrikesförvaltningens uppdrag är att bidra till att förverk

liga regeringens övergripande mål i utrikespolitiska frågor. 

Till UD:s uppdrag hör också att inom Regeringskansliet 

samordna den svenska utrikespolitiken. 

Sverige ordförande i EU 2009 

Under 2009 präglades verksamheten i Utrikesdepar
tementet, liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet 
inför och under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 juli 
till den 31 december 2009. 

Läs i Skr. 2009/10: 174, Redogörelse för det svenska ord

förandeskapet i Europeiska unionens ministerråd under 

andra halvåret 2009.  

Utrikes- och säkerhetspolitik 

Utrikesdeklarationen 2009 

Varje år i februari presenterar utrikesministern reger
ingens deklaration om utrikespolitiken i riksdagen. 
Deklarationen kallas i dagligt tal utrikesdeklarationen. 
Utrikesdeklarationen anger regeringens utrikespoli
tiska inriktning för det kommande året. 

Skr. 2008/09:90 Nordiskt samarbete 2008 

Regeringen lämnade i april 2009 sin skrivelse om nord
iskt samarbete. 

Nordiska utrikesministrar fördjupar samarbetet 

Vid det nordiska utrikesministermötet i juni i Reykja
vik antogs en gemensam deklaration. Utrikesminist
rarna välkomnade även de förslag som har lagts fram 
i Stoltenbergrapporten. De ses som en viktig inspira
tionskälla för ett fördjupat nordiskt samarbete inom 
bland annat utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. 
Rapporten diskuterades också vid Nordiska Rådets år
liga session i oktober. 

Stockholm China Forum arrangerades 

I maj samlades Stockholm China Forum till sitt femte 
möte. Forumets huvudsyfte är fördjupad transatlan
tisk dialog om och med Kina. Det sker genom samtal 
mellan ledande amerikanska, europeiska och asiatiska 
policyföreträdare och experter. 

Sveriges och Finlands regeringar till gemensamt 

regeringsmöte 

I maj samlades Sveriges och Finlands regeringar för ett 
historiskt regeringsmöte i Tavastehus i Finland. Mö
tet hölls som en del av projektet Märkesåret 1809 som 
uppmärksammade att det är 200 år sedan Finland och 
Sverige blev två länder.  

Prop. 2008/2009:204 Immunitet för stater och deras 

egendom 

Regeringen överlämnade i juli propositionen vars hu
vudsakliga förslag är att Sverige ratifi cerar FN-konven
tionen om immunitet för stater och deras egendom. 
Lagen kommer i framtiden att göra det lättare för 
svenska domstolar att avgöra mål där stater och deras 
egendom är inblandade, exempelvis tvister om aff ärs
transaktioner. 

Förändringar i utrikesförvaltningen 

• 	Sveriges öppnar en ambassad i Bagdad 

Sverige öppnade den 1 juli en ambassad i Iraks 
huvudstad Bagdad. Ärenden om visum och uppe
hållstillstånd hanteras liksom tidigare av ambas
saderna i grannländerna på grund av det rådande 
säkerhetsläget i Irak. 

• 	Sverige avvecklar en ambassad och fyra generalkon

sulat 

Regeringen beslutade i juli att avveckla Sveriges am
bassad i Colombo och generalkonsulaten i Kalinin
grad, Kanton, Los Angeles och New York. 

• 	Översyn av utrikesförvaltningen, UD 2009:01 Utrikes

förvaltningsutredningen, UfU, Dir. 2009:67 

Regeringen tillsatte i juli en utredning för att se över 
utrikesrepresentationens struktur och kompetens
försörjning i samverkan med intressenter i och ut
anför Regeringskansliet. 

Sverige övertar ordförandeskapet i Barentsrådet 

Vid ett möte i Murmansk i oktober övertog Sverige, via 
utrikesminister Carl Bildt det tvååriga ordförandeska
pet i Barents Euroarktiska Råd från Ryssland.  
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Prop. 2009/10:38 Fortsatt svenskt deltagande i den 

internationella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF) 

Regeringen föreslog i en proposition i oktober att upp
draget till den svenska styrkan i Afghanistan förlängs 
till den 31 december 2010. Tillsammans med ökningen 
av det svenska biståndet och ett stärkt EU-engagemang 
vill regeringen bidra till att ansvaret för landets utveck
ling i sinom tid kan föras över till afghanska myndig
heter. 

Sverige hjälper Västra Balkan att övervinna den 

ekonomiska krisen 

I samband med en konferens i Bryssel i december un
dertecknade utrikesminister Carl Bildt tillsammans 
med de deltagande institutionerna Western Balkans 
Investment Framework (WBIF) vars syfte är att stödja 
Västra Balkan genom den ekonomiska krisen. Sverige 
bidrar med 20 miljoner kronor till WBIF för år 2009. 

Global utveckling och bistånd 

Biståndsministern bjöd in till möte om Gaza 

Biståndsminister Gunilla Carlsson bjöd i januari in 
organisationer till ett möte om den humanitära situa
tionen i Gaza. Sverige är en av de största givarna till 
Västbanken och Gaza. Syftet med mötet var att samla 
den kompetens som fi nns hos många enskilda organi
sationer som är verksamma inom det svenska biståndet 
inför de omfattande humanitära utmaningarna i om
rådet. 

Gemensam transatlantisk syn på utvecklingspolitiken 

presenterades 

I februari presenterade biståndsminister Gunilla Carls
son en rapport om ökad samsyn inom utvecklingspoli
tiken mellan USA och Europa. 

Reformerat multilateralt utvecklingssamarbete 

I mars presenterade regeringen reformeringen av det 
multilaterala utvecklingssamarbetet. Den är ett led i 
det övergripande reformarbete av det svenska utveck
lingssamarbetet, där landfokusering och ökat resultat
fokus också ingår. 

Klimatkommissionens slutrapport 

Biståndsminister Gunilla Carlsson, som lett den inter
nationella kommissionen om klimatförändring och ut
veckling, överlämnade kommissionens slutrapport till 
FN:s generalsekreterare Ban Ki-moon i New York den 
14 maj. Nya och riktade klimatsatsningar behövs myck
et snabbt, slår kommissionen fast i slutrapporten. 

Regeringen redovisar biståndets resultat 

Regeringen överlämnade i maj för första gången i det 
svenska biståndets historia en samlad redovisning av 
biståndets resultat till riksdagen. 

Sverige ger humanitärt stöd till förmån för de drabba

de i Sri Lanka och internflyktingsituationen i Pakistan 

Med anledning av situationen i Sri Lanka och Pakistan 
beslutade regeringen i maj att ge humanitärt stöd för 
att bistå den hårt drabbade civilbefolkningen i de båda 
länderna. 

Regeringen satsar 700 miljoner till de allra fattigaste 

länderna 

Regeringen beslöt i juli att anslå ett extra bidrag om 705 
miljoner kronor till Internationella utvecklingsfonden 
(IDA). IDA är den del av Världsbanken som riktar sig 
till de allra fattigaste länderna. Extrabidraget till IDA 
är en del av regeringens klimatsatsning 2009-2012. 

Biståndet kvar på 1 procent av BNI 

Regeringen föreslog i budgetpropositionen att bistånds
ramen för 2010 ska vara 1 procent av BNI. Biståndsra
men har uppgått till 1 procent varje år under den inne
varande mandatperioden. För perioden 2007–2010 har 
regeringen därmed budgeterat sammanlagt 127 miljar
der kronor för bistånd. 

Särskild satsning på minskad mödradödlighet 

Biståndsministern lanserade en särskild satsning mot 
mödradödlighet i oktober. Många olika typer av ak
törer i det svenska samhället ska delta i arbetet, som 
handlar om att förbättra sexuell och reproduktiv hälsa 
och stärka kvinnors rättigheter. 

Initiativet för demokratisering och yttrandefrihet 

Sveriges regering beslutade i november om ett särskilt 
initiativ för demokratisering och yttrandefrihet. Den
na satsning sträcker sig över åren 2009–2011 och ska 
stärka förändringsaktörer, grupper och organisationer 
ur det civila samhället som arbetar för demokratisering 
och yttrandefrihet. Sida har ansvar för arbetet. 

Öppenhet ska förändra biståndet 

I december presenterade regeringen vid ett stort semi
narium med en bred krets av deltagare från olika delar 
av samhället ett förslag till hur de vill skapa ett mo
dernt, effektivt och öppet bistånd. 
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Nya policies och strategier 2009 

• Regeringen fattade under året beslut om ny policy 
och strategi för Sveriges stöd till det civila samhäl
let i utvecklingsländer samt en ny policy och strategi 
för forskningssamarbete. 

• Regeringen beslutade också om en strategi för in
formations- och kommunikationsverksamhet, in
klusive genom organisationer i det civila samhället, 
2010–2014. 

• Flera nya samarbetsstrategier för länder har anta
gits under 2009, bl.a för Demokratiska Republiken 
Kongo. 

Handelspolitik och främjande 

Varupaketets genomförande i Sverige 

Regeringen har antagit en förordning (2009:52) som 
kompletterar den EU-förordning som handlar om hur 
vissa nationella tekniska regler får användas på pro
dukter som lagligen har sålts i ett annat medlemsland. 
Kommerskollegium är svensk kontaktpunkt, och ska 
ge information om nationella regler och tillvägagångs
sätt. Förordningen bestämmer också hur underrättel
ser mellan myndigheter i olika länder ska ske. 

Prop. 2008/09:187 Genomförande av tjänstedirektivet 

Det ska bli enklare för tjänsteföretag att verka i EU. 
Från den 28 december 2010 ska alla EU-länder ha ge
nomfört EU:s tjänstedirektiv som tar bort onödig byrå
krati, ställer krav på myndigheter att samarbeta med 
varandra och ser till att ländernas regelverk följer sam
ma principer när det gäller handel med tjänster. I maj 
lämnade regeringen över sin proposition med bland 
annat ett förslag till en ny lag om tjänster på den inre 
marknaden. 

Ds 2009:35: Vad kräver krisen av främjandet? 

Förutsättningarna för internationell handel har på kort 
tid förändrats dramatiskt. UD har därför tagit fram en 
skrivelse som ser över hur fi nanskrisen påverkar svens
ka företags möjligheter att handla med omvärlden och 
vad staten gör kan göra för att underlätta för dem. 

Handläggningstider ska minskas med nya EU-regler 

för tjänster 

Byråkrati och handläggningstider ska minimeras när 
medlemsländerna anpassar sin lagstiftning efter EU:s 
tjänstedirektiv. I Sverige berörs våra 290 kommuner, 21 
länsstyrelser och ett 50-tal centrala myndigheter. För 
att göra det enklare för dem att sätta sig in i de nya 
reglerna, bjöd UD in till en serie möten under hösten. 
Dessutom har en vägledning tagits fram. 

SOU 2009:71 EU, Sverige och den inre marknaden 

– En översyn av horisontella bestämmelser 

Svenska myndigheter och företag har dålig kunskap 
om EU:s inre marknad. Det konstaterar Inremarknads
utredningen i sitt slutbetänkande som överlämnades i 
september. 

Nytt projekt ska ta tillvara utlandsföddas erfarenheter 

Handelsministern presenterade i september en sär
skild satsning, Projekt Kosmopolit, för att ta till vara 
utlandsfödda företagares kompetens för att på sikt öka 
handeln med omvärlden. 

Sverige öppnar handelssekreterarkontor i Irak 

Regeringen beslutade i december att öppna ett han
delssekreterarkontor i Bagdad. 
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REGERINGSKANSLIETS INTERNA UTVECKLINGSARBETE
 

Förvaltningsavdelningen är Regeringskansliets gemen
samma resurs och ansvarar för drift och utveckling av 
det departementsövergripande förvaltningsstödet. För
valtningsstöd är aktiviteter och åtgärder som stödjer 
verksamheten så att den kan ge ett eff ektivt stöd till 
regeringen i dess uppgift att styra riket och förverk
liga sin politik. Förvaltningsavdelningen ger även visst 
administrativt stöd till kommittéväsendet liksom till 
utlandsmyndigheterna. 

En viktig utgångspunkt vad gäller utvecklingen av  
förvaltningsstödet är att skapa gemensamma lösningar 
för myndighetens olika delar. Det handlar t ex om ett 
enhetligt och gemensamt personalarbete inklusive 
kompetensförsörjning,  infrastruktur för gemensamt 
verksamhets- och informationsstöd samt långsiktig lo
kalförsörjning. En särskild grupp har inrättats med an
svar för utveckling av Regeringskansliets gemensamma 
arbetsformer. Gruppen ska bl.a. identifi era departe
mentsövergripande arbetsformer som kan utvecklas 
med stöd av det nyligen införda dokumenthanterings
stödet. Utvecklingsarbete bedrivs också fortlöpande 
vad gäller Regeringskansliets säkerhet och beredskap. 

Under 2009 präglades verksamheten i  myndigheten, 
av arbetet inför och under Sveriges ordförandeskap i 
EU den 1 juli till den 31 december 2009. 

Läs mer på www.regeringen.se/eu och i skrivelsen 2009/10: 

174, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Euro

peiska unionens ministerråd under andra halvåret 2009. 

Det löpande arbetet fortsatte samtidigt, liksom arbe
tet med olika utvecklingsprojekt, t ex vad gäller Reger
ingskansliets IT-stöd. Det genomfördes även ett omfat
tande arbete inom myndigheten vad gällde beredskap 
inför en eventuell infl uensaepidemi. 

Under 2009 antogs en ny handlingsplan för jäm
ställdhet, mångfald och tillgänglighet 2009–2011. 

Arbetet med Regeringskansliets miljöledningsarbete 
fortsatte under 2009.  Miljöledning är ett verktyg för 
att systematisera miljöarbetet genom bl.a. miljöpolicy, 
miljömål och handlingsprogram. 

När det gäller arbetet med den direkt miljöpåver
kande verksamheten så har myndigheten ytterligare 
ökat återvinning och minskat användande av papper 
och flaskvatten. En satsning på videokonferenser har  
genomförts för att minska resandet. 

Miljön påverkas även genom de beslut som fattas  
inom myndigheten. Hur väl miljökonsekvenser kart
lagts och bedömts i beslutsprocessen kan få stor be
tydelse för beslutets miljöpåverkan. Sedan 2008 fi nns 
en handlingsplan för miljöledning i Regeringskansliets 
beslutsprocesser m.m. 

Under 2009 inleddes renoveringen av kvarteret  
Loen, Jakobsgatan 26. Detta är det första kvarteret som 
renoveras i det långsiktiga renoveringsarbete av Reger
ingskansliets kvarter i södra Klara som ska ske fram till 
2018. 

I april beslutade regeringen att avsäga sig rätten att 
använda Haga slott med tillhörande område. Överlå
telsen skedde den 1 oktober 2009. Därmed gjordes det 
möjligt för Kronprinsessan Victoria att disponera Haga 
slott. 
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STATSRÅD 2009
 

FREDRIK REINFELDT 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 4 augusti 1965 

i Stockholm. 

Civilekonom, Stockholms 

universitet. Riksdagsledamot 

sedan 1991. Partiordförande 

i Moderata Samlingspartiet 

sedan 2002. 

Statsminister sedan 2006. 

BEATRICE ASK 

(Moderata Samlingspartiet)
 

Född den 20 april 1956
 

i Sveg.
 

Högskolestudier, Uppsala
 

universitet. Borgarråd,
 

Skolminister i Utbildnings

departementet 1991–1994,
 

riksdagsledamot. 


Justitieminister sedan 2006.
 

TOBIAS BILLSTRÖM 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 27 december 1973 

i Malmö. 

Fil. mag. vid Lunds universitet 

och Master of Philosophy in 

Historical Studies, University 

of Cambridge. Kommunal

politiker, riksdagsledamot. 

Migrationsminister i Justitie

departementet sedan 2006. 

EWA BJÖRLING 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född  den 3 maj 1961 i Ekerö. 

Leg tandläkare, Med dr Sci, 

docent vid Karolinska 

institutet, riksdagsledamot. 

Handelsminister i Utrikes

departementet sedan 2007. 

LENA ADELSOHN LILJEROTH 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 24 november 1955 

i Stockholm. 

Journalistutbildning vid 

Journalisthögskolan i Stock

holm. Journalist, fullmäktige 

Stockholms stad, ordförande i 

Fryshuset, riksdagsledamot. 

Kulturminister sedan 2006. 

CARL BILDT 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 15 juli 1949 

i Halmstad. 

Högskolestudier, Stockholms 

universitet. Statssekreterare, 

riksdagsledamot, partiledare 

för Moderata samlingspartiet, 

statsminister 1991–1994, FN:s 

generalsekreterares särskilda 

sändebud på Balkan. 

Utrikesminister sedan 2006. 

JAN BJÖRKLUND 

(Folkpartiet Liberalerna) 

Född 18 april 1962 i Skene, 

Västergötland. 

Offi cersexamen. Yrkesoffi cer, 

kommunalpolitiker, borgarråd, 

partiledare i Folkpartiet 

Liberalerna sedan 2007. 

Skolminister i Utbildnings

departementet 2006–2007. 

Utbildningsminister sedan 

2007. 

ANDERS BORG 

(Moderata Samlingspartiet)
 

Född den 11 januari 1968
 

i Stockholm.
 

Nationalekonom, Uppsala 


universitet. Politiskt sakkunnig,
 

chefekonom Moderata
 

riksdagskansliet, rådgivare 


Riksbanken.
 

Finansminister sedan 2006.
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ANDREAS CARLGREN 

(Centerpartiet)
 

Född den 8 juli 1958 i Västra
 

Ryd.
 

Lärarstudier vid Stockholms 


universitet. Lärare, kommunal

råd, riksdagsledamot, General

direktör för Integrationsverket.
 

Miljöminister sedan 2006.
 

ESKIL ERLANDSSON 

(Centerpartiet)
 

Född den 25 januari 1957
 

i Torpa, Ljungby.
 

Lantmästareexamen,
 

högskolestudier i Växjö.
 

Lant- och skogsarbetare, 


ombudsman, kommunalråd,
 

riksdagsledamot.
 

Jordbruksminister sedan 2006.
 

GÖRAN HÄGGLUND 

(Kristdemokraterna)
 

Född den 27 januari 1959
 

i Degerfors.
 

Ombudsman, kommunal

politiker, försäkringskonsult
 

och rådgivare.
 

Riksdagsledamot och sedan 


2004 partiordförande för 


Kristdemokraterna.
 

Socialminister sedan 2006.
 

MARIA LARSSON 

(Kristdemokraterna)
 

Född den 20 januari 1956
 

i Långasjö, Småland.
 

Utbildad vid Lärarhögskolan 


Växjö. Mellanstadielärare, 


kommunalpolitiker, egen

företagare, riksdagsledamot.
 

Äldre- och folkhälsominister 


i Socialdepartementet sedan 


2006.
 

GUNILLA CARLSSON 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 11 maj 1963 i Höör. 

Högskolestudier vid Linköpings 

universitet. Revisor, ekonomi

chef, kommunalpolitiker, 

ledamot i Europaparlamentet, 

riksdagsledamot. 

Biståndsminister i Utrikes

departementet sedan 2006. 

CRISTINA HUSMARK 

PEHRSSON 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 15 april 1947 

i Uddevalla. 

Leg. sjuksköterska. Sjuk

sköterska, kommunalpolitiker, 

riksdagsledamot. 

Socialförsäkringsminister 

i Socialdepartementet sedan 

2006. 

TOBIAS KRANTZ 

(Folkpartiet Liberalerna)
 

Född 1971 i Bankeryd, 


Jönköping. Fil. dr. i stats

kunskap och riksdagsledamot.
 

Högskole- och forskningsminis

ter i Utbildningsdepartementet 


(sedan juni 2009).
 

SVEN OTTO LITTORIN 

(Moderata Samlingspartiet) 

Född den 20 maj 1966 i 

Skänninge, Östergötland. 

Kompanibefälsutbildning, 

högskolestudier vid Lunds 

universitet. Egenföretagare, 

politiskt sakkunnig, projekt

ledare, marknadschef. Parti

sekreterare 2003–2006. 

Arbetsmarknadsminister sedan 

2006. 
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CECILIA MALMSTRÖM 

(Folkpartiet Liberalerna)
 

Född den 15 maj 1968
 

i Stockholm.
 

Fil. dr i statskunskap, 


Göteborgs universitet. Univer

sitetslektor, kommunalpolitiker,
 

ledamot Folkpartiets parti

styrelse, ledamot Europa

parlamentet 1999–2006.
 

EU-minister i Statsrådsbered

ningen sedan 2006.
 

MAUD OLOFSSON 

(Centerpartiet) 

Född den 9 augusti 1955 

i Arnäsvall, Ångermanland. 

Ombudsman, kommunalpoliti

ker, politiskt sakkunnig, verk

ställande direktör för Västerbot

tens läns hushållningssällskap, 

riksdagsledamot. Partiledare 

för Centerpartiet sedan 2001. 

Näringsminister och vice stats

minister sedan 2006. 

STEN TOLGFORS 

(Moderata Samlingspartiet)
 

Född den 17 juli 1966
 

i Forshaga.
 

Fil. kand. i statskunskap, 


Högskolan i Örebro. 


Kommunalpolitiker, politiskt
 

sakkunnig, riksdagsledamot.
 

Handelsminister 2006–2007.
 

Försvarsminister sedan 2007.
 

Avgångna statsråd under 2009:
 

Lars Leijonborg (Folkpartiet Liberalerna), högskole- och forsk

ningsminister i Utbildningsdepartementet 2007–2009.
 

MATS ODELL 

(Kristdemokraterna) 

Född den 30 april 1947 i 

Värnamo. Högskolestudier vid 

Stockholms Universitet, bl.a. 

nationalekonomi och företags

ekonomi. Kommunalpolitiker, 

riksdagsledamot, kommunika

tionsminister 1991–1994. 

Kommun- och fi nansmarknads

minister i Finansdepartementet 

sedan 2006. 

NYAMKO SABUNI 

(Folkpartiet Liberalerna) 

Född den 31 mars 1969 i 

Bujumbura, Burundi. 

Högskolestudier vid Uppsala 

universitet och Mälardalens 

högskola. Kommunikations

rådgivare, projektledare, 

riksdagsledamot. 

Integrations- och jämställd

hetsminister sedan 2006. 

ÅSA TORSTENSSON 

(Centerpartiet)
 

Född den 25 mars 1958
 

i Strömstad.
 

Socionomexamen, Hög skolan
 

Östersund. Vårdbiträde, ung

domsassistent, skolkurator, om

budsman, kommunalpolitiker,
 

riksdagsledamot.
 

Infrastrukturminister i Närings

departementet sedan 2006.
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REGERINGSKANSLIET I SIFFROR
 

I det här avsnittet beskrivs Regeringskansliet och dess 

verksamhet i ett antal statistiska mått. Uppgifterna är 

strukturerade utifrån följande sju huvudverksamheter som 

täcker det arbete som bedrivs inom Regeringskansliet: 

• Lagstiftningsprocessen. 

• Budgetprocessen och myndighetsstyrning. 

• Förvaltningsärenden. 

• Internationellt arbete. 

• Extern kommunikation. 

• Särskilda projekt och program. 

• Internt stöd och utvecklingsarbete. 

Inledning 

Regeringskansliet har under en lång tid successivt för
ändrats från en förvaltningstung relativt stabil orga
nisation till ett mer flexibelt kansli. Komplexiteten i 
de frågor som behandlas inom Regeringskansliet har i 
många fall ökat, bl.a. på grund av ökande internatio
nalisering. Samtidigt har beslut i många förvaltnings
ärenden lagts ut på andra myndigheter. 

Den ökande och varierande komplexiteten gör att 
jämförelser över tid och mellan departement bör gö
ras med försiktighet. Detta förstärks av att sakfrågor 
ibland flyttas mellan departementen och att departe
ment ombildas, framför allt i samband med regerings
ombildningar. 
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Lagstiftningsprocessen
 
Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lag
ändringar i Sverige. Regeringen ligger bakom de fl esta 
lagförslagen. Innan regeringen lägger fram ett lagför
slag tillsätts ibland en utredning som får i uppdrag att 
utreda ett visst sakområde, genom att ta fram fakta, 
analysera dem och lägga fram förslag, ibland i form 
av ett lagförslag. Utredningen får sina instruktioner 
genom ett kommittédirektiv. En utredning, som for
mellt kallas kommitté, tillsätts för en begränsad tid. 
En kommitté består vanligtvis av en ordförande samt 
sakkunniga och experter. En utredning med ledamöter 
som representerar riksdagspartierna kallas för en par
lamentarisk kommitté. Utredningsuppdrag kan även 
lämnas till en enda person som då kallas för en särskild 
utredare. 

När kommittén har avslutat sitt arbete överlämnar 
den vanligen sitt förslag till regeringen i ett utred
ningsbetänkande. Utredningsbetänkanden publiceras 
fortlöpande i Statens offentliga utredningar, SOU. 
Det förekommer även att lagförslag utreds och arbetas 
fram inom Regeringskansliet. Sådana förslag redovisas 
i departementspromemorior som löpande publiceras i 
Departementsserien, Ds. 

Tjänstgörande i kommittéer

 2005 2006 2007 2008 2009 

SB 8 8 1 – – 

Ju 46 51 43 43 40 

UD 12 6 6 8 14 

Fö 3 3 8 13 8 

S 86 69 61 67 48 

Fi 51 33 39 41 26 

U 39 34 32 27 25 

Jo 9 10 4 13 6 

M 19 27 30 17 16 

N 40 31 29 34 29 

IJ 17 13 12 

Ku 29 24 16 

A 10 4 4 

RK 313 272 309 304 244 

Andel 

kvinnor/män 54/46 56/44 53/47 54/46 57/43 

Innan regeringen tar ställning till betänkandet el
ler departementspromemorian, inhämtas yttranden 
från berörda myndigheter. Även intressegrupper och 
enskilda kan ges tillfälle att yttra sig. Efter detta re
missförfarande skrivs en proposition där regeringen 
lämnar ett lagförslag. En proposition innehåller utöver 
lagförslaget motivering och kommentar till förslaget 
samt redovisning av remissinstansernas synpunkter. I 
vissa fall sker ett remissförfarande med Lagrådet innan 
propositionen överlämnas till riksdagen. 

Det förekommer att regeringen redovisar sin in
ställning i vissa frågor för riksdagen utan att samtidigt 
lämna några lagförslag. Sådana redovisningar kallas 
skrivelser. Propositioner och skrivelser trycks alltefter
som de beslutas. En årlig sammanställning publiceras i 
riksdagstrycket. 

Efter riksdagsbehandlingen beslutar riksdagen om 
regeringens förslag. Riksdagens beslut lämnas till re
geringen genom riksdagsskrivelser. Regeringen utfär
dar därefter de lagar riksdagen antagit och ombesörjer 
också att de kungörs. Författningar publiceras i Svensk 
Författningssamling, SFS. 

Läs mer om lagstiftningsprocessen på www.regeringen.se 

Kommitté- och tilläggsdirektiv 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 1 – 1 – – 

Ju 30 19 30 28 26 

UD 9 9 5 2 2 

Fö 3 9 10 9 9 

S 22 22 27 20 16 

Fi 25 12 30 18 9 

U 20 19 21 17 16 

Jo 11 11 8 11 8 

M 6 14 11 10 6 

N 23 31 22 24 23 

IJ  7 7 6 

Ku  9 5 5 

A 4 7 4 

RK 150 141 185 158 130 
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FÖRTECKNING ÖVER KOMMITTÉDIREKTIV UNDER 2009 

Av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. Numreringen hör ihop med 

den löpande årsserien. Inom parentes anges kommitténs beteckning i de fall sådan tilldelats 

vid sammanställningen. Direktiven finns att läsa i Regeringskansliets rättsdatabaser. Se 

externa länkar på www.regeringen.se. 

Arbetsmarknadsdepartementet 

2009:85  	Genomförande av Europaparlamentets och rådets direktiv 

om arbetstagare som hyrs ut av bemanningsföretag 

2009:87	 Tilläggsdirektiv till Styrmedelsutredningen (A 2008:03) 

2009:108 Översyn av reglerna för fl yttningsbidrag 

2009:115 Tilläggsdirektiv till Arbetsmiljöpolitiskt kunskapsråd (A 

2008:02) 

Finansdepartementet 

2009:19 	 Delegation för e-förvaltning 

2009:22 	Finansmarknadskommittén 

2009:37	 Genomförande av EG:s direktiv om upphandling inom för

svars- och säkerhetsområdet 

2009:45 	 Översyn av statens fastighetsförvaltning 

2009:46 	 Översyn av förordningarna om statens fastighetsförvaltning 

2009:55 	 Översyn av lagen om statsbudgeten 

2009:62  	Översyn av statlig regional förvaltning m.m. 

2009:81  	Kommunala företag 

2009:94	 Investeringsfondsfrågor 

Försvarsdepartementet 

2009:04	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om totalförsvarsplikten (Fö 

2008:01) 

2009:10 	 Uppföljning av lagen om signalspaning i försvarsunderrät

telseverksamhet 

2009:27	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om Försvarsmaktens heli

kopterresurser (Fö 2008:07) 

2009:28	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om totalförsvarsplikten 

(Fö 2008:01) 

2009:58 	 Personalförsörjning för det reformerade försvaret 

2009:59	 Inrättande av Försvarsunderrättelsedomstolen 

2009:110 Viss översyn av ansvarsfördelning och organisation när det 

gäller samhällets informationssäkerhet 

2009:111 Tilläggsdirektiv till Avvecklingsmyndigheten för Statens 

räddningsverk, Krisberedskapsmyndigheten och Styrelsen 

för psykologiskt försvar (Fö 2008:04) 

2009:114 En ny myndighet med ansvar för exportstöd till försvarsin

dustrin och försäljning av övertalig materiel 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet 

2009:11 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om vissa frågor om bidrag 

till ungdomsorganisationer m.m. (IJ 2008:02) 

2009:72  	 Ett stärkt skydd mot diskriminering på grund av ålder 

2009:99	 Tilläggsdirektiv till Delegationen för romska frågor (Ju 

2006:10) 

2009:101 Samhällsorientering för nyanlända invandrare 

2009:118 Utvärdering av handlingsplanen för de mänskliga rättighe

terna 2006–2009 

2009:125 Tilläggsdirektiv till Delegationen för mänskliga rättigheter i 

Sverige (Ju 2006:02) 

Jordbruksdepartementet 

2009:13	 Tilläggsdirektiv till utredningen om en ny fi skelagstiftning 

(Jo 2007:03) 

2009:20	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en bättre älgförvaltning 

(Jo 2008:03) 

2009:24 	 Åtgärder för att stimulera tjänstehundsaveln 

2009:44	 Tilläggsdirektiv till Fiskelagsutredningen (Jo 2007:03) 

2009:57 	 Översyn av djurskyddslagstiftningens utformning och inne

håll 

2009:100 En framtida administration av vissa fi skefrågor 

2009:121 Tilläggsdirektiv till Djursmittsutredningen (Jo 2007:05) 

2009:122 Tilläggsdirektiv till Utredningen om tjänstehundar (Jo 

2009:01) 

Justitiedepartementet 

2009:01 Genomförande av EG:s direktiv om återvändande samt frå

gor om förvar 

2009:08 Åtgärder för att förhindra kriminella grupperingars etable

ring i samhället 

2009:14 Transporter av frihetsberövade personer 

2009:15 En modernare mutbrottslagstiftning och en kod för 

beslutspåverkan inom näringslivet 

2009:29 Tilläggsdirektiv till Insynsutredningen (Ju 2007:13) 

2009:35 Förstärkt rättssäkerhet och effektivitet i förundersöknings

förfarandet 

2009:36 Utökade möjligheter till internationellt polisiärt samarbete 

2009:40 Statens skadeståndsansvar vid överträdelser av Europa

konventionen 

2009:41 Tilläggsdirektiv till 2007 års insolvensutredning 

(Ju 2007:05) 

2009:49 Genomförande av EG-direktiv om sanktioner mot arbetsgi

vare 

2009:50 Förändrade regler om förundersökningsbegränsning i brott

mål 

2009:52	 Tilläggsdirektiv till utredningen om regelförändring

ar till följd av en EU-gemensam viseringskodex m.m. 

(2008:104) (Ju 2008:13) 

2009:53 Cirkulär migration och utveckling 

2009:54 Underhållsskyldighet i internationella situationer 

2009:60  En översyn av påföljdssystemet 

2009:61 Tilläggsdirektiv till Polismetodutredningen (Ju 2008:01) 

2009:65 Tilläggsdirektiv till Upphovsrättsutredningen (Ju 2008:07) 

2009:68  Utvärdering av vissa lagändringar som gäller skyddet av 

immateriella rättigheter på Internet 

2009:69  Tilläggsdirektiv till Utredningen mot kriminella gruppering

ar (Ju 2009:02) 

2009:82  Skyldighet att agera vid farliga situationer eller att bistå 

nödställda personer 

2009:83 Tilläggsdirektiv till Förvarsutredningen (Ju  2009:03) 

2009:88  Översyn av utlämningslagen m.m. 

2009:105 Tilläggsdirektiv till Utredningen om transporter av frihets

berövade personer (Ju 2009:04) 

2009:106 En lag om domstolar och domare 

2009:113 Tilläggsdirektiv till Målutredningen (Ju 2008:11) 

2009:129 En översyn av namnlagen 

Kulturdepartementet 

2009:51 Tilläggsdirektiv till Begravningsutredningen (Ku 2008:01) 

2009:96 Ny plattform för musiken 

2009:97 En ny modell för samverkan och fördelning av statliga 

bidrag till regionala och lokala kulturverksamheter 

2009:103 Tilläggsdirektiv till Medierådet (U 1990:03) 

2009:116 Ny organisation för antidopningsverksamheten 

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2009 • REGERINGSKANSLIET I SIFFROR 53 



 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

   

   

 

 

   

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

  

  

 

Miljödepartementet 

2009:31 Tilläggsdirektiv till Kärnavfallsrådet (M 1992:A) 

2009:32 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en samordnad regle

ring på kärnteknik- och strålskyddsområdet (M 2008:05) 

2009:64  En myndighet för havs- och vattenmiljöfrågor 

2009:74 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en samordnad regle

ring på kärnteknik- och strålskyddsområdet (M  2008:05) 

2009:86  Förutsättningar för att ombilda vissa verksamheter vid 

Lantmäteriet till aktiebolagsform 

2009:109 Havsplanering i svenska vatten 

Näringsdepartementet 

2009:02 Tilläggsdirektiv till Vägtrafi kregisterutredningen (N 

2008:04) 

2009:03 Tilläggsdirektiv till 2007 års körkortsutredning (N 

2006:16) 

2009:05 Utredning om tredjepartstillträde till fjärrvärmenäten 

2009:06 Tilläggsdirektiv till Utredningen om åtgärder för ökad kon

kurrens på marknaden för drift och underhåll samt investe

ringar inom järnvägsområdet (N 2008:09) 

2009:09 Genomförande av 2006 års sjöarbetskonvention 

2009:16 Effektivisering av planeringsprocessen för transportinfra

struktur 

2009:21 Genomförandet av det tredje inre marknadspaketet för el 

och naturgas m.m. 

2009:23 Tilläggsdirektiv till utredningen om regleringen av elnätta

riffer m.m. (M 2006:03) 

2009:42 Genomförande av tredje sjösäkerhetspaketet 

2009:73 Tilläggsdirektiv till 2008 års postlagsutredning 

(N 2008:12) 

2009:75  Inrättande av den nya myndigheten Trafi kverket 

2009:76  Inrättande av den nya myndigheten Trafi kanalys 

2009:77  Förberedelser inför ett överförande av verksamheten vid 

Banverkets enhet Banverket Produktion till ett eller fl era av 

staten helägda aktiebolag 

2009:78 Tilläggsdirektiv till utredningen om genomförande av tredje 

sjösäkerhetspaketet (N 2009:05) 

2009:90 	 Förberedelser inför ett överförande av fl ygplatsverksamhe

ten vid Luftfartsverket till ett eller flera av staten helägda 

aktiebolag 

2009:92 	 Uppföljning och analys av de statliga upphandlarnas åtgär

der för att förbättra produktiviteten och innovationsgraden 

inom anläggningsbranschen 

2009:95  Förberedelser för organisering av kvarvarande delar av 

Luftfartsverket efter bolagisering av fl ygplatsverksamheten 

2009:104 Förutsättningar och åtgärder för ökad tillämpning av inno

vationsupphandling i Sverige 

2009:107 Tilläggsdirektiv till Vägtrafi kregisterutredningen (N 

2008:04) 

2009:119 Strategi för samverkan om forskning och innovation för ett 

effektivt och långsiktigt hållbart transportsystem 

2009:120 Översyn av lagstiftningen om utländska fi lialer m.m. 

2009:127 Analys och genomförande av EU:s regelverk om inre vatten

vägar 

2009:130 Genomförande av EU:s nya driftskompatibilitetsdirektiv 

m.m. 

Socialdepartementet 

2009:43	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om överföring av vissa 

socialförsäkringsutgifter till trafikförsäkringen (S 2007:05) 

2009:18 Delegationen för kunskapsområdet företagshälsovård 

2009:25 Trygghet och säkerhet för individen - behörighet för perso

nal i hälso- och sjukvård och socialtjänst 

2009:33 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av begreppen 

sjukdom och arbetsförmåga samt en enhetlig bedömning 

av arbetsförmåga (S 2008:01) 

2009:34	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av en pen

sionsmyndighet (S 2008:05) 

2009:38 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om patientens rätt i vården 

(S 2007:07) 

2009:47 	 Ekonomisk kompensation vid lång handläggningstid hos 

Försäkringskassan 

2009:56 	 Översyn av hur ekonomiska stöd till barnfamiljer stödjer 

samarbete mellan särlevande föräldrar 

2009:63	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av Inspek

tionen för socialförsäkringen (S  2008:11) 

2009:66  	Administrativt sanktionssystem inom trygghetssystemen 

2009:79  	Händelseanalyser - ett verktyg i det självmordsförebyggan

de arbetet 

2009:89  	Avveckling av Premiepensionsmyndigheten och delar av 

Försäkringskassan 

2009:91 	 Elektroniska inkomstuppgifter per individ och månad 

2009:93 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av den psykia

triska tvångsvårdslagstiftningen (S 2008:09) 

2009:112 Tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av en pen

sionsmyndighet (S 2008:05) 

2009:131 Följa och föreslå förbättringar inom rehabiliteringsområdet 

Utbildningsdepartementet 

2009:07 	 Delegation för jämställdhet i högskolan 

2009:12 	 Tilläggsdirektiv till Delegationen för jämställdhet i skolan 

(U 2008:08) 

2009:17	 Tilläggsdirektiv till utredningen Avveckling av Myndigheten 

för nätverk och samarbete inom högre utbildning 

(U 2007:12) 

2009:26 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om bildandet av Myndighe

ten för yrkeshögskolan (U 2008:12) 

2009:30	 Tilläggsdirektiv till Avvecklingsmyndigheten för skolmyn

digheter (U 2008:03) 

2009:48 	 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utvärdering av utbild

ning (U 2008:10) 

2009:70	 Lärlingsanställning 

2009:71  	 Rätt till skolgång m.m. för barn som vistas i landet utan till

stånd 

2009:80  	Översyn av skolans arbete med utsatta barn 

2009:84  	Den framtida gymnasiesärskolan 

2009:98 	 Flexibel skolstart i grundskolan 

2009:102 Omprövning av betyg inom skolväsendet 

2009:117 Utredning om tidsbegränsning i svenskundervisning för 

invandrare 

2009:124 Ett rättvisare och enklare studiemedelssystem för utlands

studier i en globaliserad värld 

2009:126 Tilläggsdirektiv till Delegationen för jämställdhet i skolan 

(U 2008:08) 

2009:128 Tilläggsdirektiv till utredningen om lärlingsanställning 

(U 2009:02) 

Utrikesdepartementet 

2009:39	 Tilläggsdirektiv till Inremarknadsutredningen 

(UD 2008:01) 

2009:67  	Översyn av utrikesförvaltningen 
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STATENS OFFENTLIGA UTREDNINGAR OCH DEPARTEMENTSSERIEN 

I tabellerna nedan anges antal publikationer i Statens offentliga utredningar (SOU) 

respektive Departementsserien (Ds) respektive år. 

Antal SOU Antal Ds 

 2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 

SB – – 1 – 1SB – – 1 – – 

Ju 19 11 20 29 18 
Ju 18 24 28 31 24 

UD 4 – 1 2 2 
UD 6 8 1 3 1 

Fö 2 1 2 1 2 

Fö 6 3 2 6 4 
S 2 3 5 15 9 

S 11 17 12 19 12 Fi 6 4 5 6 12 

Fi 22 15 18 21 16 U 5 1 3 6 4 

Jo 4 – 1 5 4U 15 18 8 12 7 

M 8 1 3 4 3 
Jo 12 9 8 2 6 

N 8 3 5 3 5 
M 12 4 8 9 6 

IJ – 2 3 

N 18 18 17 15 12 Ku  2 2 2 

IJ  5 3 2 A 5 12 4 

Ku  2 6 5 RK 58 24 53 87 69 

A 3 4 5 

RK 120 116 113 131 100 

REGERINGSKANSLIETS ÅRSBOK 2009 • REGERINGSKANSLIET I SIFFROR 55 



 

 

 

 

 

 

FÖRTECKNING ÖVER SOU OCH Ds UNDER 2009 

Under året har nedanstående utredningar publicerats i SOU respektive Ds. Förteckningen är inde

lad efter departement. Numreringen inom parentes hör ihop med den löpande årsserien. Samtliga 

SOU och Ds finns att läsa under Publikationer och informationsmaterial på www.regeringen.se. 

Statsrådsberedningen 

Ds 

Myndigheternas skrivregler. [38] 

Arbetsmarknadsdepartementet 

SOU 

En ny modell för arbetsmiljötillsyn. [40]
 

Integritetsskydd i arbetslivet. [44]
 

God arbetsmiljö - en framgångsfaktor? [47]
 

Inkluderande arbetsliv. [93]
 

Marknadsorienterade styrmedel på arbetsmiljöområdet. [97]
 

Ds 

Effektivare regler och bättre beslutsunderlag för arbetsmarknadspoli

tiken. [7]
 

En enklare ledighetslagstiftning. [15]
 

Förbättringar i arbetslöshetsförsäkringen. [26]
 

Stöd till personer som lämnar sjukförsäkringen – temporära föränd

ringar i arbetslöshetsförsäkringen. [46]
 

Finansdepartementet 

SOU 

Sekretess vid anställning av myndighetschefer. [4]
 

Återkrav inom välfärdssystemen. – Förslag till lagstiftning. [6]
 

Säkerhetskontroller vid fullmäktige- och nämndsammanträden. [9]
 

Skatt i retur. [12]
 

Redovisning av kommunal medfi nansiering. [21]
 

Samordnad kommunstatistik för styrning och uppföljning. [25]
 

Skatterabatt på aktieförvärv och vinstutdelningar. [33]
 

Bättre och snabbare insättningsgaranti. [41]
 

Nytt pensionssystem för den statsunderstödda scenkonsten. [50]
 

Skatteförfarandet. [58]
 

Skatteincitament för gåvor till forskning och ideell verksamhet. [59]
 

Skatt på fluorerade växthusgaser. [62]
 

Moderniserade skatteregler för ideell sektor. [65]
 

Folkbokföringen. [75]
 

Strategi för myndigheternas arbete med e-förvaltning. [86]
 

Se medborgarna – för bättre offentlig service. [92]
 

Ds 

Stärkt finanspolitiskt ramverk – översyn av budgetlagens bestämmel

ser om utgiftstak. [10]
 

Oberoendet i den kommunala revisionen. [11]
 

Det nya punktskattedirektivet. [23]
 

Effektivare skatter på klimat- och energiområdet. [24]
 

Nya rättsmedel m.m. på upphandlingsområdet. [30]
 

Upphandling från statliga och kommunala företag. [36]
 

Närvaroliggare och kontrollbesök. En utvärdering och förslag till
 

utvidgning. [43]
 

Vidareutnyttjande av handlingar – genomförande av PSI-direktivet. 


[44]
 

Ansvaret i vissa län för regionalt tillväxtarbete och transportinfrastruk

turplanering. [51]
 

En ny försäkringsrörelselag. [55]
 

Mervärdesskatt för den ideella sektorn, m.m. [58]
 

Allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag – överväganden och för

slag. [60]
 

Försvarsdepartementet 

SOU 

Ransonering och prisreglering i krig och fred. [3]
 

Totalförsvarsplikt och frivillighet. [63]
 

Försvarsmaktens helikopter 4 – frågan om vidmakthållande eller 


avveckling. [67]
 

En ny ransonerings- och prisregleringslag. [69]
 

Ds 

Förstärkt integritetsskydd vid signalspaning. [1]
 

Reformen skydd mot olyckor – en uppföljning med förslag till utveck

ling. [47]
 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet 

SOU 

Fritid på egna villkor. [29]
 

Främja, Skydda, Övervaka – FN:s konvention om rättigheter för perso

ner med funktionsnedsättning. [36]
 

Ds 

Konsumentombudsmannen – en översyn. [14]
 

Produktsäkerhet vid offentliga tjänster. [16]
 

Statligt stöd till riksdagspartiernas kvinnoorganisationer.
 

Jordbruksdepartementet 

SOU 

Den svenska administrationen av jordbruks-stöd. [7]
 

Trygg med vad du äter – nya myndigheter för säkra livsmedel och håll

bar produktion. [8]
 

Det växande vattenbrukslandet. [26]
 

Skog utan gräns? [30]
 

Fiskevård i enskilt vatten. En översyn av lagen om fi skevårdsområden.
 

[53]
 

Uthållig älgförvaltning i samverkan. [54]
 

Ds 

Skyddade beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel. [2]
 

Ny lag om ekologisk produktion. [27]
 

Vissa samepolitiska frågor. [40]
 

Fusion av samebyar. [64]
 

Justitiedepartementet 

SOU 

En mer rättssäker inhämtning av elektronisk kommunikation i brotts

bekämpningen.[1]
 

Säkerhetskopiors rättsliga status. [5]
 

Effektiviteten i Kriminalvårdens lokalförsörjning. [13]
 

Grundlagsskydd för digital bio och andra yttrandefrihetsrättsliga frå

gor. [14]
 

Kommunal kompetenskatalog. En problemorientering. [17]
 

Två rapporter till Grundlagsutredningen. [18]
 

Aktiv väntan – asylsökande i Sverige. [19]
 

Förenklingar i aktiebolagslagen m.m. [34]
 

Moderna hyreslagar. [35]
 

Enklare beslutsfattande i ekonomiska föreningar. [37]
 

Försenad årsredovisning och bokföringsbrott, m.m. [46]
 

Den nya migrationsprocessen. [56]
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Återvändandedirektivet och svensk rätt. [60]
 

Modernare adoptionsregler. [61]
 

Signalspaning för polisiära behov. [66]
 

Utvärdering av buggning och preventiva tvångsmedel. [70]
 

Insyn och integritet i brottsbekämpningen – några frågor. [72]
 

Svenskt rättsväsende i internationella uppdrag, m.m. [76]
 

EU:s Viseringskodex. [77]
 

Ökad säkerhet i domstol. [78]
 

Kriminalvården – ledning och styrning. [80]
 

En ny kameraövervakningslag. [87]
 

Fingeravtryck i uppehållstillstånd. (91)
 

Resningsförfarandet i brottmål – återupptagande av förundersökning 


och rätt till biträde. [98]
 

Ds 

Författningsändringar med anledning av VIS-förordningen. [5]
 

Ekonomiska villkor för ledamöter av Europaparlamentet. [6] 


Genomförandet av delar av Prümrådsbeslutet. [8]
 

Förbättrad utslussning från sluten ungdomsvård och ändrade gall

ringsregler i belastningsregistret. [9]
 

Registrering av personuppgifter vid katastrofer utomlands. [12]
 

Konsumenttjänster m.m. [13]
 

Straffrättsliga åtgärder till förebyggande av terrorism. [17]
 

Genomförande av FN:s vapenprotokoll m.m. [22]
 

Ny delgivningslag m.m. [28]
 

Återbetalningsskyldighet i straffrättsliga förfaranden, m.m. [29]
 

Ett undantag från skyldigheten att upprätta koncernredovisning. [34]
 

Åtgärder mot familjeseparation inom migrationsområdet. [39]
 

Ett skärpt skadeståndsansvar för föräldrar. [42]
 

Uppehållstillstånd för skyddspersoner. [52]
 

Nytt EG-direktiv om tidsdelat boende m.m. [57]
 

Placering av barn över nationsgränser med stöd av Bryssel II-förord

ningen och1996 års Haagkonvention m.m. [62]
 

Remissammanställning. Förtroendeutredningens betänkande Ökat för

troende för domstolarna – strategier och förslag (SOU 2008:106). [66]
 

Ny konsumentkreditlag. [67]
 

Kulturdepartementet 

SOU 

Kraftsamling! – museisamverkan ger resultat. + Bilagor.[15]
 

Betänkande av Kulturutredningen. Grundanalys Förnyelseprogram
 

Kulturpolitikens arkitektur. [16]
 

Avskaffande av filmcensuren för vuxna – men förstärkt skydd för barn 


och unga mot skadlig mediepåverkan. [51]
 

Vägval för fi lmen. [73]
 

Några begravningsfrågor. [79]
 

Ds 

Översyn av vissa mediemyndigheter – en effektivare administration. [4] 

Driftsstöd till dagspressen. [68] 

Miljödepartementet 

SOU 

Miljöprocessen. [10]
 

Vattenverksamhet. [42]
 

Områden av riksintresse och Miljökonsekvensbeskrivningar. [45]
 

Myndighet för hållbart samhällsbyggande – en granskning av Bover

ket. [57]
 

Miljömålen i nya perspektiv. + Bilagor. [83]
 

Kärnkraft – nya reaktorer och ökat skadeståndsansvar. [88]
 

Ds 

Nya avfallsregler. [37]
 

Sveriges femte nationalrapport om klimatförändringar. I enlighet med 


Förenta nationernas ramkonvention om klimatförändringar.+ Engelsk 


översättning. [63]
 

Enklare lagtext om miljökonsekvensbeskrivningar. [65]
 

Näringsdepartementet 

SOU 

Nya nät för förnybar el. [2]
 

Mer järnväg för pengarna. [20]
 

De statliga beställarfunktionerna och anläggningsmarknaden. [24]
 

Effektiva transporter och samhällsbyggande – en ny struktur för sjö,
 

luft, väg och järnväg. [31]
 

En ny kollektivtrafiklag. + Bilagor. [39]
 

Koncessioner för el- och gasnät. [48]
 

Höghastighetsbanor. Ett samhällsbygge för stärkt utveckling och kon

kurrenskraft. [74]
 

Lag om resenärers rättigheter i lokal och regional kollektivtrafi k. [81]
 

En ny postlag. [82]
 

Tredje sjösäkerhetspaketet. Hamnstatskontrolldirektivet, Övervak

ningsdirektivet, Flaggstatsdirektivet. [90]
 

Sjöarbetskonventionen – om Sveriges anslutning. [95]
 

Samgåendet mellan Posten AB och Post Danmark A/S – en analys. 


[100] 

Ds 

Fordonsbesiktning. [3]
 

Pionjärbanor för spårbilar. Analys av aktuella förutsättningar. [48]
 

Behörighet för lokförare. [54]
 

Statsluftfarten. [56]
 

Strategisk uppföljning av en nationell strategi för regional konkurrens

kraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007–2013. [69]
 

Socialdepartementet 

SOU 

En nationell cancerstrategi för framtiden. [11]
 

En ny alkohollag. [22]
 

Olovlig tobaksförsäljning. [23]
 

Socialtjänsten. Integritet – Effektivitet. [32]
 

Ingen får vara Svarte Petter. Tydligare ansvarsfördelning inom social

tjänsten. [38]
 

Bättre samverkan. Några frågor kring samspelet mellan sjukvård och 


socialförsäkring. [49]
 

Ett effektivare smittskydd. [55]
 

Lag om stöd och skydd för barn och unga (LBU). + Bilaga. [68]
 

Regler för etablering av vårdgivare. Förslag för att öka mångfald och 


integration i specialiserad öppenvård. [84]
 

Gränslandet mellan sjukdom och arbete. Arbetsförmåga/Medicinska
 

förutsättningar för arbete/Försörjningsförmåga. [89]
 

En utvidgad trafi kförsäkring. [96]
 

Vanvård i social barnavård under 1900-talet. [99]
 

Ds 

Behovsbedömning av annat än ekonomiskt bistånd enligt socialtjänst

lagen. [18]
 

Insatser för en alkohol- och narkotikafri graviditet. [19]
 

Patientnämnderna – begränsning av sekretessbrytande bestämmel

se. [31]
 

Teknisk sprit m.m. [32]
 

Förändringar i Lex Sarah-bestämmelsen m.m. [33]
 

Betalningsansvaret för underårigas avgifter inom hälso- och sjukvår

den och tandvården. [41]
 

Stöd till personer som lämnar sjukförsäkringen  – kompletterande för

ändringar i lagen om allmän försäkring. [45]
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Vissa apoteksfrågor. [49]
 

Detta är pensionsöverenskommelsen. [53]
 

Utbildningsdepartementet 

SOU 

Ta klass. [27]
 

Stärkt stöd för studier – tryggt, enkelt och 


Klinisk forskning – ett lyft för sjukvården. [43]
 

Staten och imamerna. Religion, integration, autonomi. [52]
 

Flickor och pojkar i skolan – hur jämställt är det? [64]
 

Gymnasial lärlingsutbildning – hur blev det? Erfarenheter från första
 

försöksåret. [85]
 

Att nå ut och nå ända fram. Hur tillgången till policyinriktad utvärde

ring och forskningsresultat inom utbildningsområdet kan tillgodoses.
 

[94] 

Ds 

Rätt till gymnasial vuxenutbildning och gymnasial särvux. [20]
 

Bortom krisen. Om ett framgångsrikt Sverige i den nya globala ekono

min. [21]
 

Den nya skollagen – för kunskap, valfrihet och trygghet. Del 1+2. [25]
 

Leveransplikt för elektroniska dokument. [61]
 

Utrikesdepartementet 

SOU 

EU, Sverige och den inre marknaden – En översyn av horisontella 

bestämmelser inom varu- och tjänsteområdet. [71] 

Ds 

Vad kräver krisen av främjandet? [35]
 

Exportkontroll m.m. av produkter med dubbla användningsområden. 


[59] 
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PROPOSITIONER OCH SKRIVELSER 

Tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats till riksdagen respektive år.   

Antal propositioner och skrivelser 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 2 3 3 4 3 

Ju 46 47 26 44 37 

UD 22 15 10 18 13 

Fö 4 3 5 3 3 

S 26 25 14 24 22 

Fi 41 34 43 52 63 

U 9 11 8 8 11 

Jo 5 11 4 6 6 

M 10 18 8 9 16 

N 18 20 12 26 30 

IJ 2 6 7 

Ku 2 1 7 

A 5 11 6 

RK 183 187 142 212 224 
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FÖRTECKNING ÖVER PROPOSITIONER OCH SKRIVELSER UNDER 2009 

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen, vilka ingår 

i en gemensam löpnummerserie. Samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa under 

Publikationer och informationsmaterial på www.regeringen.se. 

Statsrådsberedningen 

Skr. 2008/09:75 Redogörelse för behandlingen av riksdagens Prop. 2008/09:208 Informationsutbytesavtal och partiella skatte

skrivelser till regeringen avtal med Jersey 

Skr. 2008/09:85 Berättelse om verksamheten i Europeiska uni- Prop. 2008/09:209 Informationsutbytesavtal och partiella skatte

onen under 2008 - Årsboken om EU 2008 avtal med Guernsey 

Skr. 2009/10:34 Sveriges handlingsprogram för tillväxt och sys- Prop. 2008/09:99 2009 års proposition om vårtilläggsbudget 

selsättning - Uppföljningsrapport 2009 Prop. 2009/10:1 Budgetpropositionen för 2010 

Prop. 2009/10:11 Vissa ändringar av reglerna om avdrag för 

Arbetsmarknadsdepartementet  resor mellan bostaden och arbetsplatsen 

Prop. 2008/09:127 Förbättrade och förenklade villkor i arbetslös- Prop. 2009/10:12 Ändrade regler om beskattning av vissa 

hetsförsäkringen, m.m. penninglån och slopande av avdragsrätten för 

Prop. 2008/09:138 Elevers och studerandes medverkan i arbets ränta på sådana lån 

miljöarbetet, m.m. Prop. 2009/10:14 Ändringar av stadgarna för Internationella 

Prop. 2009/10:4 En förenklad semesterlag, m.m. valutafonden och Världsbanken 

Prop. 2009/10:48 Åtgärder med anledning av Lavaldomen Prop. 2009/10:15 Nya mervärdesskatteregler om omsättnings-

Prop. 2009/10:49 Förändringar i arbetslöshetsförsäkringen - land för tjänster, återbetalning till utländska 

stöd till personer som varit långvarigt sjukfrån företagare och periodisk sammanställning 

varande och familjehemsföräldrar Prop. 2009/10:17 Prissättningsbesked vid internationella trans-

Prop. 2009/10:7 Vissa ändringar i arbetslöshetsförsäkringen aktioner 

Prop. 2009/10:19 Avtal om upplysningar i skatteärenden och 

Finansdepartementet partiella skatteavtal med Caymanöarna 

Prop. 2008/09:111 Personnummer och samordningsnummer Prop. 2009/10:2 Hösttilläggsbudget för 2009 

Prop. 2008/09:113 Ökade möjligheter till skatteanstånd Prop. 2009/10:24 Beskattning av andelsbyten vid utfl yttning 

Prop. 2008/09:116 Kapitalhöjning i Europeiska investeringsbanken Prop. 2009/10:25 Informationsutbytesavtal och partiellt skatte-

Prop. 2008/09:129 Utökade möjligheter till omedelbart avdrag för avtal med Nederländska Antillerna 

inventarier av mindre värde Prop. 2009/10:26 Informationsutbytesavtal och partiellt skatte-

Prop. 2008/09:133 Slopad återkommande teknisk kontroll av avtal med Aruba 

kassaregister Prop. 2009/10:29 Ytterligare sänkt skatt för pensionärer 

Prop. 2008/09:136 Beskattning av ersättningar till ledamöter av Prop. 2009/10:30 Stabilitetsavgift 

Europaparlamentet och viss personal vid Prop. 2009/10:33 Vissa fastighetsrättsliga skattefrågor 

Europaskolorna Prop. 2009/10:36 Skattefri kapitalvinst och utdelning på andelar 

Prop. 2008/09:148 Säljstödjande fi nansiering inom handelsbolagssektorn 

Prop. 2008/09:155 Förvärv av kvalificerade innehav i fi nansiella Prop. 2009/10:39 Anstånd med inbetalning av skatt i samband 

företag med uttagsbeskattning, m.m. 

Prop. 2008/09:178 Skattereduktion för reparation, underhåll samt Prop. 2009/10:40 Det nya punktskattedirektivet 

om- och tillbyggnad av vissa bostäder Prop. 2009/10:41 Vissa punktskattefrågor med anledning av 

Prop. 2008/09:222 Informationsutbytesavtal och partiella skatte budgetpropositionen för 2010 

avtal med Bermuda Prop. 2009/10:42 Ett ytterligare förstärkt jobbskatteavdrag 

Prop. 2008/09:223 Informationsutbytesavtal och partiella skatte- Prop. 2009/10:44 Ändringar i premiepensionssystemet 

avtal med Brittiska Jungfruöarna Prop. 2009/10:46 Oberoendet i den kommunala revisionen 

Prop. 2008/09:228 Redovisning av kommunal medfi nansiering till Prop. 2009/10:47 Ändringar i reglerna om beskattning av under

statlig infrastruktur skottsföretag  

Prop. 2008/09:97 Åtgärder för jobb och omställning Prop. 2009/10:5 Obligatoriskt utgiftstak 

Prop. 2008/09:100 2009 års ekonomiska vårproposition Prop. 2009/10:56 Sekretess i vissa anställningsärenden 

Prop. 2008/09:106 Kredit till Island Prop. 2009/10:63 Enhetstillstånd för förenklade förfaranden - 

Prop. 2008/09:123 Förenklad samverkan enligt samtjänstlagen nya bestämmelser i EG:s tullagstiftning 

Prop. 2008/09:164 Oskäliga krav i börsers regelverk Prop. 2009/10:64 Sekretess vid Skatteverkets handläggning av 

Prop. 2008/09:173 Beskattning av europeiska grupperingar för ärenden om dödförklaring 

territoriellt samarbete Prop. 2009/10:9 Stämpelskatt vid förvärv av fast egendom och 

Prop. 2008/09:180 Gränsöverskridande fusioner för fi nansiella tomträtter genom vissa slag av delning 

företag, m.m. Skr. 2008/09:230 Villkoren för Sveriges kredit till Island 

Prop. 2008/09:181 Ändrade räntebestämmelser i skattekonto- Skr. 2008/09:102 Utvecklingen inom den kommunala sektorn 

systemet Skr. 2009/10:79  En tydlig, rättssäker och effektiv tillsyn 

Prop. 2008/09:182 Beskattning av utomlands bosatta artister, Skr. 2008/09:101 Årsredovisning för staten 2008 

m.fl. Skr. 2008/09:122 Meddelande om kommande förslag om 

Prop. 2008/09:186 Ändring av täckningsbeloppet för insättnings ändringar i reglerna om beskattning av vissa 

garantin  penninglån m.m. 
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Skr. 2008/09:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet 

t.o.m. 2008 

Skr. 2008/09:183 Redovisning av skatteutgifter 2009 

Skr. 2008/09:224 Meddelande om kommande förslag om 

ändringar i rätten till avdrag i inkomst

slaget näringsverksamhet för kapitalförluster 

på andel 

Skr. 2008/09:225 Meddelande om kommande förslag om änd

ringar i reglerna om beskattning av under

skottsföretag  

Skr. 2009/10:43 Utnämningspolitiken  

Skr. 2009/10:8 Kontroll av postförsändelser 

Försvarsdepartementet 

Prop. 2008/09:140 	 Ett användbart försvar – försvarspolitisk pro

position 

Prop. 2008/09:152 Sekretess och tillgång till register 

Prop. 2008/09:201 Förstärkt integritetsskydd vid signalspaning 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet 

Prop. 2008/09:156 	 Sfi -bonus - försöksverksamhet för att stimule

ra nyanlända invandrare att snabbare lära sig 

svenska 

Prop. 2008/09:158 	 Från erkännande till egenmakt – regeringens 

strategi för de nationella minoriteterna 

Prop. 2009/10:55 En politik för det civila samhället 

Prop. 2009/10:60 Nyanlända invandrares arbetsmarknadseta

blering – egenansvar med professionellt stöd 

Skr. 2008/09:198 	 En jämställd arbetsmarknad – regeringens 

strategi för jämställdhet på arbetsmarknaden 

och i näringslivet 

Skr. 2008/09:207	 Överenskommelsen mellan regeringen, idé

burna organisationer inom det sociala området 

och Sveriges Kommuner och Landsting 

Skr. 2009/10:53	 En strategi för ungdomspolitiken 

Jordbruksdepartementet 

Prop. 2008/09:94 Verksamhet inom djurens hälso- och sjukvård 

Prop. 2008/09:143 Djurskyddskontrollregister 

Prop. 2008/09:169 Överlåtbara fi skerättigheter 

Prop. 2008/09:191 Eftersök av trafi kskadat vilt 

Prop. 2008/09:211 En ny organisation för veterinär service och vid 

utbrott av smittsamma djursjukdomar 

Prop. 2009/10:22 Kontroll av skyddade beteckningar på jord

bruksprodukter och livsmedel 

Justitiedepartementet 

Prop. 2008/09:165 	 En långsiktigt hållbar organisation för de 

allmänna förvaltningsdomstolarna i första 

instans 

Prop. 2008/09:117 	 Sammansättningsreglerna för Högsta domsto

len och Regeringsrätten 

Prop. 2008/09:118 Straffet för mord m.m. 

Prop. 2008/09:131 Utvidgat avlägsnande vid ordningsstörningar 

Prop. 2008/09:135 Revisionsutskott m.m. – genomförande av 

2006 års revisorsdirektiv 

Prop. 2008/09:149 Vuxnas kontakter med barn i sexuella syften 

Prop. 2008/09:150 Offentlighets- och sekretesslag 

Prop. 2008/09:157 Genomförande av EG-direktivet om erkännan

de av yrkeskvalifikationer för väktare 

Prop. 2008/09:177 Ökade möjligheter till fastighetsbestämning, 

m.m. 

Prop. 2008/09:179 	 Liechtensteins associering till Schengenregel

verket 

Prop. 2008/09:184 	 Ekonomiska villkor för ledamöter av Europa

parlamentet  

Prop. 2008/09:192 	 Sveriges antagande av rambeslutet om ömse

sidigt erkännande av beslut om övervaknings

åtgärder för brottsmisstänkta 

Prop. 2008/09:205	 En ny Luganokonvention 

Prop. 2008/09:213 	 Förtursförklaring i domstol 

Prop. 2008/09:218 	 Lag om erkännande och verkställighet av 

bötesstraff inom Europeiska unionen 

Prop. 2008/09:226 	 Brott mot Internationella brottmålsdomsto

lens rättskipning 

Prop. 2008/09:227 	 Förfarandet när ett beslag har hävts 

Prop. 2008/09:232 	 Den enskildes val av rättsligt biträde 

Prop. 2009/10:13	 Immunitet och privilegier för Europol 

Prop. 2009/10:21	 Ägande och förvaltning av hyreshus 

Prop. 2009/10:23 Övergångsbestämmelserna till polisdatalagen 

Prop. 2009/10:31 Genomförande av skyddsgrundsdirektivet och 

asylprocedurdirektivet 

Prop. 2009/10:50	 Avskaffande av preskription för vissa allvarliga 

brott  

Prop. 2009/10:52	 Nya domförhetsregler för en effektivare 

Europadomstol  

Prop. 2009/10:58	 Säkerhetskopiors rättsliga status 

Prop. 2009/10:61	 En sänkning av kapitalkravet för privata aktie

bolag 

Prop. 2009/10:70	 Barnpornografi brottet 

Prop. 2009/10:76	 En nedre promillegräns för sjöfylleri 

Prop. 2009/10:77 	 Försörjningskrav vid anhöriginvandring 

Prop. 2009/10:78	 Straffrättsliga åtgärder till förebyggande av 

terrorism 

Prop. 2009/10:80	 En reformerad grundlag 

Prop. 2009/10:81	 Grundlagsskydd för digital bio och andra 

yttrandefrihetsrättsliga frågor 

Prop. 2008/09:132 	 Fingeravtryck i pass 

Prop. 2008/09:88	 Ny kommissionslag 

Skr. 2008/09:103 	 Kommittéberättelse 2009 

Skr. 2009/10:62 	 2009 års redogörelse för tillämpningen av 

lagen (1991:572) om särskild utlännings

kontroll 

Skr. 2009/10:66	 Hemlig teleavlyssning, hemlig teleövervakning 

och hemlig kameraövervakning vid förunder

sökning i brottmål under år 2008 

Kulturdepartementet 

Prop. 2008/09:126 	 Statens stöd till idrotten 

Prop. 2008/09:153 	 Språk för alla – förslag till språklag 

Prop. 2008/09:195 	 Utveckling för oberoende och kvalitet, Radio 

och TV i allmänhetens tjänst 2010–2013 

Prop. 2009/10:3 	 Tid för kultur 

Prop. 2009/10:6 	 Ett förenklat trossamfundsregister 

Skr. 2008/09:220 	 Kyrkoantikvariska frågor 

Skr. 2009/10:74	 Vissa kulturmiljöfrågor 

Miljödepartementet 

Prop. 2008/09:99	 Anmälan till budgetpropositionen 2009 års 

proposition om vårtilläggsbudget 

Prop. 2008/09:110 	 Tillfälliga åtgärder i en nationalstadspark 

Prop. 2008/09:119 	 Strandskyddet och utvecklingen av lands

bygden 

Prop. 2008/09:121 	 Transporter av radioaktivt avfall, m.m. 

Prop. 2008/09:144 	 Enklare och bättre täktbestämmelser 

Prop. 2008/09:146 	 Prövning av vindkraft 

Prop. 2008/09:147 	 Flyget i utsläppshandeln 

Prop. 2008/09:162 	 En sammanhållen klimat- och energipolitik 

– Klimat 
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Prop. 2008/09:170 En sammanhållen svensk havspolitik Skr. 2008/09:221 Redovisning av de åtgärder som föreslogs i 

Prop. 2008/09:210 En ny rovdjursförvaltning proposition 2008/09:95 

Prop. 2008/09:214 Hållbart skydd av naturområden 

Prop. 2008/09:217 Miljöbalkens försäkringar och avhjälpande av Socialdepartementet 

förorenade områden m.m. 

Prop. 2009/10:1 Anmälan till budgetpropositionen för 2010 

Prop. 2009/10:28 Ändringar i systemet för handel med utsläpps

rätter 

Prop. 2009/10:35 Otillåtna avfallstransporter och manipulerade 

avgasreningssystem 

Prop. 2009/10:82 Upphävande av förköpslagen 

Näringsdepartementet 

Prop. 2008/09:104 	 Utvidgning av uppdrag för Sveriges Bostads

finansieringsaktiebolag, SBAB (publ) 

Prop. 2008/09:107 	 Ändring i lagen (2001:558) om vägtrafi k-

register 

Prop. 2008/09:124 	 Nyemission i SAS AB (publ) 

Prop. 2008/09:141 	 Förhandsprövning av nättariffer 

Prop. 2008/09:142 	 Genomförande av elförsörjningsdirektivet 

Prop. 2008/09:159 	 Vissa ändringar i lagen om elektronisk 

kommunikation  

Prop. 2008/09:161 	 Ändring i lagen (2006:985) om energidekla

ration för byggnader – tredimensionella fastig

heter i byggnadskomplex med gemensamma up 

Prop. 2008/09:163 	 En sammanhållen klimat- och energipolitik 

– Energi 

Prop. 2008/09:168 Vissa ändringar av balansansvaret på el- och 

naturgasmarknaderna  

Prop. 2008/09:172 	 Utvidgning av uppdrag för Vasallen AB och 

överlåtelse av aktierna i Kasernen Fastighets

aktiebolag 

Prop. 2008/09:174 	 Lag om europeiska grupperingar för territori

ellt samarbete m.m. 

Prop. 2008/09:176 	 Konkurrens på spåret 

Prop. 2008/09:216 	 Avgränsning av elnätsverksamhet 

Prop. 2008/09:229 	 Anslutning till och genomförande av barlast

vattenkonventionen  

Prop. 2008/09:231 	 Konfl iktlösning vid offentlig säljverksamhet på 

marknaden m.m. 

Prop. 2008/09:93 	 Mål för framtidens resor och transporter 

Prop. 2009/10:10	 Ändrad verksamhetsform för Banverkets enhet 

Banverket Produktion 

Prop. 2009/10:16	 Ändrad verksamhetsform för fl ygplatsverk

samheten vid Luftfartsverket 

Prop. 2009/10:20	 Transportstyrelsens verksamhet inom kör

korts- och yrkestrafi kområdet 

Prop. 2009/10:32	 Fordonsbesiktning 

Prop. 2009/10:51	 Enklare och tydligare regler för förnybar 

elproduktion, m.m. 

Prop. 2009/10:54	 Förändrad ägarstruktur i Aktiebolaget Svensk 

Bilprovning, m.m. 

Prop. 2009/10:59	 Ny myndighetsstruktur på transportområdet 

Prop. 2009/10:72	 Ändring i lagen (2004:1100) om luftfarts

skydd 

Prop. 2009/10:73	 Ändring i lagen (1996:506) om överlåtelse 

av en förvaltningsuppgift till en övervaknings

kommitté m.m. 

Skr. 2008/09:120 	 2009 års redogörelse för företag med statligt 

ägande 

Skr. 2008/09:166	 2006 års sjöarbetskonvention 

Skr. 2008/09:167 	 En strategi för att stärka utvecklingskraften i 

Sveriges landsbygder 

Skr. 2008/09:206 Regelförenklingsarbetet 

Prop. 2008/09:105 Genomförande av EG-direktiv om medicintek

nik m.m. 

Prop. 2008/09:109 Vissa internationella adoptionsfrågor 

Prop. 2008/09:128 Ändringar i lagen (2005:258) om läkemedels

förteckning  

Prop. 2008/09:139 Vissa frågor om vårdnadsbidrag, m.m. 

Prop. 2008/09:145 Omreglering av apoteksmarknaden 

Prop. 2008/09:160 Samordnad och tydlig tillsyn av socialtjänsten 

Prop. 2008/09:190 Handel med vissa receptfria läkemedel 

Prop. 2008/09:193 Vissa psykiatrifrågor m.m. 

Prop. 2008/09:194 Vissa socialförsäkringsfrågor m.m. 

Prop. 2008/09:200 Socialförsäkringsbalk 

Prop. 2008/09:202 Pensionsmyndigheten och dess verksamhet 

Prop. 2008/09:203 Beräkning av förmögenhet vid fastställande av 

vissa förmåner 

Prop. 2008/09:212 Influensa A (H1N1) av den typ som upptäcktes 

och började spridas bland människor i Mexiko 

under första halvåret 2009 

Prop. 2008/09:219 Utjämnat värde för buffertfonden vid beräk

ning av balanstalet 

Prop. 2008/09:82 Stöd till personer som vårdar eller stödjer när

stående  

Prop. 2009/10:45 Kompletterande förändringar i sjukförsäkring

en, m.m. i samband med förstärkta insatser 

för återgång i arbete 

Prop. 2009/10:57 Behovsbedömning av annat än ekonomiskt 

bistånd enligt socialtjänstlagen 

Prop. 2009/10:67 Stärkt ställning för patienten – vårdgaran

ti, fast vårdkontakt och förnyad medicinsk 

bedömning  

Prop. 2009/10:69 Kompletteringar av socialförsäkringsbalken 

Prop. 2009/10:71 Patientnämnderna – begränsning av sekre

tessbrytande bestämmelse 

Skr. 2008/09:125 Redovisning av fördelning av medel från All

männa arvsfonden under budgetåret 2008 

Skr. 2008/09:185 En politik för personer med psykisk sjukdom 

eller psykisk funktionsnedsättning 

Utbildningsdepartementet 

Prop. 2008/09:112 	 Möjlighet till ytterligare skolgång för vissa 

elever i specialskolan 

Prop. 2008/09:115 	 Barnomsorgspeng och allmän förskola även 

för treåringar 

Prop. 2008/09:134 	 Forskarutbildning med profi lering och kvalitet 

Prop. 2008/09:151 	 Sekretess inom yrkeshögskolan 

Prop. 2008/09:154 	 Frihet och infl ytande – kårobligatoriets avskaf

fande 

Prop. 2008/09:171	 Offentliga bidrag på lika villkor 

Prop. 2008/09:175 	 Gränslös kunskap - högskolan i globalisering

ens tid 

Prop. 2008/09:199 	 Högre krav och kvalitet i den nya gymnasie

skolan  

Prop. 2009/10:18	 Ett förenklat elektorsförfarande 

Prop. 2009/10:27	 Obligatorisk befattningsutbildning för 

nyanställda rektorer 

Prop. 2009/10:68	 Svenskundervisning för invandrare i folk

högskola 
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Utrikesdepartementet 

Prop. 2008/09:108 Svenskt deltagande i Europeiska unionens 

marina insats utanför Somalias kust 

Prop. 2008/09:187 Genomförande av tjänstedirektivet 

Prop. 2008/09:188 Fastställelse av Gränsöversynen Sverige-

Finland 2006 

Prop. 2008/09:204 Immunitet för stater och deras egendom 

Prop. 2008/09:81 Stabiliserings- och associeringsavtal mellan 

Europeiska gemenskaperna och deras med

lemsstater å ena sidan, och Bosnien och Her

cegovina, å andra sidan 

Prop. 2009/10:37 Fortsatt svenskt deltagande i den internatio

nella Kosovostyrkan (KFOR) 

Prop. 2009/10:38 Fortsatt svenskt deltagande i den internatio

nella säkerhetsstyrkan i Afghanistan (ISAF) 

Skr. 2008/09:114 Strategisk exportkontroll 2008 – krigsmateriel 

och produkter med dubbla användningsområ

den 

Skr. 2008/09:137 Sveriges samarbete med Nato inom Euro

atlantiska partnerskapsrådet (EAPR), Partner

skap för fred (PFF) och krishanteringsinsatser 

Skr. 2008/09:189 Biståndets resultat 2008-2009 

Skr. 2008/09:196 Redogörelse för verksamheten inom Europa

rådets ministerkommitté m.m. år 2008 

Skr. 2008/09:197 Redogörelse för verksamheten inom 

Organisationen för säkerhet och samarbete i 

Europa (OSSE) under år 2008 

Skr. 2008/09:90 Nordiskt samarbete 2008 
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LAGAR OCH FÖRORDNINGAR 

En proposition resulterar efter riksdagsbehandlingen i ett beslut 

av riksdagen. Regeringen utfärdar och publicerar därefter den 

nya lagen. Förordningar innehåller regler som regeringen enligt 

grundlagen får besluta om. I förordningar regleras t.ex. myndig

heternas verksamhet. Lagar och förordningar publiceras i Svensk 

Författningssamling, SFS, se www.lagrummet.se. Tabellen 

nedan visar antal utfärdade lagar och förordningar per år i SFS. 

Antal utfärdade lagar och förordningar per departement 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 2 5 6 6 2 

Ju 395 421 254 338 339 

UD 54 55 19 24 24 

Fö 29 52 59 53 40 

S 124 165 150 139 236 

Fi 239 329 338 235 342 

U 75 127 115 117 111 

Jo 61 90 52 41 70 

M 105 148 94 107 108 

N 165 189 192 253 191 

IJ 38 28 30 

Ku 48 27 57 

A 98 65 50 

RK 1 249 1 581 1 463 1 433 1 600 
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Budgetprocessen och myndighetsstyrning
 

Budgetprocessen i korthet 

Arbetet med statsbudgeten börjar mer än ett år innan 
det aktuella budgetåret startar. I december redovisar 
Finansdepartementet prognoser för samhällsekono
mins utveckling för regeringen. Under januari fortsät
ter Finansdepartementet arbetet med att se över och 
uppdatera prognoserna över statsbudgetens inkomster 
och utgifter, statens lånebehov m.m. Samtidigt revide
rar de övriga departementen prognoserna för sina res
pektive utgiftsområden och anslag. De totala anslagen 
sorterar under de 27 utgiftsområdena och anger ett 
belopp som efter beslut av riksdagen får användas för 
visst ändamål. 

I nästa steg lämnar departementen konsekvensberäk
ningar till Finansdepartementet för de tre kommande 
åren. I slutet av februari inkommer myndigheterna 
med sina årsredovisningar respektive budgetunderlag 
för de kommande tre åren. Detta material analyseras 
av departementen. 

I mars hålls regeringsöverläggningar om statsbudge
ten. Huvudinriktningen för den ekonomiska politiken 
för de kommande åren slås fast i den ekonomiska vår
propositionen som lämnas till riksdagen i april. Sam
tidigt lämnar regeringen även en tilläggsbudget med 
förslag till ändrade anslag för det innevarande året. 

Den ekonomiska vårpropositionen ska från och med 
2008 tydligare än tidigare år fokusera på riktlinjerna 
och utmaningarna för den ekonomiska politiken på 

längre sikt. Detaljerade förslag om nya reformer ska 
endast finns i höstens budgetproposition. Med för
ändringarna hoppas regeringen kunna eff ektivisera 
budgetarbetet. 

Den traditionella finansplanen utgår och ersätts av 
dels ett inledande kapitel som sammanfattar riktlin
jerna för den ekonomiska politiken och budgetpoli
tiken, dels ett kapitel med förslag till riktlinjer för de 
närmaste åren. 

Under våren och sommaren arbetar departementen 
med att fördela medel på enskilda anslag. Detta sker 
inom de ramar för de olika utgiftsområdena som reger
ingen beslutade om vid överläggningen i mars. 

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riksda
gen under andra halvan av september. Budgetproposi
tionen innehåller förslag till utgiftstak, överskottsmål 
för kommande tre år, samt ramar för de 27 utgiftsom
rådena och förslag om hur statens pengar ska fördelas 
per anslag för det närmast följande året. Dessutom 
redovisas föregående års verksamhet inom olika poli
tikområden. 

Medan riksdagen behandlar budgetpropositionen 
inleder departementen arbetet med att ta fram regle
ringsbrev för sina respektive myndigheter. Riksdagen 
fattar beslut om de ekonomiska ramarna för varje 
anslag i mitten av december. Därefter ska regeringen 
besluta om regleringsbreven innan årsskiftet. 
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STATSBUDGETEN I SAMMANDRAG

I budgetprocessen hanteras närmare 900 miljarder kronor. I tabellerna nedan redovisas utfallet av statsbudge-

tens utgifter respektive inkomster under de senaste åren i löpande priser. Utgifterna anges i 2010 års struktur.

Inkomster i miljarder kronor

    2005 2006 2007 2008 2009

Direkta skatter på arbete 476,9 490,1 483,0 497,5 478,1   

Indirekta skatter på arbete 352,8 367,0 390,6 411,4 389,6

Skatt på kapital 167,9 192,2 208,7 163,5 148,8

Skatt på konsumtion och insatsvaror 352,7 370,2 393,7 412,8 418,5

Skatt på import 4,7 5,2 5,9 5,9 5,2

Restförda och övriga skatter –1,3 –1,8 –0,8 –2,9 –3,6

Avgående poster, skatter till EU –7,8 –9,4 –7,2 –7,2 –6,5

Avgående poster, skatter till andra sektorer –586,6 –613,7 –648,0 –693,6 –702,3

Periodiseringar –16,0 6,6 –10,3 21,4 –22,0

Inkomster av statens verksamhet 27,5 43,4 66,5 53,0 48,1

Inkomster av försåld egendom 6,7 0,1 18,0 76,5 0,1

Återbetalning av lån 2,3 2,1 2,0 1,9 1,7

Kalkylmässiga inkomster 8,8 7,8 8,2 8,7 8,9

Bidrag m.m. från EU 12,6 12,4 13,0 11,0 11,7

Avräkningar m.m. i anslutning till skattesystemet –41,5 –48,2 –51,9 –56,2 –66,8

Utgifter som ges som krediteringar på skattekontot –13,6 –13,7 –7,7 –2,4 0,0

Totala inkomster 745,8 810,3 863,7 901,3 709,5

          2005 2006 2007 2008 2009

Inkomster        745,8 810,3 863,7 901,3 709,5

Utgifter m.m.        731,8 791,9 760,5 766,1 885,7

Statsbudgetens saldo       14,1 18,4 103,2 135,2 –176,1
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Utgifter i miljarder kronor

 Utgiftsområde 2005 2006 2007 2008 2009

 1 Rikets styrelse  9,9 10,6 10,6 11,0 12,2

 2 Samhällsekonomi och fi nansförvaltning  11,0 11,8 11,2 11,4 12,0

 3 Skatt, tull och exekution  8,6 9,0 9,7 9,4 9,4

 4 Rättsväsendet  27,0 28,5 30,6 32,7 33,6

 5 Internationell samverkan  1,4 1,4 1,6 1,8 1,8

 6 Försvar samt beredskap mot sårbarhet  44,0 44,3 46,5 43,0 42,1

 7 Internationellt bistånd  22,3 25,9 25,4 27,5 29,6

 8 Migration   4,8 4,5 5,3 6,1 6,5

 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg  38,5 42,2 46,7 49,1 53,1

10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och handikapp  127,0 125,7 119,5 115,9 110,0

11 Ekonomisk trygghet vid ålderdom  46,1 45,0 43,7 42,6 42,3

12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn  59,1 63,7 64,9 66,4 68,1

13 Integration och jämställdhet  6,4 3,4 4,3 5,0 5,3

14 Arbetsmarknad och arbetsliv 66,4 69,5 54,9 47,8 60,6

15 Studiestöd  20,2 20,6 19,7 19,5 21,4

16 Utbildning och universitetsforskning  43,3 46,1 41,8 44,1 48,9

17 Kultur, medier, trossamfund och fritid  9,0 9,6 10,1 10,1 10,3

18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning, 

   byggande samt konsumentpolitik  3,1 2,9 2,4 2,1 1,9

19   Regional tillväxt 3,3 3,3 2,9 2,8 3,2

20 Allmän miljö- och naturvård  4,0 4,5 4,3 4,7 5,2

21 Energi   1,4 1,6 2,2 2,1 3,0

22 Kommunikationer  31,7 31,0 44,3 61,5 40,6

23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel 17,4 21,0 15,5 16,5 16,4

24 Näringsliv   3,6 3,9 4,3 12,8 6,6

25 Allmänna bidrag till kommuner  57,3 60,2 73,0 64,8 81,6

26 Statsskuldsräntor m.m.  32,7 49,5 47,3 48,2 36,5

27 Avgiften till Europeiska unionen  25,6 25,9 26,6 31,5 19,2

Summa utgiftsområden 725,0 765,5 769,2 790,3 781,3

 Kassamässig korrigering –3,3 –1,1 –4,3 3,7 –0,3

Riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. 10,1 27,5 -4,3 -27,9 104,7

Totala utgifter  731,8 791,9 760,5 766,1 885,7



 

 

 

    

       

   

    

    

    

  

    

    

    

     

     

     

 

 

 

 

MYNDIGHETSSTYRNING 

Utöver författningsstyrning av myndigheternas befogenheter och 

skyldigheter samt styrning som sker i samband med budgetpro

cessen, beslutar regeringen om förutsättningarna för de enskilda 

myndigheternas verksamhet. Det grundläggande styrdokumentet 

för varje myndighet är en instruktion, i form av en förordning som 

beslutas av regeringen. Regeringen kan även besluta om andra 

förordningar, eller fatta särskilda beslut, för att styra myndighe

terna. Årliga regleringsbrev anger myndigheternas ekonomiska 

ramar samt i förekommande fall verksamhetens mål och krav 

på återrapportering. Dessutom utnämner regeringen chefer för 

myndigheterna.   

ANTAL MYNDIGHETER UNDER REGERINGEN 

Tabellen nedan visar antalet myndigheter den 31 december res

pektive år som lyder under regeringen och styrs av en instruktion. 

Utlandsmyndigheter och kommittéer ingår inte i uppgifterna. 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 3 3 3 3 3 

Ju 187 149 142 142 136 

UD 12 11 11 11 11 

Fö 16 16 16 13 12 

S 17 17 16 14 16 

Fi 67 56 57 59 61 

U 102 102 66 61 55 

Jo 18 16 11 10 10 

M 44 44 40 16 15 

N 70 69 27 29 24 

IJ 13 12 8 

Ku 34 34 33 

A 11 10 10 

RK 536 483 447 414 394 

Minskningen av myndigheter har främst skett genom samman

slagningar till s.k. enmyndigheter. Detta gäller även de senaste 

åren; minskningen mellan år 2005 och 2006 berodde bl.a. på 

sammanslagningen av Kronofogdemyndigheterna och minsk

ningen det senaste året med sammanslagningen av Länsarbets

nämnderna och Arbetsmarknadsverket till Arbetsförmedlingen. 

2008 beror minskningen bl. a. på att Lantmäteriverket nu räknas 

som en myndighet. Även under 2009 har antalet myndigheter 

minskat. 
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REGLERINGSBREV 

Drygt 200 av myndigheterna som styrs av en instruktion får även 

årliga regleringsbrev, som är en viktig del i regeringens löpande 

styrning av dessa myndigheter. I regleringsbreven anges bl.a. vil

ka ekonomiska resurser myndigheten har till sitt förfogande och 

i förekommande fall vilka mål myndigheten ska uppnå med sin 

verksamhet. Regleringsbrev utformas även för en del särskilda 

anslag där det framgår hur medlen får användas. Regeringen kan 

Totalt antal regleringsbrev och ändringsbeslut 

2005 2006 2007 2008 2009 

Regleringsbrev 

till anslag 94 99 104 100 106 

till myndighet 219 219 218 211 247 

Ändringsbeslut 

till anslag 116 71 51 68 87 

till myndighet 407 269 279 292 450 

Totalt 836 658 652 671 890 

under pågående budgetår justera det som angivits i reglerings

brevet genom ändringsbeslut. Den första tabellen nedan visar 

antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år och hur 

många som avsett myndigheter respektive anslag. Därefter visas 

det sammanlagda antalet regleringsbrev och ändringsbeslut per 

departement och år. 

Antal regleringsbrev respektive ändringsbeslut 

per departement 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 8 7 7 6 8 

Ju 66 49 44 41 58 

UD 76 75 55 53 64 

Fö 48 31 39 39 46 

S 58 50 43 53 59 

Fi 97 95 107 91 129 

U 223 150 73 100 156 

Jo 56 42 38 41 47 

M 63 49 29 37 42 

N 141 110 90 94 124 

IJ 38 44 42 

Ku 55 48 76 

A 34 24 39 

RK 836 658 652 671 890 

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras i 

Statsliggaren som kan läsas på www.esv.se. 
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UTNÄMNINGAR 

Departementen stödjer regeringen i dess arbete att utnämna chefer för myndigheter och 

vissa andra högre befattningshavare i den offentliga sektorn. I förteckningen nedan redovisas 

vilka som nyutnämnts till chefer för myndigheter som lyder direkt under regeringen under år 

2009. 

Dep Namn   Titel  Myndighet 

Ju Anna Skarhed JK  Justitiekanslern 

Fö Sverker Göransson  ÖB  Försvarsmakten 

S Johan Carlsson  GD  Smittskyddsinstitutet 

S Gunilla Hulth-Backlund GD Tandvårds- och läkemedelförmånsverket 

S Per Molander GD Inspektionen för socialförsäkringen 

S Katrin Westling Palm* GD Pensionsmyndigheten 

Fi Peter Egardt* Landshövding Länsstyrelsen i Uppsala län 

Fi Lena Jönsson  GD  Fortifi kationsverket 

Fi Stefan Lundgren GD  Statistiska centralbyrån 

Fi Cecilia Schelin Seidegård* Landshövding Länsstyrelsen i Gotlands län 

Fi Ingemar Skogö Landshövding Länsstyrelsen i Västmanlands län 

U Magnus Aspegren Rektor Operahögskolan i Stockholm 

U Björn Dahlbäck*  Förest.  Polarforskningssekretariatet 

U Pia Enochsson GD Myndigheten för yrkeshögskolan 

U Karin Henriksson-Larsén Rektor GIH Gymnastik och idrottshögskolan 

U Stephen Hwang*  Rektor  Linnéuniversitet 

U Johan Sterte Rektor Luleå tekniska universitet 

U Jörgen Tholin Rektor Högskolan på Gotland 

Jo Monika Stridsman  GD  Skogsstyrelsen 

M Lena Häll Eriksson GD SMHI 

N Charlotte Brogren GD VINNOVA Verket för innovationssystem 

N Jan Magnusson  GD  Sveriges geologiska undersökning 

N Gunnar Malm*  GD  Trafi kverket 

N Göran Marby* GD Post- och telestyrelsen 

N Olle Norberg  GD  Rymdstyrelsen 

N Brita Saxton*  GD  Trafi kanalys 

N Dan Sjöblom  GD  Konkurrensverket 

N Ann-Catrine Zetterdal*  GD  Sjöfartsverket 

IJ Britta Ahnmé Kågerman Ordf Allmänna reklamationsnämnden 

*Dessa tillträder under 2010.
 

Vikarierande myndighetschefer som utnämnts under 2009 finns ej med på denna lista.
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Förvaltningsärenden 

Regeringskansliet är landets högsta förvaltningsmyn- Tabellen nedan anger det totala antalet regerings
dighet. Tjänstemännen bereder dispensärenden och ärenden, både förvaltningsärenden och ärenden inom
 
andra partsärenden, överklaganden, anslags- och bi- övriga huvudverksamheter.
 
dragsärenden med mera inför beslut av regeringen.
 

TOTALT ANTAL BESLUTADE REGERINGSÄRENDEN 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 69 73 70 67 65 

Ju 1 589 1978 1 628 1 466 1 335 

UD 800 759 469 543 458 

Fö 483 501 500 473 463 

S 878 676 732 678 574 

Fi 682 682 624 659 628 

U 759 979 456 482 483 

Jo 313 345 256 264 259 

M 885 945 638 731 653 

N 1 071 961 791 866 801 

IJ 188 181 167 

Ku 347 294 319 

A 253 268 190 

RK 7 529 7 899 6 952 6 972 6 395 

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssammanträdena. Under ett nummer på förteckningarna kan det fi nnas flera ärenden som 

avgjorts (dvs. fl era diarienummer). 

Som framgår av tabellen så minskar antalet regeringsbeslut Samtidigt ökar graden av komplexitet i de beslut som ligger kvar 

långsiktigt. Detta beror främst på att relativt rutinmässiga på regeringen, bl.a. till följd av internationaliseringen. 

förvaltningsbeslut i ökande grad läggs ut på andra myndigheter. 
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REGISTRERADE ÄRENDEN UTRIKESPOLITISKA HANDLINGAR 

Ett ärende omfattar i regel flera handlingar. Under de senaste 
UTANFÖR ÄRENDEDIARIET 

åren har en rad ärenden som tidigare registrerades i skrivelsedia- Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet 

rier förts över till ärendediariet. Med ärende avses här även s.k. registreras vissa handlingar som rör Sveriges utrikespolitik, 

samlingsnummer för enskilda handlingar i ett visst ämne.    utrikesförvaltning och medlemskap i EU i skrivelsediarier. I 

2005 2006 2007 2008 2009 

SB 12 361 12 931 8 961 9 298 10 494 

Ju 15 946 14 649 11 232 14 784 15 203 

UD 2 786 2 665 5 573 14 518 31 414 

Fö 3 117 3 052 3 008 3 743 2 586 

S 10 705 10 506 11 224 10 982 10 523 

Fi 6 492 7 587 10 118 8 434 8 082 

U 9 974 10 019 8 229 8 619 7 553 

Jo 3 009 3 437 3 689 4 091 3 773 

M 6 634 6 094 5 633 4 998 5 010 

N 10 476 12 349 10 105 8 984 10 126 

IJ 3 575 2 578 2 405 

Ku 3 657 2 357 2 400 

A 6 870 3 704 4 127 

FA 1 921 2 046 2 157 2 343 1 970 

RK 83 421 85 335 94 031 99 433 115 666 

ärendediariet kan flera handlingar registreras i ett ärende, medan 

varje handling registreras var för sig i ett skrivelsediarium. Under 

de senaste två åren har samtliga departement förutom UD börjat 

registrera  EU-handlingar i ärendediariet istället för skrivelsedia

riet. Förändringen medför således att antalet registrerade hand

lingar i skrivelsediarier minskar samtidigt som antalet ärenden i 

ärendediariet ökat i viss mån. 

2005 2006 2007 2008 2009 

RK 103 831 91 083 74 437 65 035 14 750 
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ANSÖKNINGAR, DISPENSER OCH ÖVERKLAGANDEN 

Som landets högsta förvaltningsmyndighet avgör regeringen t.ex. vissa dispens- och över

klagandefrågor, samt vissa ansökningar om bidrag och stöd. I det senare fallet är det främst 

fråga om ansökningar från intresseorganisationer som söker bidrag som hanteras av departe

menten. Tabellen nedan anger antal inkomna ärenden i ärendediariet. 

 2005 

Ansökningar  om  bidrag  och  stöd

2006 2007 2008 2009 2005 

             Dispenser och överklaganden

2006 2007 2008 2009 

SB – 3 6 6 – – – – 1 – 

Ju 78 59 9 6 24 76 61 137 63 52 

UD 350 272 2 366 2 563 1 923 22 96 10 7 2 

Fö 3 3 5 2 1 1 7 – 1 2 

S 391 164 84 93 65 44 49 16 15 11 

Fi 8 7 13 3 5 60 194 31 25 13 

U 187 124 8 54 48 24 25 9 15 9 

Jo 46 25 39 21 24 30 35 105 27 14 

M 51 62 19 27 50 415 400 365 360 420 

N 116 46 37 34 28 195 163 201 126 138 

IJ 54 28 32 31 10 16 

Ku 67 56 68 8 2 – 

A 15 8 5 210 69 14 

FA 4 5 4 2 6 – – – 1 – 

RK 1 234 770 2 726 2 903 2 279 867 1 030 1 123 722 691 
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Internationellt arbete 

UTLANDSMYNDIGHETER I takt med globaliseringen och Sveriges medlemskap 

Beskickningar  

Abu Dhabi  Hanoi 

Abuja  Harare

Addis Abeba Havanna 

Alger  Helsingfors 

Amman  Islamabad 

Ankara  Jakarta

Athen  Kabul 

Bagdad  Kampala 

Bangkok  Kairo 

Belgrad  Khartoum

Berlin  Kiev

Bern  Kinshasa

Bogotá D.C. Kuala Lumpur 

Brasilia  Köpenhamn 

Bratislava  Lissabon 

Bryssel  Ljubljana 

Budapest  London

Buenos Aires Luanda 

Bukarest  Lusaka

Canberra  Luxemburg

Colombo1)  Madrid

Dakar Maputo 

Damaskus  Mexico

Dar es Salaam Minsk 

Dhaka  Moskva

Dublin  Nairobi

Guatemala  New Delhi 

Haag Nicosia 

1) Utlandsmyndigheten stängdes 31 mars 2010 

 Oslo 

 Ottawa 

Paris 

 Peking 

 Prag 

 Pretoria 

 Pyongyang 

 Rabat 

 Reykjavik 

 Riga 

 Riyadh 

 Rom 

Santiago de Chile 

 Sarajevo 

 Seoul 

 Singapore 

 Skopje 

Sofi a 

 Tallinn 

 Teheran 

 Tel Aviv 

 Tokyo 

 Vilnius 

Warszawa 

 Washington 

 Wien 

 Zagreb 

i Europeiska Unionen (EU) har Regeringskansliets 
internationella arbete ökat. Samtliga departement 
bereder svenska ståndpunkter inför möten i inter
nationella organisationer, företräder Sverige i inter
nationella förhandlingar och återför internationella 
överenskommelser till svensk politik. Andra exempel 
på departementens internationella arbete är att sam
ordna och bevaka mål i EG-domstolen, hantera inter
nationella överträdelseärenden, delta i bilaterala möten 
med andra medlemsländer, genomföra stödinsatser för 
kandidatländer, sköta informationsuppföljning och in
ternationella konferenser, ge information om det inter
nationella arbetet till riksdagen med mera. 

Till vänster finns en förteckning över Sveriges ut
landsmyndigheter år 2009. 

Konsulat 

Hongkong  Mariehamn  Istanbul 

New York3)  Jerusalem  Shanghai 

Los Angeles 2) S:t Petersburg 

2) Utlandsmyndigheten stängdes 31 december 2009 

3) Utlandsmyndigheten stängdes 31 januari 2010 

Delegationer 

Representationen vid EU, Bryssel 

Delegationen vid NATO, Bryssel 

Representationen vid FN, New York 

Representationen vid de internationella organisationerna i Genève 

Delegationen vid OECD, Paris 

Representationen vid Europarådet, Strasbourg 

Delegationen vid OSSE, Wien 
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VISERINGAR OCH PASS DAGAR MED UTLANDSTRAKTAMENTE 

En uppgift för utlandsmyndigheten är att utfärda viseringar till Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i varie

utländska medborgare som vill besöka eller arbeta i Sverige, rande grad utomlands. Ett mått på detta är antalet dagar med 

samt ta emot och utreda ansökningar om uppehålls- och arbets- utlandstraktamente bland tjänstgörande som inte är utlands

tillstånd. En annan är att hantera ansökningar om pass. Tabellen stationerade. Traktamente utbetalas endast för tjänsteresor som 

nedan visar antalet beviljade viseringar, inlämnade ansökningar sträcker sig över fl era dagar.

om uppehålls- och arbetstillstånd respektive inlämnade ansök
 2005 2006 2007 2008 2009 ningar om vanligt pass eller extra pass vid ambassaderna. 

SB 719 673 949 1 174 1 601 
2005 2006 2007 2008 2009 

Ju 2 528 2 078 3 143 2 936 4 990 
Viseringar 194 198 214 213 227 300 234 404 197 100 

UD 17 043 15 222 19 943 19 654 18 899 Passansökningar 33 845 32 599 33 592 32 173 30 296 

Ansökning om Fö 1 842 1 324 1 332 1 251 1 545 

uppehållstillstånd 34 793 41 662 62 791 69 048 74 303 
S 1 732 1 344 2 123 1 921 2 353 

Fi 2 808 2 648 3 312 2 720 3 807 

UTLANDSSTATIONERADE 
U 1 703 1 832 1 943 1 605 1 845 

Utlandsmyndigheterna bemannas av Regeringskansliet samt 
Jo 2 007 1 842 2 096 1 900 2 895 

av drygt 1 300 lokalanställda. Tabellen nedan visar antalet 

tjänstgörande från Regeringskansliet vid utlandsmyndigheterna i M 2 453 2 444 2 409 2 823 4 834 

december respektive år.    
N 4 126 3 115 3 064 2 599 4 040 

2005 2006 2007 2008 2009 IJ 989 1 036 1 126 

SB – – – – 1 Ku 753 792 631 

Ju 4 5 18 17 20 A 938 862 872 

UD 582 611 589 579 577 FA 1 773 2 200 2 638 2 449 1 574 

Fö 14 17 13 15 20 RK 38 734 34 722 45 632 43 722 51 012 

S 2 2 2 4 6 

Fi 9 10 10 10 12 

U 9 13 4 4 5 

Jo 4 6 4 7 8 

M 2 3 2 4 5 

N 6 9 7 7 7 

IJ 1 – 1 

Ku  7 5 7 

A 2 2 2 

FA 2 2 2 2 3 

RK 634 678 661 656 674 

Andel 

kvinnor/män 54/46 55/45 54/46 52/48 52/48 
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ARBETSDAGAR I INTERNATIONELLA ORGAN 

Regeringskansliet representeras i över tusen olika arbetsgrupper i internationella organisa

tioner. I tabellerna nedan redovisas antalet arbetsdagar som Regeringskansliets personal 

deltagit i. Förberedelser inför möten och efterarbete redovisas inte. Ökningen av arbetsdagar 

mellan 2008 och 2009 beror på Sveriges ordförandeskap i EU, juli–december 2009.  

ARBETSDAGAR I EU-KOMMISSIONENS
 

KOMMITTÉER OCH EXPERTGRUPPER
 

2005 2006 2007 2008 2009 

Ju 233 124 67 127 198 

UD 176 230 308 126 290 

Fö 14 11 12 89 69 

S 63 131 108 89 115 

Fi 286 295 260 240 273 

U 161 251 145 217 271 

Jo 189 198 156 146 154 

M 43 64 53 65 116 

N 269 233 233 182 232 

IJ 68 42 102 

Ku 12 54 22 

A 56 71 76 

RK 1 434 1 537 1 478 1 448 1 918 

I Europeiska kommissionens expertgrupper samlas forskare, 

akademiker, representanter för industrin, organisationer eller 

medlemsstaterna för att ge kunskap och råd i olika detaljfrågor.  

Kommissionen är inte bunden av de råd som expertgrupperna 

ger. Kommissionens genomförandekommittéer bistår och kon

trollerar kommissionen när den antar regler för tillämpningen av 

ministerrådets och Europaparlamentets lagar. I dessa kommit

téer sitter endast företrädare för medlemsländerna. Kommit

téyttranden måste kommissionen i skiftande grad ta hänsyn till. 

ARBETSDAGAR I EU:S RÅDSARBETSGRUPPER 

2005 2006 2007 2008 2009 

Ju 349 354 572 589 1 060 

UD 827 645 519 696 1 427 

Fö 65 55 109 67 106 

S 55 65 63 101 179 

Fi 237 280 298 444 566 

U 117 103 24 43 112 

Jo 305 356 331 354 623 

M 237 242 248 327 519 

N 180 132 116 154 456 

IJ 22 70 131 

Ku 41 36 62 

A 53 31 44 

RK 2 372 2 232 2 395 2 912 5 285 

I rådsarbetsgrupperna bereder tjänstemän från medlemslän

derna förslag från kommissionen. Därefter behandlas förslaget 

av Coreper, där Sverige företräds av representationen i Bryssel 

som är en del av Regeringskansliet, innan det tas upp vid möte i 

ministerrådet. 
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FAKTAPROMEMORIOR 

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av förslag från 

EU-kommissionen och ger regeringens syn på kommissionens 

förslag. Faktapromemorior lämnas till riksdagens kammarkansli 

ARBETSDAGAR I INTERNATIONELLA  och behandlas i riksdagens utskott. Tabellen nedan visar antalet 

ORGANISATIONER UTANFÖR EU faktapromemorior som lämnats till kammarkansliet respektive år. 

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 

Ju 386 497 330 371 493 SB 4 5 3 2 5 

UD 1 916 1 481 1 347 1 506 1 267 Ju 16 17 26 22 28 

Fö 36 38 227 87 114 UD 12 15 17 10 9 

S 127 247 183 202 155 Fö 1 1 3 4 2 

Fi 266 341 332 450 272 S 3 8 4 8 11 

U 317 357 221 241 258 Fi 7 18 15 22 25 

Jo 110 425 464 369 509 U 2 2 2 5 3 

M 744 857 892 889 1 731 Jo 7 11 15 14 14 

N 556 582 582 223 288 M 1 15 10 11 11 

IJ 246 214 135 N 22 22 25 41 34 

Ku 60 229 113 IJ  5 5 3 

A 162 146 120 Ku  2 2 1 

FA – – – – 2 A 10 4 4 

RK 4 458 4 825 5 046 4 927 5 457 RK 75 114 137 150 150 

Tabellen ovan visar antalet arbetsdagar som Regeringskansliets Faktapromemoriorna finns att läsa under Dokument på 

personal deltagit i möten i organisationer utanför EU.  www.riksdagen.se 
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Extern kommunikation
 

En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kom- INTERPELLATIONSSVAR TILL RIKSDAGEN 

munikation med omvärlden. Det handlar t.ex. om att: I tabellen redovisas antalet interpellationssvar respektive år. 

• Besvara frågor och interpellationer från riksdagen. 
Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden, 

utan interpellationssvaren räknas vid det departement där sva

• Skriva tal åt statsråden. rande statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret. 

• Besvara brev från allmänheten.  2005 2006 2007 2008 2009 

• Informera och samråda med näringslivet, intresseorganisa- SB 10 7 17 8 3 

tioner och allmänhet i arbetsgrupper. 
Ju 81 74 78 60 70 

• Delta i seminarier, mässor med mera. UD 81 49 61 45 32 

Fö 25 25 29 20 14 

Nedan beskrivs en del av denna verksamhet i ett antal 
S 58 56 78 88 61 

statistiska mått. 
Fi 49 58 119 91 102 

U 64 57 63 54 33 

Jo 23 15 21 14 14 

M 49 24 16 19 21 

N 93 77 120 163 89 

IJ 46 27 15 

Ku 35 30 15 

A 95 83 62 

RK 533 442 778 702 531 

Interpellationer och svaren kan sökas på www.riksdagen.se 
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FRÅGESVAR TILL RIKSDAGEN BREVSVAR 

Här redovisas antalet frågesvar, dvs.  skriftliga svar på skriftliga Regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda 

frågor som riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna i personer. En del av dessa berör olika framställningar till regering

tabellen tar inte hänsyn till s.k. § 5-förordnanden, utan frågesva en och departementen, såsom överklaganden och ansökningar. 

ren räknas vid det departement svarande statsråd var placerad Brev från enskilda som innehåller exempelvis frågor eller förslag 

vid tidpunkten för svaret. till regeringen besvaras vanligen genom brevsvar. I tabellen 

anges antalet brevsvar som sänts från respektive departement 
2005 2006 2007 2008 2009 under de senaste åren och som registrerats i Regeringskansliets 

SB 31 21 16 11 10 ärendediarium. Vid Utrikesdepartementet registreras fl ertalet 

brevsvar i skrivelsediarier.
Ju 363 278 248 225 133 

UD 324 300 257 217 239 
 2005 2006 2007 2008 2009 

Fö 80 71 69 67 35 
SB 5 815 7 187 4 370 3 232 3 714 

S 250 226 210 192 146 
Ju 4 422 4 115 4 419 4 206 3 907 

Fi 175 159 223 226 184 
UD 823 475 1 505 914 1 112 

U 247 186 136 124 45 
Fö 859 623 590 729 569 

Jo 139 125 62 54 55 
S 5 385 7 079 4 901 4 337 4 206 

M 178 107 82 63 63 
Fi 2 308 2 649 4 412 3 770 3 842 

N 425 433 249 234 122 
U 3 647 4 994 4 731 5 030 4 557 

IJ 53 52 26 
Jo 976 1 189 1 145 1 583 1 214 

Ku 73 56 30 
M 1 922 2 089 1 780 1 631 1 625 

A 96 82 84 
N 3 650 3 508 1 902 1 876 3 234 

RK 2 212 1 906 1 774 1 603 1 172 
IJ 1 052 935 765 

Ku 940 669 806 

Frågor och frågesvaren kan sökas på www.riksdagen.se A 4 901 1 142 2 688 

FA 82 99 50 89 63 

RK 29 889 34 007 36 698 30 143 32 302 
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RESDAGAR I SVERIGE 

Politiker och tjänstemän vid Regeringskansliet har dagligen kon

takt med övriga delar av samhället även i olika former av möten. 

En stor del av dessa kontakter sker i Stockholm och dess närhet, 

men en del sker även i andra delar av landet. Ett sätt att mäta 

en del av denna aktivitet är att räkna antalet dagar med inrikes 

traktamente. Traktamentet utbetalas endast för tjänsteresor som 

sträcker sig över flera dagar. Ökningen av arbetsdagar beror till 

viss del på Sveriges ordförandeskap i EU, juli-december 2009.

 2005 2006 2007 2008 2009 

SB 226 209 294 351 556 

Ju 1 111 1 004 1 061 1 071 1 225 

UD 1 091 884 1 861 1 878 2 165 

Fö 278 220 516 328 544 

S 781 574 1 220 1 054 1 437 

Fi 653 781 823 885 1 034 

U 1 008 734 748 942 1 029 

Jo 1 006 664 669 1 239 1 049 

M 620 537 836 686 1 235 

N 1 246 1 195 1 666 2 027 2 274 

IJ 369 320 341 

Ku 597 456 390 

A 140 126 151 

FA 1 063 1 632 2 288 2 008 3 999 

RK 9 083 8 434 13 088 13 371 17 429 

REGERINGSKANSLIETS WEBBPLATS 

En annan del av Regeringskansliets verksamhet är att informera 

om Regeringskansliets och regeringens arbete. En kanal för 

detta är Regeringskansliets webbplats www.regeringen.se. Via 

webbplatsen kan man ta del av aktuell information om regering

ens och Regeringskansliets arbete, prenumerera på nyheter samt 

se webbutsändningar från presskonferenser i Rosenbad. Man 

kan även ta del av propositioner, skrivelser, statens offentliga 

utredningar samt andra publikationer och informationsmaterial.   

År 2009 var det cirka 30,5 miljoner sidvisningar på www. 

regeringen.se.  

209 presskonferenser och övriga konferenser webbutsändes 

under 2009. Antal tittare på webbutsändningarna var nästan 

149 000. 
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Särskilda projekt och program
 

Med särskilda projekt och program menas verksamhet 
av förvaltningskaraktär som bedrivs i Regeringskans
liet. De bekostas med medel från Regeringskansliets 
förvaltningsanslag eller från något annat anslag till re
geringens eller Regeringskansliets disposition. Det kan 
till exempel vara när: 
•	 regeringen fördelar projektmedel, 
• 	 verksamheten utgör en plattform för debatt och opi

nionsbildning, 
• 	 verksamheten bygger på samverkan med andra delar 

av statsförvaltningen eller med andra intressenter i 
samhället, 

• 	projekten är avsedda att pågå under en begränsad 
tid. 

Regeringskansliets riktlinjer anger att särskilda projekt 
och program bara ska bedrivas i Regeringskansliet när 
särskilda behov eller förutsättningar föreligger. Det kan 
till exempel vara att verksamheten inte faller naturligt 
inom någon annan myndighets ansvarsområde. De kan 
också gripa över flera samhällssektorer och kräva åter
kommande ställningstaganden från regeringen eller 
ett enskilt statsråd, som är svåra att göra i ett skriftligt 
uppdrag. Ofta är de ett viktigt komplement till annan 
verksamhet hos regeringen. 

Förteckningen nedan visar projekt och program 
inom Regeringskansliet som bedrivit verksamhet un
der 2009. 

 Projekt/program Start Slut Resultatredovisning. 

Källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats 

Fi Finansmarknadskommittén 2009 2012 Finansmarknadskommittén har uppdraget att utgöra ett forum 

för dialog och samråd kring den finansiella sektorns villkor för 

att främja dess stabilitet, förtroende, effektivitet och utveck

lingsmöjligheter. sou.gov.se/fmk 

Fi Finansmarknadsrådet 2006 2009 Finansmarknadsrådet tillsattes av regeringen i maj 2006 med 

uppdraget att främja utvecklingen av den fi nansiella sektorn 

och stärka Stockholms roll som finansiellt centrum. Rådets 

uppdrag är slutfört i och med en slutrapport som lämnades i 

april 2009. 

Fi E-delegationen  2009 2014 Regeringen beslutade i mars att tillsätta E-delegationen. 

Utgångspunkten för E-delegationens arbetet är att utveckling

en av e-tjänster tydligare ska drivas av medborgarnas och före

tagens behov. Målet är att förenkla människors vardag och 

minska företagens administrativa börda. Delegationen ska år

ligen lämna delrapporter med underlag och förslag till regering

en. En slutrapport ska lämnas senast den 31 december 2014. 

www.edelegationen.se 

IJ Delegationen för romska frågor 2006 2010 Delegationen har inrättats för att vara nationellt pådrivande i 

arbetet med att förbättra romers situation i Sverige. 

Läs mer på www.romadelegationen.se 

IJ MR-delegationen 2006 2010 MR-delegationens främsta uppgift är att stödja myndigheter, 

kommuner och landsting i genomförandet av de mänskliga 

rättigheterna. Delredovisning SOU 2009:36. Under 2007 

har delegationen avslutat tre projekt, Europarådets kampanj 

Alla Olika Alla Lika, EUs kampanj Lika möjligheter för alla och 

projektet Slaveri då och nu som genomfördes efter tilläggs

direktiv från regeringen. 
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 Projekt/program Start Slut Resultatredovisning. 

Källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats 

IJ Dialog om en förstärkt 

gemensam värdegrund 

2008 2011 Under 2008 inledde regeringen en satsning på en dialog om 

en förstärkt värdegrund. Dialogen kommer att ske genom sam

verkan med ett brett spektrum av aktörer i samhället. Syftet 

med dialogen är att stärka respekten för demokratin och de 

mänskliga rättigheterna , dvs. skapa en förstärkt gemensam 

värdegrund i Sverige. 

Jo, S Dialogforum om 

  bra livsmedel 

2009 Ett dialogforum har etablerats som en samverkansform där 

regeringen får möjlighet att med olika aktörer diskutera hur 

arbetet med att främja fysisk aktivet och goda matvanor kan 

utvecklas. 

Ku Skapande skola 2008 Skapande skola-satsningen syftar till att barn och ungdomar 

ska få ökade möjligheter till kulturell delaktighet och eget ska

pande samt tillgång till professionell kultur. Detta ska bl.a. 

bidra till att nå skolans kunskapsmål. Från och med 2008 fi nns 

55 miljoner kronor årligen avsatta som stimulansbidrag till 

verksamhet inriktad på elever i årskurserna 7–9. Skapande 

skola ger kommuner och fristående skolor möjlighet att ansöka 

om statliga medel till inköp av professionell kulturverksamhet, 

till insatser som främjar ungas eget skapande och till insatser 

som långsiktigt ökar samverkan mellan skolan och kulturlivet. 

M Delegationen för hållbara städer 2008 2011 Delegationen för hållbara städer har till uppgift att verka för  

en hållbar utveckling av städer, tätorter och bostadsområden. 

Delegationen ska i samarbete med kommunerna, marknadens 

aktörer och andra parter underlätta och stimulera arbetet med 

att genom integrerad, sektorsövergripande planering, höjda 

ambitionsnivåer och användande av ny teknik åstadkomma 

välfungerande och attraktiva stadsmiljöer där hög livskvalitet 

går hand i hand med förbättrad miljö, ekonomisk tillväxt, social 

sammanhållning och minimerad klimatpåverkan. 

M, N och JoKlimatmiljarden 2008 2010 I budgetpropositionen för 2008 föreslår regeringen en särskild 

satsning inom klimatområdet på 1 miljard kronor för perioden 

2008 till och med 2010. 

N Forum för regional konkurrens- 

kraft, entreprenörskap 

och sysselsättning 

2007 2009 I den nationella strategin för regional konkurrenskraft, entre

prenörsskap och sysselsättning för 2007-2013 inrättades ett 

forum som träffas  två gånger per år för ordinarie möten. Där

emellan kan seminarier eller konferenser anordnas för att be

lysa aktuella sakfrågor eller forskning. Under hösten 2009 görs 

en översyn av den nationella strategin. 

N Regelrådet 2008 2010 Regelrådet är ett för regeringen och förvaltningsmyndigheter  

under regeringen rådgivande organ som ska verka fram till den 

31 december 2010. I rådet ingår representanter med särskild 

erfarenhet av reglers effekter för företagen. Till Regelrådet, 

som består av fyra ledamöter, finns ett sekretariat om åtta 

personer. www.regelradet.se 

N Delegationen för samverkan  

inom den kliniska forskningen 

2006 2009 Delegationens arbete har varit att förbättra förutsättningarna 

för samarbete mellan aktörer som är verksamma inom klinisk 

forskning. http://www.sou.gov.se/samverkanklinforsk/ 
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 Projekt/program Start Slut Resultatredovisning. 

Källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats 

S Sociala rådet 2008 2010 Rådet som består av forskare ska ge regeringen råd i hälso- och 

sjukvårdsfrågor och i sociala frågor. Det ska förse regeringen 

med kunskap för utformningen av välfärdspolitiken inom de 

områden som Socialdepartementet ansvarar för. Varje år ska 

rådet lämna en rapport till regeringen om sin verksamhet. 

S Delegationen för kunskaps

området företagshälsovård 

(S 2009:01) 

2009 2011 En delegation för kunskapsområdet företagshälsovård in

rättas med uppdrag att övergångsvis upphandla och samordna 

långa utbildningar, på magister och masterutbildningar, i före

tagshälsovård. Delegationen ska även bilda ett forum för att 

stödja utvecklingen inom området företagshälsovård och 

organisera kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan högskolor, 

arbetsmarknadens parter, myndigheter och företagshälso

vårdsbranschen för att utveckla en kvalitetsdiskussion som blir 

vägledande för kunskapsområdet företagshälsovård. Delegatio

nen ska även verka för ökad forskning inom området. 

U Delegation för jämställdhet 

i skolan 

2007 2010 Som en del i regeringens satsning på jämställdhet i skolan till

sattes i november 2008 en delegation för detta ändamål 

(U 2008:08). Delegationen har bland annat i uppgift att lyfta 

fram och utveckla kunskap om jämställdhet i skolan (dir 

2008:75). Delegationen ska kartlägga kunskapsfältet jäm

ställdhet i skolan, och identifiera områden där ytterligare kun

skap om jämställdhet och genus behövs. Inom ramen för upp

draget ska delegationen genomföra seminarier och på andra 

sätt sprida den kunskap som sammanställs, särskilt om de 

metoder som kan användas för att bryta traditionella köns

mönster och könsroller. 

U Globaliseringsrådet 2007 2009 Globaliseringsrådet ska fördjupa kunskaperna och bredda det 

offentliga samtalet om vad som krävs för att Sverige ska hävda 

sig väl i en värld av fortsatt snabb globalisering. Information om 

verksamheten finns på regeringen.se 

U Teknikdelegationen 2008 2010 En delegation ska kartlägga behovet av välutbildad arbetskraft 

inom matematik, naturvetenskap, teknik och informations- och 

kommunikationsteknik (IKT) samt lyfta fram, förstärka och 

utveckla arbetet med att öka intresset för och deltagandet i 

högskoleutbildningar inom dessa områden. Delegationen ska 

arbeta utåtriktat. Det kan ske genom exempelvis konferenser, 

evenemang och massmedial medverkan. Delegationen ska 

bjuda in andra aktörer (t.ex. företag, organisationer och 

myndigheter främst på nationell nivå) till samarbete i syfte att 

samordna och driva på arbetet med att öka intresset för 

matematik, naturvetenskap, teknik och IKT. 

U Delegation för jämställdhet 

i högskolan 

2009 2011 Regeringen tillsatte 2009 en delegation som ska förbättra jäm

ställdheten i högskolan. Delegationen har fått en budget på 60 

miljoner kronor för att föreslå åtgärder och fördela pengar till 

olika insatser som antingen visat sig vara framgångsrika, eller 

som kan ge nya kunskaper om hur man kan komma längre med  

jämställdheten. Uppdraget ska slutligt redovisas senast den 

1 januari 2011. 
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Projekt/program Start Slut Resultatredovisning. 

Källor där projektets/programmets (del-) resultat har redovisats 

UD Råd för näringsliv  

och utveckling 

UD Projekt Kosmopolit 

2009 

2009 

2011 

2010 

Regeringen har inrättat ett råd för näringsliv och utveckling 

som ska bistå regeringen med råd om hur det svenska närings

livets erfarenhet och kompetens bäst kan tas tillvara och bidra 

till att genomföra politiken för global utveckling. 

Projekt Kosmopolit är regeringens särskilda satsning för att ta 

tillvara utlandsföddas unika kompetens för att öka utrikes

handeln, skapa fler jobb och högre tillväxt. 
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Internt stöd och utvecklingsarbete 

I tabellerna nedan skildras Regeringskansliets interna i tjänst hel eller del av december månad respektive år. 
organisation i ett antal statistiska mått. Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräk-

Med tjänstgörande avses antalet anställda, inklusive nats. Semestrar avräknas inte.
kommittéanställda och utlandsstationerade, som varit 

TJÄNSTGÖRANDE PER PERSONALGRUPP 

 2005 2006 2007 2008 2009 

Chefer 379 369 358 354 359 

Handläggare 2 499 2572 2 616 2 719 2 810 

Specialister 515 491 549 605 669 

Politiskt anställda 203 156 195 193 196 

Baspersonal 945 926 921 900 822 

Hela RK 4 541 4 514 4 639 4 771 4 856 

Räknat som heltid 4 415 4 384 4 503 4 625 4 735 

Med chefer avses de som omfattas av Regeringskansliets chefsavtal, exklusive statssekreterare. Biträdande chefer, sektionschefer och gruppchefer (främst vid Utri

kesdepartementet och Förvaltningsavdelningen) omfattas inte av chefsavtalet utan räknas här som handläggare. Med handläggare avses tjänstemän som är anställda 

enligt löneavtalen ALFA eller URA.  Här ingår tjänstebenämningar som departementssekreterare, kansliråd och ämnesråd. Till specialister räknas dem som omfattas av 

Regeringskansliets specialistavtal. Detta är främst tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga med flera. I gruppen politiskt anställda ingår statsrå

den, statssekreterarna, politiskt sakkunniga och övriga som omfattas av Regeringskansliets politikeravtal. Med baspersonal menas bl.a. kanslisekreterare, assistenter och 

servicepersonal.Med heltider avses att hänsyn tagits till arbetets omfattning, exempelvis räknas två tjänstgörande på halvtid som en heltid. 

Antalet handläggare har ökat till följd av att Regeringskansliet ökande internationalisering. Samtidigt har administrationen 

fortsatt sin utveckling från förvaltningstungt relativt stabil effektiviserats vilket innebär att andelen baspersonal av de totala 

organisation till ett mer flexibelt kansli. Arbetsuppgifterna inom antalet tjänstgörande har minskat. 

Regeringskansliet har blivit allt mer komplexa, bl.a. till följd av 
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ANDEL KVINNOR/MÄN PER PERSONALGRUPP	 MEDELÅLDER OCH GENOMSNITTLIG 

ANSTÄLLNINGSTID 
Diagrammet nedan visar att andelen kvinnor ökat successivt i 

grupperna chefer, handläggare och specialister, samtidigt som Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnitt

andelen män ökat bland baspersonal. Ökningen bland chefer kan liga anställningstiden per personalgrupp bland tjänstgörande i 

tyckas långsam, men ca 50 procent av de nytillsatta cheferna december 2009. 

under de senaste åren var kvinnor. 
Medelålder per personalgrupp 

Kvinnor 
Chefer 1999 60 Män

2000 
2001 Totalt 
2002 50 
2003 
2004 
2005 40 
2006 
2007 
2008 30 
2009 

20 
Handläggare 1999 

2000 
2001 10
2002 
2003 0
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 

Specialister 

Politiskt 

anställda 

1999 Medelåldern för Regeringskansliet som helhet har under senare 
2000 
2001 
2002 

år legat konstant runt 45 år. 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 Genomsnittlig anställningstid per personalgrupp Kvinnor 2008 
2009 Män20 

1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 

Totalt 

15 

10 

5

 0 
Baspersonal 1999 

2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 

Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan 2008 
2009 

personalgrupperna, totalt inom Regeringskansliet är den 10 år. 

Hela RK 1999 
2000 
2001 
2002 
2003 
2004 
2005 

Kvinnor 
2006 
2007 

Män 2008 
2009 

0      10     20     30     40     50     60     70     80     90   100% 

Längst är den bland manliga chefer. Att anställningstiden är 

kortare bland kvinnliga chefer beror på att en, proportionellt sett, 

större del av dessa är nytillsatta som chefer, vilket även visar sig 

i en ökande andel kvinnliga chefer. Den korta anställningstiden 

bland specialister beror på att dessa har visstidsanställningar, 

ofta i kommittéer.  
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TJÄNSTGÖRANDE PER DEPARTEMENT 

Tabellen nedan visar antalet tjänstgörande i december respektive år per departement, inklu

sive kommittéanställda och utlandsstationerade. Kolumnen till höger visar andelen kvinnor 

respektive män vid respektive departement i december 2009. 

2005 2006 2007 2008 2009 Andel 

kvinnor/män  

SB 87 106 132 177 199 56/44 

Ju 329 349 358 371 394 59/41 

UD 1 425 1 410 1 350 1 322 1 343 59/41 

Fö 152 155 162 167 180 48/52 

S 302 276 285 305 285 61/39 

Fi 472 458 447 452 481 50/50 

U 302 292 209 215 208 64/36 

Jo 160 159 146 162 156 71/29 

M 225 220 196 191 200 68/32 

N 431 415 322 324 350 56/44 

IJ 122 133 134 69/31 

Ku 119 111 99 67/33 

A 94 97 92 70/30 

FA 618 665 697 708 674 55/45 

Gemensamt 38 9 36 61 62/38 

RK 4 541 4 514 4 639 4 771 4 856 59/41 

Andel kvinnor/män 58/42 58/42 58/42 58/42 59/41 

I samband med regeringsombildningar och andra omorgani

sationer flyttas verksamheter mellan departementen varför 

jämförelser mellan åren bör göras med försiktighet. Ett exempel 

på detta är att Förvaltningsavdelningen successivt har övertagit 

administrativ personal från departementen, t.ex. lokalvård, 

expeditioner, bibliotek, IT-stöd, arkiv och diarieverksamhet och 

löneadministration. För flertalet departement samt SB består 

ökningen mellan åren 2008 och 2009 till viss del av tillfäl

liga förstärkningar inför Sveriges ordförandeskap i EU. Antalet 

tjänstgörande under Gemensamt för 2008 och 2009 består av 

mötessekreteriatet inför Sveriges ordförandeskap i EU. 
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SJUKFRÅNVARO 

Sjukfrånvaron inom Regeringskansliet var 2,0 procent år 2009 

vilket innebär att sjukfrånvaron är betydligt lägre inom Regerings

kansliet än inom den statliga sektorn som helhet. Detta gäller både 

bland kvinnor och bland män. 

Kvinnor           Män                   Totalt 
5,0% 

0 % 

5,3 

RK 2006 

RK 2006 

RK 2006 

Stat
en

 2008 

Stat
en

 2008 

Stat
en

 2008 

RK 2009 

RK 2009 

RK 2009 

RK 2008 

RK 2008 

RK 2008 

RK 2007 

RK 2007 

RK 2007 

Total 

Långtidsfrånvaro 

<60 dagar 

4,5 % 

4 ,0% 

3 ,5% 

3,0% 

2 ,5% 

2,0% 

1,5% 

1,0% 

0,5% 

Sjukfrånvaro per åldersgrupp 

4% 

Långtidsfrånvaro	 Av diagrammet till vänster framgår att den långa sjukfrånvaron 

<60 dagar	 inom Regeringskansliet, liksom i övriga samhället, ökar med 

åldern.  

Knappt 5 procent av de tjänstgörande i Regeringskansliet är 

yngre än 30 år, ca 60 procent mellan 29 och 50 år, och ca 35 

procent äldre än 49 år. 

3% 

2% 

1% 

0% 
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FÖRÄLDRALEDIGHET OCH VÅRD AV BARN 2009 

Av den totala arbetstiden för kvinnor inom Regeringskansliet 

2009 utgör 4,4% av föräldrapenning samt 0,4% av tillfällig 

föräldrapenning motsvarande siffror för män är 2,2% och 0,5%. 

För hela riket var motsvarande siffror 2008 för kvinnor 3,3% och 

0,5% samt 1,3% och 0,4% för män. 

Siffrorna för hela riket är hämtade från Försäkringskassan. 

PERSONALOMSÄTTNING 

Som framgår av uppgifterna om medelanställningstid per 

personalgrupp har många i de fast anställda personalgrupperna 

arbetat länge inom Regeringskansliet. Detta beror bl.a. på att 

möjligheterna att byta arbetsuppgifter inom Regeringskansliet 

är goda. 

En del av Regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock aktu

ella yrkeserfarenheter från andra delar av samhället. Detta gäller 

framför allt anställda på Regeringskansliets specialistavtal, dvs. 

visstidsanställda vid departementen och kommittéanställda. 

Den externa personalrörligheten bland andra departements

anställda (exklusive kommittéanställda) var ca 13 procent, och 

den interna rörligheten, mellan departementen, var ca 5 procent. 

Utöver detta byter tjänstemännen arbete inom respektive depar

tement. 

JÄMSTÄLLDA LÖNER 

Regeringskansliet har tillsammans med facken genomfört en 

lönekartläggning av lönerna i Regeringskansliet i oktober 2009. 

En Jämställdhetsanalys (handlingsplan) av löner i Regerings

kansliet 2009–2011 med syfte att upptäcka, åtgärda och förhin

dra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvillkor mellan 

kvinnor och män har därefter upprättats. Jämställdhetsanalysen 

grundas på en lönekartläggning och en analys av kvinnors och 

mäns löner, dels inom grupper med arbetsuppgifter som är att 

betrakta som lika eller i huvudsak lika, dels mellan kvinno- res

pektive icke-kvinnodominerade grupper med arbetsuppgifter 

som är i huvudsak likvärdiga. Lönerna kartläggs statistiskt och 

analyseras av en partsammansatt arbetsgrupp för att undersöka 

om eventuella löneskillnader har saklig grund eller inte. 

Den partsgemensamma arbetsgruppen har analyserat löne

statistiken för oktober 2009. Parterna har i några grupper utifrån 

kartläggningarna och analyserna funnit indikationer om osakliga 

löneskillnader som har direkt eller indirekt samband med kön. 

Arbetsgruppen har konstaterat att de indikationer om osakliga 

löneskillnader som framkom i föregående jämställdhetsanalys av 

lönerna 2008 har minskat avsevärt. Parterna har i den lönerevi

sion som genomförts per den 1 januari 2010 särskilt beaktat och 

analysera de grupper för vilka jämställdhetsanalysen indikerar 

osakliga löneskillnader. 

Parterna kommer tillsammans följa upp resultatet av 

jämställdhetsanalysen för att identifiera eventuella osakliga löne

skillnader inför kommande lönerevisioner under perioden åren 

2010–2012. 
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REGERINGSKANSLIETS UTGIFTER 

Regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, fi nan- Tabellen nedan visar fördelningen av utgifterna per kostnadsslag 

sieras i huvudsak via förvaltningsanslaget. Därtill fi nansieras respektive år. 

särskilda verksamheter och tjänster via sakanslag. I tabellerna 

nedan redovisas kostnaderna på förvaltningsanslaget. Regerings

kansliets ekonomi framgår mer i detalj i ”Årsredovisning för 

Regeringskansliet 2009”. 

Utgifter per departement i miljoner kronor Utgifter per kostnadsslag i miljoner kronor 

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 

SB 76 91 112 151 212 Kostnader för personal * 3 433 3 613 3 678 3 976 4 331 

Ju 270 283 288 323 373 Kostnader för lokaler 1 083 1 135 1 136 1 300 1 332 

UD 2 055 2 119 2 060 2 188 2 442 Övriga driftkostnader 958 890 834 944 1 338 

Fö 146 143 148 161 178 Finansiella kostnader 21 22 31 48 49 

S 224 229 219 258 253 Transfereringar 8 2 1 1 1 

Fi 396 385 392 406 458 Amortering ** 158 139 174 187 208 

U 254 263 166 182 180 Intäkter –335 –365 –299 –386 –430 

Jo 135 138 125 140 159 Utfall 5 326 5 437 5 555 6 069 6 830 

M 173 173 148 149 194 * 2009 ingår avräkning av uttagna semesterdagar intjänade före 2009 med 46 mkr 

** 2009 redovisas avskrivningar med anledning av kostnadsmässig anslags

avräkning 

N 342 330 272 321 329 

IJ 93 103 105 

Ku 110 104 99 

A 73 84 86 

FA 534 555 581 682 632 

Gemensamt 722 729 770 816 1 130 

RK 5 327 5 438 5 555 6 069 6 830 

Under rubriken ”Gemensamt” redovisas Regeringskansliets hyreskostnader och 

vissa andra gemensamma kostnader. 
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Kontakt med regeringen och Regeringskansliet
 

KONTAKTUPPGIFTER OCH INFORMATIONSKÄLLOR 

Kontaktuppgifter: 

• Kontakt via telefon 

Allmänna frågor om regeringen och Regeringskansliet besva

ras av Information Rosenbad. Ämnesspecifika frågor besvaras
 

av respektive departement.
 

Samtliga nås via Regeringskansliets växel 08-405 10 00.
 

• Kontakt via brev

 POSTADRESS


 Samtliga departement


 (förutom Utrikesdepartementet)


 103 33 Stockholm


 Utrikesdepartementet


 103 39 Stockholm
 

• Besök 

För besöksadresser, se nästa sida 

• Kontakt via e-post 

Se nästa sida 

Vill du veta mer? 

• Regeringen och Regeringskansliets webbplatser

 På www.regeringen.se finns aktuell information om regeringen 

och Regeringskansliets arbete. Här finns också information för 

media, kalendarium, ärendeförteckningar, kontaktinformation 

och lediga jobb. På webbplatsen kan man också ta del av 

publikationer som propositioner, skrivelser, statens offentliga 

utredningar och informationsmaterial. Man kan även prenu

merera på nyheter och se webbutsändningar från presskonfe

renser. 

 Det finns även en engelskspråkig version av webbplatsen,

 www.sweden.gov.se 

• Lagrummet

 www.lagrummet.se är portalen till det offentliga rättsinfor

mationssystemet som bl.a. innehåller lagar, förordningar och 

rättspraxis. 

• Arkiv- och dokumentcenter 

Alla kan ta del av allmänna handlingar som kommit in till eller
 

upprättats av Regeringskansliet, såvida dessa inte omfattas av
 

sekretess.
 

Välkommen att besöka Regeringskansliets arkiv- och doku

mentcenter, Fredsgatan 8, Stockholm,
 

öppet vardagar 9–12 och 13–16,
 

tfn 08-405 24 88, e-post registrator@adm.ministry.se.
 

Beställning av tryckt material 

• Propositioner, skrivelser och kommittédirektiv beställs från 

Riksdagens tryckeriexpedition: 

Riksdagens tryckeriexpedition, tfn 08-786 58 10, 


 ordermottagningen@riksdagen.se
 

• Departementsserien (Ds) och Statens offentliga utredningar 

(SOU) beställs från Fritzes (SOU och Ds utgivna under 1999 

beställs från Thomson Fakta): 

Fritzes, tfn 08-690 91 90, order.fritzes@nj.se 

• Svensk författningssamling (SFS) beställs t.o.m. 1996 från 

Fritzes och fr.o.m. 1997 från Thomson Fakta: 

Thomson Fakta, tfn 08-587 671 00, 

 order.sverige@thomsonreuters.com 
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Besöksadresser och e-post
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Arbetsmarknadsdepartementet Miljödepartementet Förvaltningsavdelningen 

16 7Mäster Samuelsgatan 70 Besöksadress: Tegelbacken 2 Besöksadress: 

1 

10 

3 

11 

5 

12 

6 

14 

16 

8 

15 

4 

E-post: registrator@employment.ministry.se E-post: registrator@environment.ministry.se Rosenbad 4 

Gustav Adolfs torg 1 
Finansdepartementet Näringsdepartementet Fredsgatan 4–6 
12 16Besöksadress: Drottninggatan 21 Mäster Samuelsgatan 70) Fredsgatan 8 

E-post: registrator@fi nance.ministry.se E-post: registrator@industry.ministry.se Malmtorgsgatan 3 

Malmtorgsgatan 8 

Drottninggatan 16 
Försvarsdepartementet Socialdepartementet 

9 6Besöksadress: Jakobsgatan 9 Besöksadress: Fredsgatan 8 
Drottninggatan 21 E-post: registrator@defence.ministry.se E-post: registrator@social.ministry.se 
Vasagatan 8–10 

Integrations- och jämställdhetsdepartementet Statsrådsberedningen Beridarebanan 1 
16 Besöksadress: Fredsgatan 8 Besöksadress: Rosenbad 4 Mäster Samuelsgatan 70 

E-post: registrator@integration.ministry.se E-post: registrator@primeminister.ministry.se Karlavägen 102
 

E-post: registrator@environment.
 
Jordbruksdepartementet Utbildningsdepartementet 

ministry.se 
6 11Besöksadress: Fredsgatan 8 Besöksadress: Drottninggatan 16 

E-post: registrator@agriculture.ministry.se E-post: registrator@education.ministry.se 

Justitiedepartementet Utrikesdepartementet 

1 

8 

Besöksadress: Rosenbad 4 Besöksadresser: 

3 

5 

8 

14 

Besökadress: Malmtorgsgatan 3 Gustav Adolfs torg 1 

E-post: registrator@justice.ministry.se Fredsgatan 4-6, UD:s pressrum 

Malmtorgsgatan 3 
Kulturdepartementet 

11 Besöksadress: Drottninggatan 16 
Vasagatan 8–10 

E-post: registrator@culture.ministry.se 
( - ) Stora Nygatan 2b 

E-post: registrator@foreign.ministry.se 
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